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Helppoa ruoanlaittoa
BORA-uutuuksilla

Uusi BORA M Pure soveltuu kaikenkokoisille ja -muo-
toisille keittoastioille. Oikealla on kaksi rajatonta
induktiotasoa, joissa on automaattisiltaus. Yhdistetty
keittoalue lämmittää tasaisesti isot kattilat ja pannut
ja sopii esimerkiksi BORA-grillipannulle. Vasemmalla
olevat vyöhykeinduktioalueet sopivat erinomaisesti
pienemmille keittoastioille.

Muotoilultaan BORA M Pure on minimalistinen ja
moderni. Laitteen käyttö on vaistomaisen helppoa
pystysuuntaisella säätimellä, jonka valaistus on
tyylikkään valkoinen. BORA M Pure on saatavissa
helmikuussa 2024.

BORA X BO -yhdistelmähöyryuuni tuo ravintolatason
ruoanlaittokokemuksen kotikeittiöihin. Yli sata auto-

maattiohjelmaa ja intuitiivinen opastus tekevät
kokkaamisesta todella helppoa. BORA X BO ei aino-
astaan helpota ruoanlaittoa vaan myös inspiroi
luomaan herkullisia aterioita.

Ammattikokkienkin käyttämä Sous Vide -ruoanval-
mistusmenetelmä onnistuu X BO -uunilla yhdessä
uuden BORA QVac -vakumointilaitteen kanssa.
QVac on työtasoon integroitava näppäränkokoinen,
erittäin tehokas tyhjiöpakkauslaite, joka parantaa
ruoan ja nesteiden säilyvyyttä jopa kolme kertaa
pidemmäksi ja vähentää hävikkiä. QVacilla onnis-
tuu myös supernopea marinointi 5–10 minuutissa.
BORA QVac on saatavissa toukokuussa 2024.

Tutustu www.savo.fi.

BORA M PureBORA X BO BORA QVac

MAINOS



Together for better
www.reynaers.com

Doors.
Windows.
Curtain Walls.

Uuden sukupolven
liukuovijärjestelmä

Lue lisää

Vieläkin enemmän valoa,
1-, 2- ja 3-kiskoversio
valittavissa 
Lukemattomia yhdistelmiä
MasterLine 8 - ikkuna- ja
ovijärjestelmien kanssa
Tasainen kynnys ja
avattava kulma saatavilla  
Erinomainen
lämmöneristävyys, jopa 

       0,7 W/m²K.

NÄKÖALOJA BUSINESS-ASUMISEEN?
Liikemiestason huoneistohotelli Helsingin ydinkeskustassa
Alkaen 51 euroa/vrk





Läpikotaisin uudenlainen 
sähköpöydän säätöpaneeli
Eroavaisuudet ovat yksityiskohdissa – tämä on sähköpöytien 
uuden LINAK® DPI-säätöpaneelimalliston lähtökohta.
Säätöpaneelimallisto on kauniin muotoilun ja 
törmäyssuojatoimintojen tasapainotettu lopputulos, jossa uusi 
raikas muotoilu parantaa minkä tahansa pöydän muotoilua.

Tutustu uuteen sähköpöytien DPI-säätöpaneelimallistoon sivulla 
www.linak.fi/DPI.

Book your tickets here:

Stockholm Furniture Fair 
24.02.06 — 10

STOCKHOLMFURNITUREFAIR.SE Welcome to the world’s leading meeting
place for Scandinavian design. Since 1951,
we bring together the foremost design
brands, designers and architects for a
week of news, business, engaging talks and
inspiring exhibitions. In 2024 we unveil a  
newarena for young design ventures.  
We are also proud to host Formafantasma  
as our 20th Guest of Honour.
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Helppoa ruoanlaittoa 
BORA-uutuuksilla

Uusi BORA M Pure soveltuu kaikenkokoisille ja -muo-
toisille keittoastioille. Oikealla on kaksi rajatonta 
induktiotasoa, joissa on automaattisiltaus. Yhdistetty 
keittoalue lämmittää tasaisesti isot kattilat ja pannut 
ja sopii esimerkiksi BORA-grillipannulle. Vasemmalla 
olevat vyöhykeinduktioalueet sopivat erinomaisesti 
pienemmille keittoastioille.

Muotoilultaan BORA M Pure on minimalistinen ja 
moderni. Laitteen käyttö on vaistomaisen helppoa 
pystysuuntaisella säätimellä, jonka valaistus on 
tyylikkään valkoinen. BORA M Pure on saatavissa 
helmikuussa 2024.

BORA X BO -yhdistelmähöyryuuni tuo ravintolatason 
ruoanlaittokokemuksen kotikeittiöihin. Yli sata auto-

maattiohjelmaa ja intuitiivinen opastus tekevät 
kokkaamisesta todella helppoa. BORA X BO ei aino-
astaan helpota ruoanlaittoa vaan myös inspiroi 
luomaan herkullisia aterioita.

Ammattikokkienkin käyttämä Sous Vide -ruoanval-
mistusmenetelmä onnistuu X BO -uunilla yhdessä 
uuden BORA QVac -vakumointilaitteen kanssa. 
QVac on työtasoon integroitava näppäränkokoinen, 
erittäin tehokas tyhjiöpakkauslaite, joka parantaa 
ruoan ja nesteiden säilyvyyttä jopa kolme kertaa 
pidemmäksi ja vähentää hävikkiä. QVacilla onnis-
tuu myös supernopea marinointi 5–10 minuutissa. 
BORA QVac on saatavissa toukokuussa 2024.

Tutustu www.savo.fi.

BORA M PureBORA X BO BORA QVac
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Lähiöohjelma, älä jätä!
BETONILÄHIÖIDEN KEHITYS on taas vaihteeksi jäissä. Kansallisia lähiöohjelmia on toteutettu useilla 
hallituskausilla 2000-luvulla, mutta lähiöremppa ei ainakaan valtakunnallisen lähiöohjelman kautta jatku tällä 
hallituskaudella. 

Historiaa: lähiöohjelmia on ollut eri hallituksilla vuodesta 2008 lähtien. Sipilän hallituksen (2015–2019) 
aikana ohjelmaa ei ollut, kuten ei nykyisenkään hallituksen.

Asumisesta vastaavan ympäristöministeri Kai Mykkäsen mukaan lähiöihin pyritään panostamaan nyt 
MAL-sopimusten kautta. 

Valtio tekee näitä maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksia vain suurimpien kaupunkien kanssa. 
MAL-soppari taipuu ministerin mukaan esimerkiksi lähiöiden joukkoliikenneyhteyksien sekä juna- ja 
metroasemien viihtyisyyden ja turvallisuuden parantamiseen.

Maakunnissa tuskin riemusta hihkutaan, jos metroasemaa ehostetaan. Takavuosina Seinäjoen ja 
Lappeenrannan kaltaiset kaupungit saattoivat saada valtiolta tuntuvaa tukea lähiöiden kokonaisvaltaiseen 
kohentamiseen. Rahalla on kunnostettu puistoja, parannettu valaistusta, palkattu lähiötaiteilijoita…
asukasviihtyisyyden lisäksi nousee lähiöiden veto- ja pitovoima.

Esimerkiksi Tampereella ohjelmiin valittujen lähiöiden suunta on kääntynyt positiivisempaan suuntaan. 
Tästä on tosin vaikea päätellä, onko kyse voittajakonseptista vai yksinkertaisesti siitä, että Tampereella on 
viime vuosina onnistunut kaikki. Joka tapauksessa Tampereen Tesomassa ja Hervannassa pitkäjänteisesti 
tehty työ on kantanut hyvin hedelmää.

Kaupunkimaantieteen professori Mari Vaattovaara pitää lähiöohjelman puuttumista isona menetyksenä. 
Useat hallinnonalat sekä käytännön ja tieteellisen tutkimuksen yhdistävälle valtakunnalliselle lähiöohjelmalle 
todella on tarvetta, jo yksin siksi, että vähät rahat pitäisi kohdentaa viisaasti. 

Vaattovaara ei usko meidän olevan vielä siinä pisteessä, että lähiöiden pelastamiseksi olisi joku 
yleispätevä resepti. Hyvät neuvot ovat silti kalliit: lähiöt ovat joka neljännen suomalaisen koti.

Istuvat kansanedustajat eivät lähiöohjelman perään haikaile. Ylen lokakuisen kansanedustajakyselyn 
vastaajat ovat sitä mieltä, että valtion ei pidä lisätä puuttumistaan lähiöiden eriytymiskehitykseen.

110 vastanneesta kansanedustajasta 53 on tätä mieltä; vastaavasti valtion vahvempaa puuttumista 
kannattaa 47 edustajaa. 

Valtion aktiivisemman lähiöpolitiikan puolestapuhujat nostivat esiin lähiöohjelman ja toivat esille huolensa 
lähiöiden eriytymisestä. Moni heistä kysyy, ollaanko lähiöissä lipsumassa ”Ruotsin tielle”, jolla tarkoitetaan 
esimerkiksi alhaisen tulotason, syrjäytymisen ja heikon koulutustason keskittymistä tietyille alueille. Ja toki 
vastauksissa nousevat esiin myös MAL-sopimukset valtion ohjauskeinona. 

Ylen kysely paljastaa, että puolueiden sisälläkin vastauksissa on hajontaa. Ainoastaan RKP:n edustajat 
ovat yksimielisiä siitä, ettei valtion pidä puuttua enempää lähiöiden kehitykseen; vasemmistoliitossa 
puolestaan ollaan (yhtä edustajaa lukuun ottamatta) sitä mieltä, että valtion roolia pitäisi lisätä.

MAL-sopimusten autuaaksi tekevään voimaan uskovien on kuitenkin hyvä muistaa, että niiden 
keinovalikoima on rajattu. Asukkaiden viihtyvyys nimittäin nousee nohevasti – ihan noin yleisen 
elämänkokemuksen perusteella – esimerkiksi ulkoalueita ja -liikuntapaikkoja kunnostamalla ja lisäämällä. 
Tällaiset operaatiot eivät kuitenkaan MAL-sopimusten piiriin kuulu.

Valtakunnallinen lähiöohjelma toisi juuri sitä strategista selkänojaa, jota jokainen hallitus peräänkuuluttaa 
silloin, kun se haluaa vaikuttaa fiksulta. Kun kaupungit voivat oppia toisiltaan siitä, mikä toimii ja mikä ei, 
oppiminen nopeutuu. Myös tutkimustiedon jakaminen kansallisen ohjelman kautta antaisi suuntaviivoja ja 
pontta lähiöiden kehittämiseen. 

PETRI CHARPENTIER

Aikakausmedia ry:n jäsen
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AOR Arkkitehdit Oy 

10  Monio – modernin hirsirakentamisen 
suunnannäyttäjä 
Tuusulan lukio ja kulttuuritalo Monio otettiin käyttöön 

syyslukukauden 2023 alussa. Ainutlaatuisessa projektissa hirttä 

on käytetty kokonaisvaltaisella tavalla. Polveilevan aulatilan ja 

muunneltavien oppimis- ja auditoriotilojen ansiosta rakennus on 

monikäyttöinen.

18  Maanläheinen maatiili

19  Yrityksen wc-tilat kertovat arvostuksesta

20  Kaunis WC-tila kuuluu kaikille

22  Lasi tuo tyyliä julkisivuun 

Lasi tuo julkisivuun modernin ilmeen ja päästää sisälle runsaasti 

luonnonvaloa, mikä parantaa sisätilojen viihtyisyyttä. Alumiini-

lasirakentamisessa materiaalien ja detaljiikan tuotekehitys tuo uusia 

mahdollisuuksia julkisivujen arkkitehtuuriin. Kohteen vaatimusten 

mukaisesti valittu lasi parantaa rakennuksen energiatehokkuutta.

26  Laadukkaat alumiinijärjestelmät valmistetaan mittatilauksesta

27  Uusi PAROC CO2 Calculator tekee hiilijalanjäljen  
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28  Julkisivuyhdistys – JSY ry 
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MONIO ON 
MODERNIN HIRSIRAKENTAMISEN 

SUUNNANNÄYTTÄJÄ
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: KUVATOIMISTO KUVIO OY / ANDERS PORTMAN

Tuusulan lukio ja kulttuuritalo Monio otettiin käyttöön 
syyslukukauden 2023 alussa. Ainutlaatuisessa projektissa 

hirttä on käytetty kokonaisvaltaisella tavalla. Polveilevan 
aulatilan ja muunneltavien oppimis- ja auditoriotilojen ansiosta 

rakennus on monikäyttöinen. 
Monio on myös vuoden 2023 Puupalkinnon voittaja.
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Kohdetiedot:
Tuusulan lukio ja kulttuuritalo Monio

Rakennuttaja / Tilaaja: Tuusulan kunta, tilapalvelut
Arkkitehtisuunnittelu: AOR Arkkitehdit Oy 
Sisustussuunnittelu: Haptik Oy 
Rakennesuunnittelu: A-Insinöörit Suunnittelu Oy 
Pääurakoitsija: Lujatalo Oy

”
Monio muodostuu 

kuudesta harjakattoisesta, 

kolmikerroksisesta hirsitalosta.
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HEINÄKUUSSA VALMISTUNEESSA Tuusulan lukio ja kulttuuri-
talo Moniossa toimivat lukion lisäksi Tuusulan Opisto, Tuusulan kuvataide-
koulu, Keskisen Uudenmaan Musiikkiopisto ja Tuusulan kunnan kulttuuri-
palvelut. Rakennuksen toiminnallisen konseptin ansiosta eri toimijoille voi-
tiin toteuttaa monipuoliset tilat.

”Moniossa on useita erityisvarusteltuja tiloja, kuten kaksi korkeatasoi-
sesti varusteltua ja muunneltavaa salitilaa sekä musiikin yksilöopetukseen 
ja kuvataiteen opetukseen soveltuvia tiloja”, kertoo projektiarkkitehtina 
toiminut arkkitehti SAFA ja AOR Arkkitehdit Oy:n osakas Mikki Ristola.

Lähes kaikki Monion tilat ovat eri oppilaitosten yhteiskäytössä, joten 
monikäyttöisyys ja muunneltavuus huomioitiin suunnittelussa katta-
vasti. Eri oppilaitosten toiminta painottuu eri kellonaikoihin, joten tilat ovat 
tehokkaassa käytössä.

”Yhteiskäytön ansiosta kaikki toimijat saavat paremmat tilat mihin 
heillä ei olisi erikseen mahdollisuutta. Samalla erilaiset käyttäjät kohtaa-
vat toisensa luontevasti, mikä kannustaa eri toimijoiden väliseen yhteis-
työhön”, Ristola kuvailee.

Tilajakoja voi helposti muuttaa käyttötarpeen mukaisesti, mikä lisää 
tilojen monikäyttöisyyttä. Molemmat rakennuksen saleista voidaan jakaa 
useiksi pienemmiksi tiloiksi siirtoseinillä. Pienemmän salin näyttämöä voi 
käyttää erillisenä tilana, ja nouseva katsomo on jaettavissa siirtoseinillä 
kahdeksi pienemmäksi tilaksi.

Myös isoissa oppimistiloissa hyödynnetään siirtoseinäratkaisuja, joilla 
luokan voi jakaa kahdeksi pienemmäksi oppimistilaksi. Pienemmissä 
oppimistiloissa tilojen yhdistettävyys toteutuu taittoseinillä ja pariovilla.

”
Rakennus on ensimmäinen 

kolmekerroksinen julkinen 

hirsirakennus.
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Sisäkatumainen aula yhdistää hirsitaloja
AOR Arkkitehdit valitsi Monion päämateriaaliksi hirren. Tuusulassa on pit-
kät perinteet puu- ja hirsirakentamisesta, ja Monio jatkaa puurakentami-
sen perinnettä modernilla twistillä.

Moderni puurakentaminen tuo kestävän ratkaisun julkisia rakennuk-
sia vaivaaviin sisäilmaongelmiin ja toimii hiilivarastona. Hiilen varastointi 
rakenteisiin on osaratkaisu ilmastonmuutoksen hillitsemisessä.

”Monio muodostuu kuudesta harjakattoisesta, kolmikerroksisesta 
hirsi talosta, jotka yhdistyvät toisiinsa korkean, hirsinoppien väliin jäävän 
korkean aulatilan kautta. Hirsinopat jakavat tilat luontevasti useisiin tila-
ryhmiin kerroksittain”, Ristola kuvailee.
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Rakennus on ensimmäinen kolmekerroksinen julkinen hirsirakennus. 
Hirsitalojen rungossa käytettiin Kontion painumatonta lamellihirttä, joka 
sopii myös suuriin julkisiin kohteisiin.

”Hirttä ei ole aiemmin käytetty näin kokonaisvaltaisella tavalla tämän 
mittakaavan julkisessa rakennuksessa. Hirsitalot hahmottuvat myös 
rakennuksen sisällä ja antavat rakennukselle leimallisen ilmeen”, Ristola 
sanoo.

Moniossa hirsirakentaminen yhdistettiin muihin puurakentamisen 
menetelmiin. Pystyrakenteissa on käytetty liimapuuta, ja rakennus on jäy-
kistetty puisilla vinopilareilla. Myös vesikattorakenne ja välipohjat on toteu-
tettu puusta.

Varuskunta-alueen henki näkyy julkisivussa
Julkisivun arkkitehtuuriin on ammennettu vaikutteita rakennuksen ympä-
ristöstä. Monio sijaitsee Tuusulan Hyrylän vanhan varuskunta-alueen tun-
tumassa.

Varuskunta-alueen henki näkyy Monion massoittelussa, julkisivussa 
ja materiaalivalinnoissa. Rakennuksen yleisilme on ryhdikäs, ja hirsitalojen 
harjat toistavat ympäröivien rakennusten mittakaavaa ja hahmoa.

Monion julkisivussa säilytettiin tuoreen puun sävy. Ajan mittaan hirsi-
julkisivu patinoituu ja harmaantuu. Patinoitumisen myötä uusi rakennus 
liittyy osaksi alueen historiallista kerroksellisuutta.

”Moderni hirsirakentaminen tuo kiinnostavia mahdollisuuksia arkki-
tehtuuriin ja liittää uuden rakennuksen osaksi alueen historiaa. Monion 
tontilla sijaitsee vanha hirsirakennus, ja alueella on käytetty hirttä muun 
muassa Tuusulanjärven taiteilijakodeissa”, Ristola kertoo.

Hirsitalojen päätykolmioiden ornamenttiaihe viittaa vanhojen varus-
kuntarakennusten päätykolmioihin. Säleiköistä toteutetuilla ornamenteilla 
on lisäksi toiminnallinen ja tekninen ulottuvuus: niiden takana sijaitse-
vat raitisilmakammiot, joista raitisilma otetaan ullakolla sijaitseviin ilman-
vaihtokoneisiin.

Hirren lisäksi julkisivussa näkyvät lasi ja sinkitty pelti, jota käytetään 
katossa, julkisivun pellityksissä ja täydentävissä metalliosissa. Pihan puo-

len sisäänkäynnissä ja poistumisporraskatoksessa verhoiluna käytetään 
paloteknisistä syistä tiiltä.

”Punatiili on leimallista vanhalle varuskunta-alueelle, joten se liittää 
omalta osaltaan rakennuksen ympäristöönsä. Punainen tiilensävy jatkuu 
piha-alueella punaisena maatiilenä sekä aulatilan ensimmäisessä ker-
roksessa punaisesta tiililaatasta toteutetuissa lattioissa.”

”
Monikäyttöisyys ja 

muunneltavuus huomioitiin 

suunnittelussa kattavasti.

”
Sisätilojen seinissä 

näkyvät hirsitalojen 

hirsirungot.
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Polveileva aulatila on kutsuva ja elämyksellinen
Hirsitaloissa sijaitsevat oppimisalueet muodostuvat oppimisaulasta ja sitä 
ympäröivistä eri kokoisista oppimistiloista. Oppimisalueiden toiminta laaje-
nee aulatilojen avoimiin oppimis- ja työskentelytiloihin.

Hirsinoppien väliin jäävät sisäkatumaiset aulatilat ovat korkeita tiloja, 
jotka jatkuvat yhden kerroksen korkuisina hirsitalojen sisään. Hirsitalot 
yhdistyvät toisiinsa ylemmissä kerroksissa silloilla.

”Aula muodostaa rikkaan, polveilevan sisätilan hirsitalojen välille. 
Halusimme luoda elämyksellisen, inspiroivan ja kiinnostavan tilan, johon 
voi jäädä työskentelemään matalalla kynnyksellä ja jota voi käyttää erilai-
siin tilaisuuksiin”, Ristola kuvailee.

Yksi sisäkaduista on suunniteltu galleriatilaksi, joka on kaikille kävi-
jöille avoin rakennuksen aukioloaikoina. Sisäkaduille tulee runsaasti 
luonnonvaloa aulatilojen päissä olevista lasiseinistä sekä aulan yläosan 
kahdesta suuresta yläikkunasta. Lasirakenteet ja luonnonvalo luovat vai-
kutelman ulkotilasta.

Sisätilojen seinissä näkyvät hirsitalojen hirsirungot. Hirsitalojen kevyet 
sisäseinät on maalattu valkoisiksi. Eri tilojen puulattiat ja harmaasävyiset 
polyuretaanilattiat täydentävät rauhallista värimaailmaa. Kiintokalusteiden 
verhoilussa käytetyt tekstiilit ja lasiseinien verhot tuovat hillittyjä väriläikkiä 
neutraaliin värimaailmaan.

Monikäyttöisyyttä teknisillä ratkaisuilla
Liikunta- ja juhlasalin alaslaskettava sähkönjakeluristikko tuo tilan käyt-
töön joustavuutta. Sähkönjakeluristikon avulla voidaan helposti järjestää 
riittävä määrä sähköpistokkeita ja internetkaapelipisteitä ylioppilaskirjoi-
tuksiin kokelaiden ulottuville. 

”Monio on Suomen ensimmäinen koulurakennus, jossa tämänkaltai-
nen sähkönjakeluristikko on otettu käyttöön. Ratkaisu vaati paljon suun-
nittelua, mutta tuo myös huomattavia hyötyjä. Ristikoiden avulla sali 
muuntautuu nopeasti eri käyttötarkoituksiin eikä hankalia jatkojohtoja tar-
vita”, kertoo Ristola.

Oppimistiloissa sähkönjakelusta on huolehdittu upottamalla pistorasiat 
lattiaan helposti opiskelijoiden ulottuville.

Rakennuksessa on akustisesti ja ääneneristävyydeltään vaativia tiloja, 
kuten liikunta- ja juhlasali, auditorio ja musiikin opetustilat. Musiikin yksilö-
opetustiloihin toteutettiin kaksinkertaiset väliseinärakenteet, ja lattioiden 
pintalaatat sekä alakatto on erotettu rakennuksen rungosta ääneneristä-
vyyden parantamiseksi.

Salien monikäyttöisyyttä tuetaan muunneltavilla akustiikkaratkaisuilla. 
Kaikuaikaa voidaan säädellä salien seinille asennetuilla akustoivilla rulla-
verhoilla, jotta esimerkiksi liikunta- ja juhlasali muuntautuu niin musiikki-
esitysten tarpeisiin kuin liikuntasalikäyttöönkin.

”Projekti oli erittäin mielenkiintoinen. Oli upeaa olla mukana suunnit-
telemassa aivan uudenlaista julkista rakennusta, joka toimii puurakenta-
misen suunnannäyttäjänä. Monikäyttöisiksi suunnitelluissa aulatiloissa ja 
piha-alueella on jo tänä syksynä järjestetty erilaisia tapahtumia. Toivotta-
vasti kuntalaiset ottavat rakennuksen omakseen ja hyödyntävät Moniota 
jatkossakin monipuolisesti”, Ristola sanoo. n
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”
Aula muodostaa 

rikkaan, polveilevan 

sisätilan hirsitalojen välille.
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kohteessa mukana | palstalla yhteistyökumppanimme kertovat toiminnastaan

RAKENTAMISESSA ON tänä päivänä erityisen tärkeää varmistaa 
valittujen materiaalien ympäristöystävällisyys ja pitkäikäisyys. Maatiili on 
kestävän kehityksen mukainen Kesy-materiaali, jonka valmistuksessa 
käytetään vain luonnonaineksia, savea ja vettä. Polttamalla valmistetta-
vien keraamisten maatiilien käyttöiän odote on yli 100 vuotta ja ne säilyt-
tävät arvonsa vuosikymmenestä toiseen. 

Maatiilet Monion piha-alueilla
Tuusulan uuden lukio- ja kulttuuritalo Monion pihoilla ja kulkuväylillä on 
käytetty syvän punaisen ja ruskean sävyisiä Malmö-maatiiliä. Moniossa 
materiaalien valintakriteereitä olivat ekologisuus, kestävyys ja helppo huo-
lettavuus. Maatiilien koko on 78 x 240 mm ja kevyen liikenteen väy-
lillä tiilien vahvuus on 52 mm. Alueilla, joilla on autoliikennettä, on maa-
tiilien vahvuus 62 mm. Tiilien väleissä käytetään murskattua graniittia, 
KaM-hiekkaa. Maatiilet ovat käyttöpinnaltaan karheita, joten ne eivät 
ole märkänäkään vaarallisen liukkaita. Maatiilet kestävät myös hyvin 
kunnossa pitoa, kuten talvisuolausta ja happoja. Käytettävyyden kannalta 
on tärkeää, että osa hulevesistä pääsee imeytymään tiilien välistä maa-

MAANLÄHEINEN MAATIILI

TEKSTI JA KUVAT: NOVENBERG OY

Maatiilet kestävät hyvin Suomen vaihtelevia sääoloja.

perään. Monion pihasuunnitelma on Maisema-arkkitehtitoimisto Näky-
män käsialaa ja maatiilet asensi Viher-Pirkan kokeneet piharakentajat. 

Laadukas maatiili
Euroopan parhaat tiilitehtaat käyttävät valikoituja savilaatuja, joista jalos-
tetaan ammattitaidolla korkealaatuiset maatiilet. Savesta leikatut tiiliai-
hiot poltetaan yli 1 100°C lämpötilassa, jolloin ne sintraantuvat kovaksi 
keramiikaksi, jolla on erittäin alhainen veden absorbointikyky. Hyvä maa-
tiili ei siis ime itseensä juuri lainkaan kosteutta, jonka ansiosta materiaali 
kestää hyvin Suomen vaihtuvia sääoloja. Maatiiliä on useita värejä, jotka 
eivät ajan myötä haalistu. Värit muodostuvat saviaineksen mukaan ja tiilet 
ovat aina läpituotteen samaa sävyä. Maatiiliä voidaan latoa eri tavoin ja 
käyttää myös lämmitetyillä kaduilla sekä portaissa. Maatiilet antavat lähes 
rajattomat mahdollisuudet toteuttaa kestäviä ja viihtyisiä piha-alueita. n
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YRITYSTEN WC-TILOJEN suunnittelussa toimivuus ja esteettisyys 
kulkevat käsi kädessä – sekä wc-tilassa asioivien että siitä huolehtivien 
näkökulmasta. Siistiä pitää olla aina, vaikka siivous tapahtuisi vain kerran 
tai kaksi viikossa.

Varusteiden tulee olla helposti huollettavia, hyvin toimivia ja oikein 
sijoiteltuja. Käsipaperit osuvat paremmin roskakoriin, kun se löytyy läheltä 
paperiannostelijaa. Saippua-annostelija ei saa valutella lattialle.

Yleensä pehmopaperien lisääminen ei kuulu työntekijöiden tehtäviin. 
Niinpä annostelijat ja roskakorit tulee mitoittaa niin, että paperit riittävät 
siivouksesta seuraavaan ja käytetyt paperit mahtuvat roskakoriin. Wc-tilo-
jen siisteyden ylläpitäjänä Katrin-roskakori on ehdoton valinta.

”Suorakaiteen muotoisena se sopii pieneenkin tilaan, mutta on kui-
tenkin tilavuudeltaan suuri”, Lindroos toteaa. 

Henkilöstö mukana suunnittelussa
Tampereella on valmistunut vastikään GO21-toimistokortteli, jossa Suun-
nittelemon käsialaa pääsee ihailemaan Jatkeen, Hoforen sekä Aitoleivän 
tiloissa. Korttelihankkeen on toteuttanut Jatke Pirkanmaa yhdessä sijoit-
tajakumppani A. Ahlström Kiinteistöjen kanssa. Korttelissa sijaitsee myös 
pörssiyhtiö Goforen valoisa ja viihtyisä pääkonttori.

Henkilöstö oli Goforen tilojen suunnittelussa poikkeuksellisen suu-
ressa roolissa. Yritys selvitti työntekijöidensä toiveita ja näkemyksiä palve-
lumuotoilun eri keinojen avulla. Tavoitteena oli toteuttaa luovan työn kes-
kus, joka mahdollistaa hybridityön uudet muodot.

Vaikka wc-tilat muodostavat neliöiltään pienen osan tiloista, niiden 
suunnitteluun pitää kiinnittää paljon huomiota. 

Käyttäjämäärä, varustelu, puhtaanapito, esteettömyys, valaistus, vas-
tuullisuus – siinä vain osa suunnitteluun vaikuttavista tekijöistä.

Goforen pääkonttorissa on paljon yksilöllisiä wc-tiloja, joista jokainen 
on pohdittu erikseen. Eriörivistöt on unohdettu.

”Erilliset wc:t vievät enemmän tilaa ja ovat kalliimpia toteuttaa. Ne 
kertovat siitä, että työnantaja arvostaa työntekijöitään ja kunnioittaa näi-
den yksityisyyden tarpeita”, Sirkkunen toteaa.

Helppo valita Katrin-annostelijat
Wc-tilat ovat yksityisyyden saareke keskellä brändättyjä pintoja ja jaettuja 
tiloja. Niiden ilmeen tulee kestää myös vuokralaisen vaihtuessa. 

Suunnittelemon asiantuntijoiden mielestä Katrin-annostelijat eri väri-
vaihtoehtoineen ovat varma valinta.

”Katrin-annostelijat ovat universaaleja. Niiden soveltuvuutta ei tarvitse 
erikseen miettiä. Ne ovat kestäviä, helposti huollettavia ja jokaisen ura-
koitsijan helposti hankittavissa omilta luottotoimittajiltaan. Myös täyden-
nettävien tuotteiden jälleenmyynti toimii hyvin”, Lindroos listaa hyötyjä. n

Lisätietoja:
www.metsagroup.com/fi/katrin 
www.suunnittelemo.fi

YRITYKSEN 
WC-TILAT KERTOVAT 

ARVOSTUKSESTA

Suunnittelemon toimitusjohtaja Milla Lindroosin ja 
sisustusarkkitehti Linda Sirkkusen mukaan wc-
tila voi olla miten kaunis tahansa – mutta jos se on 

epäsiisti, käyttäjät huomaavat vain sotkun.

GO21-toimistokorttelin kolme kohdetta ovat Suunnittelemon 
Milla Lindroosille ja Linda Sirkkuselle mielenkiintoinen ja merkityksellinen 
työkohde.

Kätevä ja tilava Katrin-roskakori on ehdoton valinta wc-tilojen siisteyden 
ylläpitäjäksi.

”
Katrin-

annostelijoiden 

soveltuvuutta ei  

tarvitse erikseen  

miettiä.
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PUNTA säilytysratkaisut

osana sisustusta

Näkyvää vai näkymätöntä
Osa vessakokemuksen palvelumuotoilusta on näkyvää, mutta myös sel-
laista, johon ei kiinnitä minkäänlaista huomiota.

Valaistus, värimaailma, materiaalit, tuoksu ja tunnelma, nämä kaikki 
ovat osa kaunista ja turvallista WC-tilaa – sitä mieleenpainuvaa vessa-
kokemusta.

Hyvin suunniteltuna näistä eväistä koostuu vessakokemus tavalla, 
jota käyttäjä ei oikeastaan edes tiedosta.

Se, ettei roska-astia ole lattialla vaan seinälle asennettuna, tekee siis-
tijän työstä helpompaa ja lattian siivouksesta vaivattomampaa. Tai se, että 
käsipaperi on valittu oikein, ettei turhaa sotkua ja paperisilppua leviä joka 
puolelle WC-tilaa.

Hyvin suunniteltu vessa on siis paikka – jossa kaiken toimiessa – tilaa 
ei tule sen ihmeemmin ajatelleeksi.

Se mitä ei myöskään tule useinkaan ajatelleeksi, ovat he, joilla 
vamma rajoittaa pääsyä WC-tilaan ja sen käyttöä.

Rollaattorin tai pyörätuolin kanssa liikkuvalle jo vessaan pääseminen 
voi olla suuri ponnistus. Hyvin suunnitellut ja kauniit WC-tilat kuluvat siis 
meille kaikille – ikää ja sukupuolta tai vammaa katsomatta, siistijöitä ja 
kiinteistöhuollosta vastaavia unohtamat

Tasavertaiset vessat kaikille
Esteettömyys, erityistarpeiden huomiointi ja oikein suunniteltu tila voi 
olennaisesti parantaa kaikkien käyttäjien kokemusta WC-tilasta. Tilat 
tulee suunnitella niin, että ne ovat kaikkien saavutettavissa ja tarjoa-
vat miellyttävän käyttökokemuksen. Kosketusvapaat ja automaattiratkai-
sut toimivat julkisissa saniteettitiloissa hyvin: automaattihanat ja -saippua-
annostelijat, käsienkuivaajat sekä kosketusvapaat huuhtelupainikkeet. 
Oikein valitut tuotteet parantavat myös WC-tilojen hygieniaa, toiminnalli-
suutta ja turvallisuutta.

Invavessan käyttäjää ei aina erota päältä päin
Invavessan käyttäjän huomioiminen WC-tilasuunnittelussa tarkoittaa käy-
tännöllisiä ratkaisuja, kuten tilan riittävän suurta kokoa liikkumisen helpot-
tamiseksi pyörätuolilla ja tukikahvojen asentamista turvallisuuden varmis-
tamiseksi.

Invavessan käyttäjää ei aina tunnista ulkoisesti. Tämä korostaa tar-
vetta huolehtia siitä, että WC-tilojen suunnittelu ja varustelu ovat sellaisia, 
että ne palvelevat ihan kaikkia käyttäjiä erityistarpeineen. n

KAUNIS WC-TILA 
KUULUU KAIKILLE

Kokonaisvaltaisessa esteettömässä suunnittelussa 
keskeistä on ymmärtää eri käyttäjäryhmien tarpeet ja 

luoda tilat, jotka ovat kaikille käyttäjille turvalliset, mukavat 
ja käytännölliset – tällä edistetään yhdenvertaisuutta 

ja luodaan ympäristö, jossa kaikki voivat tuntea olonsa 
tervetulleiksi ja arvostetuiksi.

WC-TILASUUNNITTELU  

WC-TUOTTEET

www.novosan.fi

TOTEUTETAANKO YHDESSÄ KÄYTTÄJÄLÄHTÖINEN 
JA ESTEETÖN WC-TILA?
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Aika kuluu, 
LAMI-ovi kestää
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MUOVILAMI OY  –  Hygieenisiä ja pitkäikäisiä LAMI-ovia yli 50 vuoden  kokemuksella ja ammattitaidolla! www.lamidoors.com
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LASI TUO TYYLIÄ JULKISIVUUN
ALUMIINI-LASIRAKENTEET OVAT NÄYTTÄVIÄ JA 

SATAPROSENTTISESTI KIERRÄTETTÄVIÄ
TEKSTI: MERJA MAUKONEN
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LASIRAKENTAMISEN MAHDOLLISUUDET arkkitehtuurissa kiin-
nostavat suunnittelijoita jatkuvasti enemmän. Lasijulkisivut ja kohteen 
käyttötarkoituksen mukaisesti suunnitellut ikkunat tuovat sisätiloihin mah-
dollisimman paljon luonnonvaloa, mikä parantaa sisätilojen viihtyisyyttä ja 
tilan käyttäjien hyvinvointia.

”Nykypäivänä halutaan kirkkaita lasirakenteita, jotka läpäisevät valoa 
hyvin. Suunnittelu- ja rakennusalan ammattilaiset ovat erittäin kiinnostu-
neita myös lasin lämmöneristävyydestä ja auringonsuojaominaisuuksista”, 
kertoo tekninen myyntipäällikkö Harri Korpela NSG Groupiin kuuluvasta 
Pilkington Lahden Lasitehdas Oy:stä.

Oikein valituilla lasirakenteilla voidaan optimoida energiankulutus 
siten, että talvikaudella hyödynnetään auringon lämpöenergiaa raken-
nuksen lämmityksessä ja kesäkaudella minimoidaan jäähdytyksen tarve 
auringonsuojauksella.

Tehokkaalla auringonsuojalasilla voidaan leikata jopa yli 70 prosenttia 
auringon lämpöenergiasta ilman, että valonläpäisystä tarvitsee juurikaan 
tinkiä. Samalla saavutetaan lämmöneristys.

Lasien g-arvoon eli auringonsuojaukseen kannattaa kiinnittää huo-
miota etenkin rakennuksen etelä- ja länsisivujen ikkunoissa ja lasijulki-
sivuissa. Pohjois- ja itäsivuilla lämpökuorma on huomattavasti etelä- ja 
länsisivuja pienempi, joten lasien valinnassa kannattaa panostaa lämmön-
eristävyyteen.

”Olemme mielellämme mukana lasirakenteiden suunnittelussa alusta 
alkaen, jotta kohteeseen voidaan valita juuri oikeanlaiset lasit. Esimerkiksi 
Pilkington Suncool™ -tuoteperheen laseilla saavutetaan tehokas aurin-
gonsuoja ja samalla korkea valonläpäisy sekä hyvä lämmöneristys”, Kor-
pela sanoo.

Lasi tuo julkisivuun modernin ilmeen ja päästää sisälle 
runsaasti luonnonvaloa, mikä parantaa sisätilojen 

viihtyisyyttä. Alumiini-lasirakentamisessa materiaalien 
ja detaljiikan tuotekehitys tuo uusia mahdollisuuksia 

julkisivujen arkkitehtuuriin. Kohteen vaatimusten 
mukaisesti valittu lasi parantaa rakennuksen 

energiatehokkuutta.
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Vähennä lasihävikkiä suunnittelupöydällä
Lasin valmistuksen ympäristövaikutusten minimoiseksi lasilevyt kannattaa 
käyttää hyödyksi mahdollisimman tarkkaan. Lasirakentamisessa syntyvän 
hukan määrään voidaan vaikuttaa lasirakenteita suunniteltaessa.

”Lasin hävikkiä voidaan vähentää huomioimalla lasilevyjen koko 
 aukotusta mitoittaessa tai lasijulkisivua suunnitellessa. Ellei lasilevyjen 
kokoa oteta huomioon suunnitteluvaiheessa, saattaa jopa puolet lasi-
levyistä päätyä hävikkiin. Lasi on täysin kierrätettävä materiaali, mutta 
käyttämättömän hävikkilasin kierrättäminen ei ole tehokasta energian ja 
raaka-aineiden käyttöä”, Korpela pohtii.

Hukan minimoimiseksi suunnittelua voi tehdä yhteistyössä lasitoimit-
tajan kanssa mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Esimerkiksi auko-
tus voidaan suunnitella siten, että lasilevy tulee käytettyä mahdollisimman 
tarkasti.

”Lasilevyjen valmistuksenkin osalta voi miettiä vaihtoehtoja. Kan-
nattaisiko kohteessa käyttää lyhyempää lasilevyaihiota, voitaisiinko lasit 
toteuttaa kohteen vaatimusten mukaisesti räätälöidyillä lasilevyaihioilla tai 
voisiko lasin jatkojalostaja yhdistellä eri tilauksia siten, että hukkaa ei syn-
tyisi?” kysyy Korpela.

Vähähiiliset lasit tulevat markkinoille
Huolellinen suunnittelu on keskeistä rakennuksen elinkaaren aikaisten 
päästöjen minimoimiseksi, ja vähähiiliset ratkaisut ovat tärkeässä ase-
massa rakennusalan ympäristövaikutusten hillitsemiseksi.

Lasivalmistajat työskentelevät vähähiilisten tuotteiden kehittämisen 
parissa jatkuvasti. Lokakuussa 2023 lanseerattu Pilkington Mirai™ on 
lasi, jonka valmistaminen tuottaa 50 prosenttia vähemmän hiilidioksidi-
päästöjä kuin Pilkingtonin standardilasituotteet.

”Hiilidioksidipäästöjen vähentäminen on monien tekijöiden summa. 
Vähähiilisen Pilkigton Mirai™ -lasin valmistusprosessissa hyödynnetään 
kierrätettyä lasia, uusiutuvaa sähköä ja vaihtoehtoisia polttoaineita. Tällä 
hetkellä vähähiilistä lasia valmistetaan yhdellä tehtaistamme”, kertoo Kor-
pela.

Vähähiilisen lasin tekniset ominaisuudet ovat yhtä hyvät kuin muilla 
lasituotteilla, ja se voidaan pinnoittaa käyttötarkoitukseen sopivilla pinnoit-
teilla. Vähähiilinen lasi on osaratkaisu ympäristösertifioitujen kohteiden 
rakentamisessa.

”Lasialalla edetään jatkuvasti kohti uusia vähähiilisiä ratkaisuja. Vielä 
tällä hetkellä vähähiilisen lasin käyttäminen kohteessa vaatii ennakointia, 
sillä tuotannon kapasiteetti on rajallinen. Tuotantomääriä lisätään kysyn-
nän mukaisesti”, sanoo Korpela.

Sirot, kestävät ja lujat alumiiniprofiilit kannattavat 
suuria lasipainoja
Lasi pääsee oikeuksiinsa yhdistettynä siroihin ja kestäviin alumiiniprofiili-
järjestelmiin. Alumiinirunkoinen lasijulkisivu sopii julkisiin rakennuksiin, toi-
mistorakennuksiin, liikerakennuksiin ja kauppakeskuksiin, ja suurilla lasi-
pinnoilla voidaan tuoda tyylikkyyttä omakotitalorakentamiseen.

”
Nykypäivänä halutaan 

kirkkaita lasirakenteita, 

jotka läpäisevät valoa hyvin.
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”Alumiiniprofiiliset rakennusosat, kuten ikkunat, ovet ja lasijulki-
sivut, valmistetaan mittatilaustyönä, joten arkkitehti voi suunnitella 
julkisivun aukotukset vapaasti. Maalatuissa alumiiniprofiileissa voi 
käyttää kaikkia RAL-värikartan sävyjä”, sanoo Reynaers Aluminium 
Finlandin aluemyyntipäällikkö Henri Virta.

Kaupunkien keskustojen korkeissa rakennuksissa alumiini-lasi-
rakenteilla voidaan toteuttaa näyttäviä rakenteita. Suurienkin lasi-
pintojen kannatteluun riittävät sirot, esteettisesti viehättävät alumii-
niprofiilit. Alumiini profiilien avulla voidaan toteuttaa myös kaareutuvia 
lasijulkisivuja ja lasikattoja.

”Alumiini ja lasi ovat pitkäikäisiä materiaaleja. Alumiini-lasiraken-
teet sopivat kohteisiin, joissa halutaan elinkaareltaan pitkäikäisiä, 
kustannustehokkaita ja esteettisiä ratkaisuja teknisestä suoritusky-
vystä tinkimättä”, sanoo Virta.

Teknisiä ominaisuuksia kehitetään jatkuvasti
Maailmanlaajuisesti alumiini-lasirakentaminen on ollut suosittua pit-
kään. Lasin teknisten ominaisuuksien kehittymisen myötä alumiini-
lasirakentamisen suosio on kasvanut myös Suomessa.

”Alumiini-lasirakenteilla saavutetaan erittäin hyvät ilman- ja 
sateenpitävyyden sekä tuulenpaineen kestävyyden arvot, ja tuote-
kehitystyö on jatkuvaa. Nykyaikaisilla alumiini-lasirakenteilla saavute-
taan jopa parempia lämmöneristävyysarvoja kuin suomalaiset raken-
nusmääräykset edellyttävät”, Virta kertoo.

Vaadittavien arvojen saavuttamisessa lasin ominaisuudet ja tekni-
nen suorituskyky ovat keskeisiä. Reynaers Aluminium toteuttaa suu-
ria, korkean rakentamisen kohteita alumiinirunkoisilla elementtijulki-
sivuilla, jolloin vaatimukset niihin integroiduille, korkealla sijaitseville 
ikkunoille ja oville ovat tiukkoja.

”Toimitamme alumiiniprofiilijärjestelmiämme maailmanlaajuisesti, 
joten useissa, eri puolilla maailmaa sijaitsevissa testikeskuksissamme 
suunnitellaan ja testataan jatkuvasti parempia ratkaisuja. Testikes-
kuksissamme lasijulkisivuja, ikkunoita, ovia ja liukuovia asennetaan 
testiseinälle ja niihin voidaan kohdistaa tiiveyden varmistamiseksi jopa 
8  000 Pa testipaine, joka vastaa noin 400 km/h tuulta”, sanoo Virta.

Rajoittamaton kierrätettävyys ja 
huoltovapaus alumiinin etuina
Alumiini täyttää rakennusalan elinkaariajattelun vaatimukset erin-
omaisesti. Alumiiniprofiilien käyttöikä on 50–100 vuotta. Käyttö-
ikänsä päätteeksi alumiini voidaan kierrättää laadun heikkenemättä. 
UV-säteily tai kosteus eivät vaikuta alumiiniin, eikä se ruostu tai 
lahoa. 

”Alumiinin käyttö materiaalina kasvaa maailmanlaajuisesti, joten 
kierrätettyä alumiinia on saatavilla noin puolet tämän hetkisestä glo-
baalista, vuosittaisesta alumiinitarpeesta. Kierrätys pienentää alu-
miinin hiilijalanjälkeä huomattavasti. Vähintään yhtä tärkeää on, että 
primäärialumiini on tuotettu uusiutuvalla energialla, kuten Reynaers 
Aluminium toimii”, Virta sanoo.

Rakennuksen elinkaaren aikana saattaa tulla eteen tilanteita, 
joissa lasit tarvitsee vaihtaa. Lasi saattaa rikkoutua, rakennuksen 
käyttötarve muuttua tai julkisivuun tai ikkunoihin halutaan teknisiltä 
ominaisuuksiltaan erilaiset tai kehittyneemmät lasit.

”Lasin vaihtaminen alumiinirakenteisiin on nopeaa ja voidaan 
tehdä rikkomatta rakenteita. Alumiinikarmista irrotetaan lasituslista, 
vanha lasi nostetaan pois tarkoitukseen suunnitellulla nostimella ja 
laitetaan uusi tilalle”, Virta kertoo.

Helppouden ja nopeuden lisäksi lasin vaihto alumiinirakentei-
siin on kustannus- ja materiaalitehokasta. Alumiini-lasirakenteet ovat 
huollon kannalta helppoja ja huolettomia: huolloksi riittää pesu. n

”
Alumiini ja lasi 

ovat pitkäikäisiä 

materiaaleja.
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JOHTAVIIN ALUMIINIJÄRJESTELMIEN toimittajiin kuuluva 
 Reynaers Aluminium toi koko tuotevalikoimansa Suomen markkinoille 
viime vuonna. Alumiinisten ikkuna-, ovi- ja julkisivuratkaisujen lisäksi tuo-
teportfolio sisältää mm. paloluokiteltuja ja murtosuojattuja ratkaisuja.

”Laadukas valikoimamme on aiempaa helpommin saatavilla. Toi-
mimme arkkitehtien kumppanina, ja meihin voi olla aina yhteydessä tuo-
tevalintoihin ja tuotteiden ominaisuuksiin liittyvissä kysymyksissä”, sanoo 
Reynaers Aluminiumin aluemyyntipäällikkö Henri Virta.

Reynaers Aluminium on globaalisti toimiva belgialainen perheyhtiö, 
joka tunnetaan erittäin laadukkaista, mutta kilpailukykyisistä tuotteista. 
Tuotekehityksessä panostetaan laatuun ja arkkitehtoniseen ilmeeseen, ja 
tuotekehitystiimiin kuuluu insinöörejä ja arkkitehteja.

”Olemme erittäin kiinnostuneita arkkitehtuurin uusimmista suuntauk-
sista ja haluamme tarjota sekä trendikkäitä että ajattomia, teknisesti huip-
pulaatuisia ja kestäviä ratkaisuja rakentamiseen. Kotisivuillamme ja some-
kanavillamme voi tutustua alumiinirakenteiden käyttötapoihin eri puolilla 
maailmaa ja hakea inspiraatiota suunnittelutyöhön”, Virta kertoo.

Suunnittelutyön helpottamiseksi tuotteiden BIM-objektit, arkkitehti-
katalogit, esitteet ja dokumentit voi ladata suoraan Reynaers Aluminiumin 
sivuilta. Dokumenttien avulla tuotteiden vertailu ja rakennuksen elinkaa-
ren aikaisen ilmastorasituksen laskeminen käy helposti. 

”Alumiini voidaan kierrättää 100-prosenttisesti, mutta koska 
sen käyttö kasvaa jatkuvasti, on tällä hetkellä noin puolet globaa-
lista  alumiinitarpeesta saatavilla kierrätysalumiinina. Käyttämästämme 
 alumiinista lähes 50 prosenttia onkin kierrätettyä. Loput tuotetaan pää-
osin uusiutuvalla energialla hiilidioksidipäästöjen minimoimiseksi”, sanoo 
Virta.

Alumiinirakenteilla lukemattomia 
mahdollisuuksia arkkitehtuuriin
Kierrätettävyyden lisäksi alumiinilla on useita etuja: alumiini on kevyttä ja 
lujaa, sen elinkaari on pitkä ja huolloksi riittää vesipesu.

”Alumiiniprofiiliin on myös erittäin helppoa vaihtaa tarvittaessa lasi. 
Vaihto ei vaadi liittyvien rakenteiden avaamista, vaan vanha lasi voidaan 
nostaa helposti pois ja laittaa uusi tilalle”, sanoo Virta.

Arkkitehtonisesti alumiini-lasirakenteet tarjoavat upeita mahdollisuuk-
sia. Lujuutensa ansiosta alumiinista voidaan toteuttaa kapeita, viehättä-
viä profiilirakenteita, jolloin valon määrä rakennuksessa maksimoidaan. 
Alumiiniprofiilit maalataan Reynaers Aluminiumin tuotantolaitoksilla, joten 
kaikki RAL-sävyt ovat käytettävissä.

Reynaers Aluminiumin MasterLine-sarjan ikkuna- ja ovi-profiilit on 
suunniteltu pohjoisiin olosuhteisiin. MasterLine-sarjassa optimaaliset tek-
niset ominaisuudet yhdistyvät turvallisuuteen ja suureen ikkunapinta-
alaan. 

SlimLine-sarjan ikkunaprofiilissa perinteinen ja moderni ilme yhdis-
tyvät. Minimalistinen ruutuikkuna sopii niin uudisrakentamiseen kuin 
remonttikohteisiin, joissa vanha, puurakenteinen ruutuikkuna halutaan 
korvata nykyaikaisella vaihtoehdolla. 

MasterPatio on uusimman sukupolven nostoliukuovijärjestelmä. Suu-
ret lattiasta kattoon ulottuvat ikkunat takaavat jatkuvuuden sisätilojen 
ja ympäröivän maiseman välillä. Tuote on tunnustettu mm. arvostetuilla 
 Reddot- ja Archiproducts-palkinnoilla vuonna 2021. n

Tutustu tarkemmin alumiinirakenteisiin osoitteessa: www.reynaers.com

LAADUKKAAT ALUMIINIJÄRJESTELMÄT 
VALMISTETAAN MITTATILAUKSESTA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Alumiini on kestävä, luja ja monipuolinen materiaali. 
Alumiini-lasiratkaisuilla voi toteuttaa upeita julkisivuja, 

ikkunoita, ovia ja sisärakenteita. Huippulaatuiset 
Reynaers Aluminiumin alumiiniratkaisut ovat nyt 

saatavilla myös Suomessa. 
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LASKURI PERUSTUU EN 15804 +A2 mukaisiin EPD-ympä-
ristöselosteiden arvoihin, joiden avulla tuotteiden GWP-arvo (global warming 
potential) lasketaan. Aiemmin laskutoimitus on vienyt aikaa ja vaatinut 
tietojen etsimistä ja yhdistelyä. OC Parocin kehittämä laskuri tekee laskut 
automaattisesti, joten sen avulla on nopeaa ja helppoa laskea eri paksuisten 
PAROC-rakennuseristeiden hiilijalanjälki. 

“Halusimme luoda laskurin, joka aidosti helpottaa ja nopeuttaa 
suunnittelijoiden työtä ja myös auttaa tekemään tarkempia laskelmia”, sanoo 
Juha Laihonen, OC Parocin  Circular Economy Lead, Nordics. 

PAROC CO2 Calculator näyttää päästöt neliömetriä, kiloa ja 
kuutiota kohden
Laskuri ilmoittaa CO2 ekvivalentit päästöt eri yksiköissä, mikä vastaa erilaisten 
suunnitteluohjelmien tarpeisiin (kg CO2-eq kg/kg, kg CO2-eq/m2 ja  
kg CO2-eq/m3). Tämä helpottaa tuotteiden vertailua keskenään. Laskuri 
näyttää myös tuotteen tiheyden ja lämmön vastuksen halutussa paksuudessa. 

Laskuri laskee EPD-dokumentin mukaiset GWP-arvot moduuleissa  
A1-A3 (= sisältää tuotannon aikaiset päästöt) sekä GWP-arvot moduuleissa 
A1-C4 (= sisältää tuotantovaihe, rakentamisvaihe, käyttövaihe ja elinkaaren 
loppuvaihe). 

Varmistaakseen, että arvot perustuvat oikean tuotantolaitoksen päästöihin, 
laskuri ottaa huomioon käyttäjän sijaintimaan. Esimerkiksi Suomessa laskurin 
avulla voi laskea EPD:n mukaisen GWP-arvon niille PAROC-rakennuseristeille, 
jotka ovat saatavilla Suomen markkinalla. 

PAROC CO2 Calculator löytyy Parocin nettisivuilta tuote sivuilta, laskureista 
sekä Suunnittelijat-sivulta, josta löytyy myös muut suunnittelijan työtä 
helpottavat työkalut, CAD-kuvat sekä oppaat. n

Testaa PAROC CO2 laskuria!
www.paroc.fi

UUSI PAROC CO2 CALCULATOR 
TEKEE HIILIJALANJÄLJEN 
LASKEMISESTA HELPPOA

OC PAROC on julkaissut nettisivuillaan laskurin, jolla saa laskettua nopeasti 
ja tarkasti eri paksuisten PAROC-rakennuseristeiden GWP-arvon. Uusi 

työkalu on kehitetty helpottamaan suunnittelijoiden ja rakennuttajien työtä. 
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”JULKISIVUREMONTIT OVAT tyypillisesti haastavia niin suunnitte-
lun kuin toteutuksen osalta, jotta löydetään oikeat korjaustavat ja -mene-
telmät. Lisäksi oman haasteensa tuo osakkaiden ja asukkaiden huomioi-
minen. Voittaneissa kohteissa esille tulleet haasteet oli onnistuttu selvittä-
mään ammattitaitoisesti sekä osakkaita ja asukkaita kuunnellen.”

Näin totesi Julkisivuyhdistyksen hallituksen puheenjohtaja Stina Hyy-
rynen, kun yhdeksättä kertaa järjestetyn Julkisivuremontti-kilpailun voit-
tajat julkistettiin Kiinteistö 2023 -tapahtumassa 11.10.2023.

Kilpailulla halutaan nostaa esiin onnistuneita julkisivukorjaushankkeita 
esimerkiksi taloyhtiöille, suunnittelijoille ja toteuttajille. Tälläkin kertaa kil-
pailussa oli mallikelpoisia ehdokkaita, jotka edustivat hyvin eri-ikäisiä ja eri 
tavoin toteutettuja julkisivuremontteja. 

Kilpailun voitti helsinkiläisen Asunto Oy Euran perinnejulkisivukorjaus, 
jossa palautettiin 1920-luvun arkkitehtuuri, ilme ja tunnelma vuosikym-
menten jälkeen. Rapatun julkisivun, ikkunoiden ja vesikaton korjaustavat 
oli sovitettava Sr-2 -suojelumerkintään, mikä velvoitti käyttämään julkisi-
vukorjaamisessa mahdollisimman tarkasti alkuperäisiä muotoja, materi-
aaleja ja värisävyjä. Osakkaat ja asukkaat olivat vahvasti mukana hank-
keessa palauttamassa julkisivua mahdollisimman hyvin vastaamaan 
alkuperäistä asua.

Julkistamistilaisuudessa kuultiin mielenkiintoisesti myös toteuttajien 
kokemuksista, kun taloyhtiön isännöitsijä Sami Asujamaa 10+Isännöinti 
Oy:stä esitellessään hanketta haastatteli heitä. 

Pää- ja arkkitehtisuunnittelusta vastasi Kimmo Friman friman.laakso-
nen arkkitehdit Oy:stä, projektipäällikkönä, rakennesuunnittelijana ja pää-
valvojana toimi Tapani Aho Aarno Insinööritoimisto Oy:stä ja valvojana 
projekti-insinööri Marko Kourunen Aarno Insinööritoimisto Oy:stä. Hank-
keen toteutti Consti Korjausrakentaminen Oy, jossa projektipäällikkönä 
toimi Juha Ilvonen ja vastaavana työnjohtajana Lasse Saranpää.

Enemmän korjausrakentamisen tietoutta
”Hankkeissa oli toteutettu julkisivukorjaamisen tärkeää toimintaproses-
sia, jossa kuntotutkimukseen perustuen on valittu kohteeseen soveltu-
vin korjaustapa, osakkaat ja asukkaat on osallistettu hankkeeseen hyvin, 
suunnittelu ja toteuttaminen on ollut ammattitaitoista ja huolellista ja kor-
jaamisen prosessi on viety kokonaisuudessaan läpi hallitusti”, Hyyrynen 
mainitsi. 

”Suunnitelmallinen kiinteistönpito ja oikea-aikainen korjaaminen ovat 
avainasemassa, kun rakennuksia ylläpidetään. Taloyhtiöissä on edessä 
korjausrakentamisen piikki. Alan tutkimus- ja kehitystoimintaa sekä kor-
jausrakentamisen koulutusta pitäisi kaikilla tasoilla pikaisesti lisätä. Kor-
jausneuvontaa ja korjaamista sekä ylläpitoa koskevaa tietoa tulisi olla 
entistä paremmin saatavilla. Asukkaiden, kiinteistönomistajien ja isännöit-
sijöiden sekä julkisten päättäjien tietoisuutta korjausvelan ja sen kasvun 
vaikutuksista pitää lisätä”, Rakennustuoteteollisuuden edustajana tuoma-
ristossa ollut arkkitehti SAFA Maritta Koivisto totesi.

Seuraavan kerran Julkisivuremontti-kilpailu pidetään vuonna 2025. 
Kilpailuun voivat osallistua asunto-osakeyhtiöiden lisäksi pääosin asuin-
käytössä olevan kiinteistöosakeyhtiöt. n

Lisätietoja: julkisivuyhdistys.fi/kilpailut/julkisivuremontit

Julkisivuyhdistys – JSY ry 

PERINNEJULKISIVUKORJAUS 
VOITOKAS 

JULKISIVUREMONTTI-KILPAILUSSA

TEKSTI: RIINA TAKALA-KARPPANEN, SIHTEERI / JULKISIVUYHDISTYS – JSY RY

Asunto Oy Eura sijaitsee Helsingissä Hämeentien ja Eurantien 
kulmauksessa. Julkisivuremontissa palautettiin hieno 1920-luvun 
alkuperäinen arkkitehtuuri yksityiskohtineen. Kuvat Julkisivuremontti 
2023 -kilpailumateriaalista.

2. palkinnon sai tamperelainen As Oy Kaskitie 11-15, 
jonka julkisivukorjaushanke edusti haasteellista ja 
innovatiivista, tiiltä ja betonia yhdistävää hallittua 
korjaamista. Vanha betonipalkein ja -pilarein kehystetty 
tiilijulkisivu korjattiin levyrappauksen ja tiililaatan 
yhdistävänä tuulettuvana julkisivuratkaisuna.
 

3. palkinnon sai helsinkiläinen As Oy Pitäjänmäentie 17, 
jonka julkisivuremontissa yhdistettiin ansiokkaasti 
erikoinen hirsirunkorakenne, alkuperäisen 
arkkitehtuurin vaaliminen entisen ulkoasun ja 
yksityiskohtien palauttamisella, energiatehokkuuden ja 
asumisviihtyisyyden parantaminen.
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Pyörätallit
Pyöräkatokset
Pyörätelineet
Oleskelukatokset

Ota yhteyttä

Lue lisää Lataa 3D-mallit
09 684 200 80 sales@alushel.fi

alushel.fi→ bimobject.com/alushel→

Kaikenkattavat katokset

PILKINGTON LAHDEN LASITEHDAS OY, osa NSG-konsernia, 
lanseerasi uuden Pilkington Mirai™ -lasituoteperheen, joka tuotetaan 
50 % pienemmillä hiilidioksidipäästöillä kuin tavallinen floatlasi. Vaihto-
ehtoisten polttoaineiden, korkean kierrätyslasipitoisuuden ja vihreän säh-
kön yhdistelmällä tuotettu Pilkington Mirai™ on markkinoiden vähiten hii-
lipäästöinen tuote. Se tarjoaa vaihtoehdon tavalliselle float-lasille ilman 
eroa suorituskyvyssä, laadussa tai ulkonäössä. Nimi ”Mirai” on japania ja 
tarkoittaa tulevaisuutta.

Pilkington Mirai™ on saatavilla 4, 6 ja 8 mm paksuuksina sekä pin-
noitettuna että laminoituna. Sitä voidaan yhdistää muihin Pilkington-lasei-
hin, kuten alhaisen emissiviteetin ja auringonsuojapinnoitteiden sekä 
akustisten kalvojen kanssa. Tämä mahdollistaa rakennusten omistajille 
ja suunnittelijoille mahdollisuuden vähentää hiilidioksidipäästöjä ja täyt-
tää rakentamismääräykset. Teknologisen kehityksen ja yhteistyön avulla 
voimme tarjota uusia ratkaisuja kohti hiilineutraaliutta. 

Yhtiöllämme on ympäristötuoteselosteet (EPD) lasituotteelle, jotta 
rakennussuunnittelijat saavat paremman käsityksen hiilijalanjäljestä. 
Tavoitteena on auttaa rakentajia ja kiinteistöjen omistajia saavuttamaan 
vuosien 2030 ja 2050 hiilidioksidipäästöjen vähentämistavoitteet.

NSG Group on sitoutunut ilmastonmuutoksen torjumiseen ja pyrkii 
vähentämään päästöjään 30 % vuoteen 2030 mennessä vuoden 2018 
tasosta. Lisäksi yhtiö tavoittelee hiilineutraaliutta vuoteen 2050 mennessä 
ja edistää kestäviä toimitusketjuja sekä hankintatoiminnan kestävyyttä.

Pilkington Mirai™ edustaa lasiteollisuuden edistymistä hiilidioksidi-
päästöjen vähentämisessä ilman lasin suorituskyvyn tai esteettisten omi-
naisuuksien heikkenemistä. Uusi tuotteemme heijastaa yhtiön sitoutu-
mista ympäristönsuojeluun ja pyrkimystä tarjota kestävämpiä vaihtoehtoja 
rakennusteollisuudelle. n

UUSI VÄHÄHIILINEN LASI PILKINGTON MIRAI™

Lisätietoja:
www.pilkington.com/fi-fi/fi/tuotteet/tuotteen-hyodyt/erikoislasit/pilkington-mirai
www.pilkington.com/fi-fi/fi/kestava-kehitys
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Kohdetiedot:
STEP-koulutuskampuksen uudisrakennus LASTU 

Tilaaja: Kirkkopalvelut ry / Antti Kervinen
Arkkitehtisuunnittelu: OOPEAA 
Pääarkkitehti: Anssi Lassila 
Projektiarkkitehdit: Tuuli Tuohikumpu ja Timo Etula
Pääurakoitsija: Arkta Rakennuskultti Oy 
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STEP-koulutuksen Järvenpään kampusalueen uusi oppilaitosrakennus, Lastu toimii kaikkien 
yhteisenä kokoontumispaikkana, joka tuo yhteen oppilaitoksen monet eri toiminnot. Samalla se 
täydentää useista rakennuksista muodostuvan kampuksen yhdeksi kokonaisuudeksi, jossa eri 

aikoina toteutetut rakennukset asettuvat luontevasti vuoropuheluun. 
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JÄRVENPÄÄN OPISTON kampusalue on alun perin muodostunut 
1940-luvun lopussa järjestetyn kutsukilpailun voittaneen Dag Englundin 
ja Toivo Pellin ehdotuksen pohjalta. Kampuksen vanhin edelleen käytössä 
oleva rakennus on vuonna 1949 valmistunut, kilpailun voittaneiden arkki-
tehtien suunnittelema rakennus. 1960-luvulla valmistuneet kappeli-audi-
torio ja kirjasto ovat Dag Eklundin käsialaa. 

Vuosikymmenten varrella kampusta on jatkuvasti täydennetty uusilla 
rakennuksilla, ja nyt valmistunut rakennus Lastu tuo jälleen oman aikansa 
kerrostuman opistoalueen kokonaisuuteen. Terveydenhuollon ammat-
tien sekä kauneus- ja hiusalan opetustilojen lisäksi rakennuksessa on iso 
monitoimisali, seminaaritilat ja kuntosali. Koulutuskeskuksen tarpeisiin 
suunniteltuja tiloja voidaan myös vuokrata erilaisiin kokoontumisiin, esityk-
siin ja kokouksiin. Uudessa oppilaitosrakennuksessa on myös opiskelijoi-
den ylläpitämä kahvila ja kauneushoitola sekä aikuisten erityisopetukseen 
tarkoitettuja tiloja.

Sosiaalisesti ja ekologisesti kestävää rakentamista
Uusi oppilaitosrakennus on tietoisesti haluttu toteuttaa mahdollisimman 
ekologisesti. Samalla on haluttu luoda joustavia ja toimivia tiloja monimuo-
toiseen käyttöön sosiaalisesti kestävällä tavalla. Puun luonnollisia ominai-
suuksia rakennusmateriaalina hyödyntävä rakennus tarjoaa inspiroivia ja 
viihtyisiä tiloja oppimiseen ja alueen yhteisön yhteiseen käyttöön.

Uusi, kampusta täydentävä rakennus on huolellisesti sovitettu maise-
maan ja alueen olemassa oleviin rakennuksiin. Rakennuksen vaalea väri 
sitoo sen osaksi ympäröivien rakennusten kokonaisuutta. Sen muoto on 
harkitusti suunniteltu niin, että se on mittakaavaltaan ihmisen mittainen ja 
helposti lähestyttävä. Tilaohjelmaltaan rakennus on kuitenkin monipuoli-
nen ja se tarjoaa tilavat puitteet sekä monimuotoisen, nykyaikaisesti jär-
jestetyn opetuksen tarpeisiin, että yhteisöllisyyteen ja monenlaisille tapah-
tumille. 
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Arvostus puuta kohtaan rakennusmateriaalina oli keskeinen läh-
tökohta hankkeessa ja sille oli niin tilaajan kuin myös rakennuttajan 
ja käyttäjän edustajien vahva tuki. Puu tuo lämpöä ja ilmettä raken-
nukseen ja luo miellyttävän ilmapiirin oppimiselle ja yhdessäololle. 
Koulutustilojen lisäksi uusi oppilaitosrakennus Lastu, tarjoaa palve-
luita myös koko lähiseudun asukkaille Järvenpäässä. Rakennuksen 
sydämen muodostaa aulan leveä porras, joka toimii myös monitoimi-
salin laajennettuna katsomona isompien tapahtumien tarpeisiin.

Luonnonmateriaalien hyödyntäminen 
Pääosin luonnonmateriaaleista valmistettu massiivipuurakenteinen 
rakennus on rakennettu CLT:stä ja myös väliseinät ja eristeet ovat 
puu materiaalia. Myös katto on puurakenteinen. Se on eristetty puu-
massalla ja peitetty metallilevyillä. 

Julkisivuun integroitu puurimoitus on muunnelma perinteisistä 
rimalaudoista. Sen avulla luodaan valon ja varjon vaihtelua julki-
sivuun. Se muodostaa myös kantavaa massiivipuurakennetta suo-
jaavan vaipan. Samalla se luo myös sisätiloja varjostavan elementin, 
joka heijastaa ja jakaa sisään tulevaa auringon valoa. 

Puu on vahvasti läsnä myös sisätiloissa. Aulan tilassa ja käytä-
villä akustiset levyt ovat villaeristettyjä ja niiden pinta muodostuu pui-
sesta rimarakenteesta. Sen avulla luodaan miellyttävä akustinen 
ympäristö. Sisustuksen väripaletti ammentaa puupintojen lämpi-
mistä sävyistä ja toimii harmoniassa sen kanssa. Pinnat on käsitelty 
vain öljyllä eikä niissä ole käytetty muovilakkaa. Lattiamateriaalit 
ovat joko linoleumia, puulattiaa tai kierrätysmateriaaleista valmistet-
tua mattoa.

Yksiaineisuuden ansiosta on voitu välttää ylimääräisiä eriste-
kerroksia. Rakenteen monomateriaalisuus mahdollistaa rakennuk-
sessa käytettyjen materiaalien uudelleenkäytön tai kierrätyksen 
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tulevaisuudessa. CTL-elementtien käyttö rakennuksen kantavana raken-
teena puolestaan on mahdollistanut työmaavaiheen pitämisen  lyhyenä ja 
rakentamisen aikaisen kuormituksen ympäröivälle maastolle mahdollisim-
man vähäisenä.  Tontin puustoa on kyetty säilyttämään mahdollisimman 
paljon ja pihasuunnittelulla on pyritty myös luomaan ihanteelliset puit-
teet varjoisuudelle lämpökuorman vähentämiseksi. Talon ympärillä olevalla 
pihalla on säilytetty mahdollisimman paljon alkuperäisiä korkeita mäntyjä. 
Vapaasti kasvava luonnonnurmi peittää maan muodostaen vahvan yhtey-
den ympäröivän luonnonmaisemaan. 

Yhdessä materiaalin kanssa luonnonvalo toimii tärkeänä osana raken-
nuksen kokonaisuutta. Korkeat, koko seinän mittaiset ikkunat avautuvat 
uuden kampustalon keskusaulasta ulos järvelle. Avoimet näkymät yhdis-
tävät sisätilat saumattomasti ympäröivään maisemaan. Luonnon valon 
optimoimiseksi rakennuksessa on etelään aukeavat kattolyhdyt, jotka   
tuovat epäsuoraa luonnonvaloa sisätiloihin. Ne toimivat myös savunpois-
toluukkuina. Rakennuksessa hyödynnetään maalämpöä.

Joustavat tilat tarjoavat puitteet monenlaiseen toimintaan
Rakennus tarjoaa monipuolisen sarjan erilaisia   joustavasti muunneltavissa 
olevia tiloja. Se sisältää monitoimisalin, jota voidaan käyttää joko yhtenä 
suurena tilana tai jakaa useaan pienempään tilaan tarpeen mukaan. Jous-
tavat opetustilat puolestaan soveltuvat sekä opetukseen paikan päällä 
että etäopetukseen. Rakennuksen monialainen käyttö ja tilojen joustava-
uus tuovat uutta arvoa koko kampukselle. Se mahdollistaa monipuoliset 
toiminnot ja täydentää ja tukee olemassa olevia rakennuksia. Näin uusi 
rakennus tuo pitkäikäisyyttä myös olemassa oleviin rakennuksiin.

Korkeakattoinen monitoimisali muodostaa uuden kampustalon sydä-
men. Monitoimisali on suunniteltu niin, että se voidaan helposti muuntaa 
täysin varustelluksi teatteri- ja esitystilaksi, jossa on huippuluokan valais-
tus- ja äänijärjestelmät. Yksinkertaisella verhojärjestelmällä, joka erottaa 
tilat tehokkaasti toisistaan   sekä akustisesti että visuaalisesti, sali voidaan 

myös jakaa kolmeen pienempään tilaan erilaisten   tarpeiden mukaan. 
Lavatekniikka on piilotettu seinien sisään ja katon muoto antaa rytmiä 
suureen tilaan. 

Monitoimisalin kattorakenteen muoto heijastuu myös ulkonäössä, 
mikä antaa rakennukselle tunnistettavan muodon ja selkeän identitee-
tin. Kattolyhdyt antavat rakennuksen hahmolle rytmiä, joka lisää entises-
tään rakennuksen veistoksellista luonnetta. Ne tuovat valoa ja tilan tuntua 
sisätiloihin muodostaen pieniä, kutsuvia kokoontumistiloja, jotka tukevat 
hyvin ammattikoulutuskeskuksen joustavaa opetustyyliä.

Yhteiseen tekemiseen kutsuvat opetuksen tilat 
Aulan leveä keskiporras toimii opiskelijoiden epävirallisena kohtaamis-
paikkana rakennuksessa. Opetustilat jäsentyvät keskiportaan ympärille. 
Luokkahuoneet on huolellisesti suunniteltu niin, että ne tarjoavat puitteet 
sekä opetukseen paikan päällä että etäopetuksen tarpeisiin. Rakennuk-
sessa on myös luokkahuoneita, jotka on erityisesti suunniteltu tarjoamaan 
alustan hybridioppimiselle, kuten esimerkiksi terveydenhuollon käytäntö-
jen simulointiin sekä sairaalahoidossa että kotihoidossa. Rakennuksessa 
on myös kampaamostudioita. Ne toimivat päiväsaikaan koulutustiloina ja 
muuntuvat iltapäivisin liiketiloiksi. 

Hius- ja kauneusalojen luokkahuoneet sekä yleiset opetustilat on 
sijoitettu toiseen kerrokseen, jossa on myös sarja monipuolisia tai-
teille omistettuja tiloja. Taidetilat ovat hyvin varusteltuja ja niissä on muun 
muassa uuni keramiikkatyötä varten ja huippuluokan sahakoneet. Opetta-
jien työtilat sijaitsevat siivessä toisessa kerroksessa. Siiven opettajatiloista 
on näkymä ensimmäisen kerroksen monitoimisaliin.

Kampus osana kulttuurihistoriallisesti arvokasta 
rakennetun ympäristön kokonaisuutta
Järvenpään STEP-opiston kampus sijaitsee luonnonkauniilla paikalla Tuu-
sulanjärven rannalla. Järven ympäristössä on useita historiallisesti mer-
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kittäviä taiteilijahuviloita, ja opistoalue on osa Vanhan Tuusulan Rantatien 
rakennettua kulttuuriympäristöä ja osa Tuusulanjärven länsirannan kult-
tuuriympäristöä.

Opiston vierestä kulkeva Järvenpääntie on osa alueen kulttuurihis-
toriallisesti merkittäviä kohteita yhdistävää reittiä. Alueen nähtävyyk-
siin kuuluvat arkkitehti Lars Sonckin vuonna 1904 suunnittelema sävel-
täjä Jean Sibeliuksen koti Ainola ja suomalaisen kirjailijan Juhani Ahon ja 
hänen vaimonsa Venny Soldan-Brofeldtin koti Ahola. Järven rannalla on 
myös 1901 rakennettu Järnefelt-suvun käytössä edelleen oleva Suviranta 
englantilaistyylisine puutarhoineen. Alvar Aallon vuonna 1969 säveltäjä 
Joonas Kokkosen kodiksi suunnittelema Villa Kokkonen on uusin taiteili-
jakodeista järven ympärillä.

Uusi opistorakennus Lastu täydentää opistokampuksen kokonai-
suutta ja luo siihen uuden kerrostuman. Se on huolellisesti sijoitettu pui-
den ja kampuksen olemassa olevien rakennusten lomaan nivoen ne 
entistä selkeämmin yhteen yhdeksi kokonaisuudeksi. Ulkohahmollaan 
rakennus poimii ympäristön mittakaavan ja tuo siihen oman, veistokselli-
sen lisänsä. n

”
Rakennus 

tarjoaa 

monipuolisen 

sarjan erilaisia   

joustavasti 

muunneltavissa 

olevia tiloja.
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kohteessa mukana | palstalla yhteistyökumppanimme kertovat toiminnastaan

KAINUUN KUHMOSSA on tuotettu CLT-puulevyjä (Cross-Laminated 
Timber) vuodesta 2014. Tällaiset levyt ovat jäykkiä, mutta samalla 
kevyitä.

”Valmistamme massiivipuulevyjä, joita käytetään pääosin kantavissa 
rakenteissa – paljolti seinissä, mutta yhä enemmän myös ylä-, ala- ja väli-
pohjien laattarakenteina”, toteaa Oy CrossLam Kuhmo Ltd.:n myyntijoh-
taja Ville Manninen.

”Uusimmissa kehityshankkeissa CLT-rakenteisiin on pyritty saamaan 
aiempaa pitempiä jännevälejä.”

CrossLamin uusin tuotantolaitos otettiin käyttöön maaliskuussa 2023.
”Laitoksen myötä saimme nostettua tuotantokapasiteettiamme mer-

kittävästi. CLT-puurakenteiden kysyntä Suomessa onkin viime aikoina 
edelleen lisääntynyt, toisin kuin monien muiden rakennustuotteiden”, 
Manninen kehuu.

Nykyään CLT-levyillä rakennetaan paljon julkisia tiloja, mutta levyt 
soveltuvat hyvin myös vaikkapa puukerrostalojen rakenneosiksi.

Opetustilarakennus keskelle kulttuurimaisemaa
Uusimpiin CLT-puurakenteiden referenssikohteisiin kuuluu esimerkiksi 
STEP-koulutuksen kampusalueelle Järvenpäähän syksyllä 2023 valmis-
tunut opetustilarakennus.

STEP-koulutuksen järjestäjänä toimii Kirkkopalvelut ry. Rakennuk-
sessa on ammatillisen koulutuksen ja kansanopiston työtilojen lisäksi 
myös 450-paikkainen monitoimisali.

Kampuksella toimivat niin ikään Kirkon koulutuskeskus ja perhepalve-
lukeskus.

”Järvenpään uusi oppilaitosrakennus on nimeltään LASTU. Raken-
nuksen vihkijäiset pidettiin syyskuussa 2023”, kertoo Kirkkopalvelut ry:n 
kiinteistöpäällikkö, kiinteistöneuvos Antti Kervinen.

”Olemme taloon todella tyytyväisiä. Se on täydellinen puurakennus, 
josta tähän mennessä on saatu hyviä käyttökokemuksia.”

Rakennus valmistui Tuusulanjärven opistoalueelle, joka sijaitsee histo-
riallisen taiteilijayhteisön välittämässä läheisyydessä.

LASTUn rakennuspaikan ympärillä on useita eri aikakauden opetus-
käytössä olevia rakennuksia. Nyt valmistunut rakennus sijoitettiin koh-
taan, josta oli purettu 1950-luvulla pystytetty liikuntahalli.

”Halusimme talosta pysyvän muistomerkin tälle paikalle”, Kervinen 
selittää.

Suunnitteluvaiheessa rakennusmateriaaliksi valittiin kotimainen puu. 
Niinpä rakennus sopii nyt hyvin yhteen sekä maiseman että ympäröivien 
rakennusten kanssa.

Lähes 3 000-neliöisen rakennuksen runko ja ulkoseinät ovat CLT-
elementtejä, jotka eivät vaadi lisäeristystä. Ylä- ja välipohjissa käytet-
tiin ulkoseiniä kevyempiä CLT-rakennuselementtejä. Puuliitokset ja -pilarit 
sekä liimapuupalkit ovat näkyvillä rakennuksen korkeassa aulassa.

Sweco toimi hankkeessa puurakennesuunnittelijana. Rakennusura-
kasta vastasi Arkta Rakennuskultti.

”LASTUn 450-paikkaisen monitoimisalin yksi seinä voidaan avata 
aulaan, mikäli tarvitaan enemmän katsojatilaa”, Kervinen mainitsee.

”CLT-elementtien ansiosta rakennuksen runko saatiin todella  nopeasti 
pystyyn.”

Ekologista rakentamista
Ville Manninen arvioi, että LASTUn rakentaminen olisi ollut paljon 
 vaikeampi urakka ilman CLT-massiivipuurakenteita.

”Yhteistyömme pääurakoitsija Arktan kanssa toimi myös erinomai-
sesti”, hän kehuu.

Järvenpään STEP-kampus aloitti CrossLamilla julkisten rakennus-
kohteiden sarjan. Vuoden kuluessa työn alle on tullut viisi muutakin vas-
taavan kokoluokan julkista rakennusta.

Mannisen mukaan arkkitehdit tuntevat jo varsin hyvin CLT-massiivi-
puurakenteet ja niiden edut.

”Vaikka asuinrakentaminen on vähentynyt, julkisia tiloja rakennetaan 
entistä enemmän, ja monesti niissä on CLT-pohjaisia runkorakenteita.”

”Usein CLT-rakenteilla 
saadaankin aikaan näyttäviä 
puurakennuksia, jotka 
samalla ovat ekologisia 
ja kestävän kehityksen 
mukaisia.”

”Kotimaisilla 
materiaaleilla toteutettavat 
rakennusprojektit myös 
tukevat työllisyyttä 
Suomessa”, Manninen 
tähdentää. n

MASSIIVIPUULEVYT TUOVAT TYYLIÄ JÄRVENPÄÄN 
STEP-KAMPUKSELLE

TEKSTI: ARI MONONEN
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Kotimaisten massiivipuulevyjen kysyntä kasvaa koko 
ajan. Hiljattain CLT-puulevyjä esimerkiksi käytettiin 
juuri valmistuneen STEP-koulutuskampus LASTUn 
rakentamisessa, koska tavoitteena oli saada aikaan 

poikkeuksellisen hieno puurakennus.
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ILMOITUS

PELIHUONEESTA 
PUHELINSOPPIIN  

– Haahtela uudisti toimitilansa 
työntekijöiden toiveita kuunnellen

ILMOITUS

5 syytä käyttää 
Vepsäläinen 
Business -palvelua

1Vepsäläinen Business auttaa suun-
nittelemaan juuri sinun yrityksellesi 

parhaiten palvelevat työskentelytilat. 
Apunasi on ammattitaitoinen tiimim-
me ympäri Suomen.

2Tarjoamme yksilölliset palvelut 
tarpeidesi mukaan. Sisustussuun-

nittelun sekä uusien kalusteiden va-
linnan ja toimituksen lisäksi voimme 
arvioida toimitilan nykyisten kalustei-
den arvon ja myydä ja kierrättää ne 
vastuullisesti puolestasi.

3Tarjoamme myös uudet ja jousta-
vat rahoitusratkaisut.

4Laajasta valikoimastamme löydät 
kaiken tarvittavan toimitilaasi: toi-

mistokalusteet, muut huonekalut ja 
puutarhakalusteet sekä katseenvan-
gitsijat vaikkapa toimiston aulaan. 
Tuotevalikoimamme kattaa yli 200 
design -brändiä.

5Palvelu on saatavilla kaiken kokoi-
sille yrityksille koko maassa.

 ”T oimitilamme kuvastavat nyt sitä, mitä 
yrityksenä olemme: lähestyttävyyttä, 
lämpöä, asiantuntijuutta ja laaduk-
kuutta”, toteaa Haahtelan brändi- ja 
viestintäpäällikkö Petra Lassila.

Rakennusalan asiantuntijapalvelui-
ta ja ohjelmistoja tarjoavan Haahtelan toimi-
tilat sijaitsevat Helsingin Bulevardilla Vanhan 
kirkkopuiston kupeessa. Kiinteistön neljässä 
ensimmäisessä kerroksessa kymmenen vuoden 
ajan toimineen yhtiön tilojen remontointi aloi-
tettiin kesällä 2021.

Mittavimman muutoksen koki kiinteistön 
kolmas kerros, jossa työskentelee Haahtelan ke-
hitysyhtiön 50 työntekijää: 800-neliöinen tila 
uusittiin lattiasta kattoon.

Tilojen uuden ilmeen ja työympäristömuu-
toksen takana on Suunnittelutoimisto Fyra. 

Asiantuntijapalveluyritys Haahtela teki 
tiloistaan toimivat yhdessä 

Suunnittelutoimisto Fyran ja Vepsäläinen 
Business -palvelun avulla.

”Haahtelan toimitilat eivät vastanneet enää 
tyyliltään brändiä tai toiminnallisuuksiltaan tar-
peita. Tavoitteenamme oli löytää tasapaino van-
han arvokiinteistön ja nuorekkaan teknologia-
firman välille”, kertoo Fyran suunnittelija ja työ-
ympäristöasiantuntija Mirkka Ylikauppila.

Avuksi suunnitteluun otettiin jo varhaisessa 
vaiheessa Haahtelan työntekijät.

”Fyran lähestymistapa on ihmislähtöinen. 
Emme koskaan suunnittele tiloja ilman, että 
tiedämme, kuka niitä käyttää ja miten.”

Jatkuva kommunikaatio oli tärkeä osa tätäkin 
projektia.

”Veimme Haahtelan henkilöstön referenssi-
vierailulle aiemmin uudistamaamme toimitilaan. 
Yhteisissä työpajoissa keräsimme tietoja sekä 
toiveita ja infotilaisuuksissa kävimme läpi 
suunnitelmia.” ▶

”Halusimme luoda toimitiloistamme niin viihtyisät, että ne 
houkuttelevat työntekijöitämme lähtemään kotoa toimistolle”, 
kertoo Haahtelan brändi- ja viestintäpäällikkö Petra Lassila.

Arvokiinteistön hillitty värimaailma toimii rauhallisena 
taustana muutamille pieninä annoksina käytetyille rohkeille 
tehosteväreille. 

Viihtyisyyttä ja kodinomaisuutta lisättiin viherkasveilla, matoil-
la ja verhoilla.

Vuonna 1975 perustettu perheyritys huolehtii työn-
tekijöistään kuin lähimmäisistään: haahtelalaisia palvelee 

oma ravintola ja kokki. Workin café soveltuu myös 
työskentelyyn ja tapahtumapaikaksi. 

”Vepsäläisen asiantuntijoiden 
taito kuunnella toiveita ja 
palava halu auttaa tekivät 

vaikutuksen.”  
– Haahtelan brändi- ja viestintä-

päällikkö Petra Lassila
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parhaiten palvelevat työskentelytilat. 
Apunasi on ammattitaitoinen tiimim-
me ympäri Suomen.

2Tarjoamme yksilölliset palvelut 
tarpeidesi mukaan. Sisustussuun-

nittelun sekä uusien kalusteiden va-
linnan ja toimituksen lisäksi voimme 
arvioida toimitilan nykyisten kalustei-
den arvon ja myydä ja kierrättää ne 
vastuullisesti puolestasi.

3Tarjoamme myös uudet ja jousta-
vat rahoitusratkaisut.

4Laajasta valikoimastamme löydät 
kaiken tarvittavan toimitilaasi: toi-

mistokalusteet, muut huonekalut ja 
puutarhakalusteet sekä katseenvan-
gitsijat vaikkapa toimiston aulaan. 
Tuotevalikoimamme kattaa yli 200 
design -brändiä.

5Palvelu on saatavilla kaiken kokoi-
sille yrityksille koko maassa.

 ”T oimitilamme kuvastavat nyt sitä, mitä 
yrityksenä olemme: lähestyttävyyttä, 
lämpöä, asiantuntijuutta ja laaduk-
kuutta”, toteaa Haahtelan brändi- ja 
viestintäpäällikkö Petra Lassila.

Rakennusalan asiantuntijapalvelui-
ta ja ohjelmistoja tarjoavan Haahtelan toimi-
tilat sijaitsevat Helsingin Bulevardilla Vanhan 
kirkkopuiston kupeessa. Kiinteistön neljässä 
ensimmäisessä kerroksessa kymmenen vuoden 
ajan toimineen yhtiön tilojen remontointi aloi-
tettiin kesällä 2021.

Mittavimman muutoksen koki kiinteistön 
kolmas kerros, jossa työskentelee Haahtelan ke-
hitysyhtiön 50 työntekijää: 800-neliöinen tila 
uusittiin lattiasta kattoon.

Tilojen uuden ilmeen ja työympäristömuu-
toksen takana on Suunnittelutoimisto Fyra. 

Asiantuntijapalveluyritys Haahtela teki 
tiloistaan toimivat yhdessä 

Suunnittelutoimisto Fyran ja Vepsäläinen 
Business -palvelun avulla.

”Haahtelan toimitilat eivät vastanneet enää 
tyyliltään brändiä tai toiminnallisuuksiltaan tar-
peita. Tavoitteenamme oli löytää tasapaino van-
han arvokiinteistön ja nuorekkaan teknologia-
firman välille”, kertoo Fyran suunnittelija ja työ-
ympäristöasiantuntija Mirkka Ylikauppila.

Avuksi suunnitteluun otettiin jo varhaisessa 
vaiheessa Haahtelan työntekijät.

”Fyran lähestymistapa on ihmislähtöinen. 
Emme koskaan suunnittele tiloja ilman, että 
tiedämme, kuka niitä käyttää ja miten.”

Jatkuva kommunikaatio oli tärkeä osa tätäkin 
projektia.

”Veimme Haahtelan henkilöstön referenssi-
vierailulle aiemmin uudistamaamme toimitilaan. 
Yhteisissä työpajoissa keräsimme tietoja sekä 
toiveita ja infotilaisuuksissa kävimme läpi 
suunnitelmia.” ▶

”Halusimme luoda toimitiloistamme niin viihtyisät, että ne 
houkuttelevat työntekijöitämme lähtemään kotoa toimistolle”, 
kertoo Haahtelan brändi- ja viestintäpäällikkö Petra Lassila.

Arvokiinteistön hillitty värimaailma toimii rauhallisena 
taustana muutamille pieninä annoksina käytetyille rohkeille 
tehosteväreille. 

Viihtyisyyttä ja kodinomaisuutta lisättiin viherkasveilla, matoil-
la ja verhoilla.

Vuonna 1975 perustettu perheyritys huolehtii työn-
tekijöistään kuin lähimmäisistään: haahtelalaisia palvelee 

oma ravintola ja kokki. Workin café soveltuu myös 
työskentelyyn ja tapahtumapaikaksi. 

”Vepsäläisen asiantuntijoiden 
taito kuunnella toiveita ja 
palava halu auttaa tekivät 

vaikutuksen.”  
– Haahtelan brändi- ja viestintä-

päällikkö Petra Lassila
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Ratkaisuja muuttuneisiin  
tarpeisiin
Viime vuosien aikana työnteon tavat ovat muut-
tuneet vauhdilla. Myös Haahtelalla työskennel-
lään nykyisin hybridimallin mukaisesti osin ko-
tona, osin toimistolla.

”Tulevaisuutta on vaikea ennustaa. Siksi py-
rimme tekemään joustavia ratkaisuja. Työympä-
ristön tarkoitus on elää muutosten mukana, ja 
työtilojen kehittäminen tarkoittaa niiden jatku-
vaa muokkaamista”, sanoo Ylikauppila. 

Haahtelan toiveissa oli monitilatoimisto, jo-
ka tukisi tiloissa tehtävää luovaa ja innovatiivis-
ta työtä.

”Kaipasimme erityisesti paikkoja, joissa eri 
kerroksissa työskentelevät voisivat luontevasti 
kohdata toisensa ja jotka mahdollistaisivat 

Jari-Pekka Jokio  
Head of B2B Offering &  
Services 
045 257 6110  
jari-pekka.jokio 
@vepsalainen.com 

Minna Brofeldt 
Director, B2B Offering &  
Services 
044 7290 637  
minna.brofeldt 
@vepsalainen.com

Katja Laukkanen  
Director, B2B Offering &  
Services  
041 319 2261  
katja.laukkanen 
@vepsalainen.com 

Katri Vehviläinen  
Director, B2B Offering &  
Services  
041 314 0699   
katri.vehvilainen 
@vepsalainen.com

Irina Kaarna  
Sales Manager  
044 901 6464  
irina.kaarna 
@vepsalainen.com

Kati Mäkinen 
Sales Manager 
045 632 5330 
kati.makinen 
@vepsalainen.com

Johanna Paananen  
Sales Manager  
+358 447246637  
johanna.paananen 
@vepsalainen.com

Piia Konttinen  
Sales & Interior Designer  
050 403 8028  
piia.konttinen 
@vepsalainen.com

Roope Vuorinen  
Project Coordinator  
044 729 0644  
roope.vuorinen 
@vepsalainen.com

Aada Kurki  
B2B Sales Assistant  
040 015 9514  
aada.kurki 
@vepsalainen.com

spontaaneja keskusteluja”, Lassila sanoo.
Syntyi ajatus working cafésta, taukotilasta, 

joka taipuisi tarvittaessa myös työskentelyyn ja 
tapahtumien järjestämiseen. Käytäntö on jo ehti-
nyt osoittaa idean toimivaksi: työkahvilassa on 
järjestetty muun muassa infotilaisuuksia, eläköi-
tymiskahveja ja koulutuksia. Aikaa ja rahaa sääs-
tyy, kun yhteisiä kokoontumisia varten ei tarvit-
se vuokrata tiloja ulkopuolelta.

Haahtelalla työskennellään tiimeissä, ja siksi 
runsasta avotilaa jaettiin remontissa pienem-
piin osiin lasiseinillä. Nyt jokaisella tiimillä on 
rauhallista työskentelytilaa. Työntekijöiden toi-
veesta lisättiin myös kahdenkeskisiin videopala-
vereihin ja puhelinkeskusteluihin sopivia soppia.

Remontissa toimitilojen valaistus uusittiin. 
Sen vaikutus kokonaisuuteen oli valtava, Yli-
kauppila sanoo.

”Valaisimet päivitettiin brändin henkeen ja 
tarpeisiin sopiviksi. Himmennettävyyden ansios-
ta esimerkiksi työkahvilassa valon määrää voi nyt 
säädellä sen mukaan, tehdäänkö siellä töitä vai 
onko menossa kenties iltatilaisuus.”

Haahtelan henkilöstön toiveista toimistolle 
tehtiin myös pelitila, jossa onnistuu niin televi-
sion katselu, konsolipelien ja korttipelien pelaa-
minen tai ammattikirjallisuuden lukeminen. 
 Afterwork-käyttöönkin sopiva tummanvihreällä 
ja vaalean puun sävyillä sisustettu tila tukee tii-
miytymistä, työstä irtautumista ja hyvinvointia.

Apuna Vepsäläisen  
asiantuntijat
Vepsäläinen toimi projektissa kalustetoimittaja-
na. Lassila kertoo Vepsäläinen Business -palvelun 

”Työympäristön tarkoitus 
on elää muutosten mukana, 
ja työtilojen kehittäminen 
tarkoittaa niiden jatkuvaa 

muokkaamista.”  
– Fyran suunnittelija ja 

työympäristöasiantuntija 
Mirkka Ylikauppila

Kiinnostuitko?  
Ole yhteydessä! 

säästäneen monelta päänvaivalta.
”Enhän minä tiedä tuotteista tarpeeksi. 

 Vepsäläisen asiantuntijoiden taito kuunnella toi-
veita ja palava halu auttaa tekivät vaikutuksen. 
Onko olemassakaan toista alan toimijaa, joka 
pystyisi palvelemaan asiakkaitaan näin laajasti?”

Työpaikallaan Lassila on saanut kuulla paljon 
kehuja tilojen uudesta ilmeestä ja niiden käytet-
tävyydestä.

”Nyt meillä on monimuotoiset tilat, jotka 
mahdollistavat erilaiset työskentelytavat. Tilat 
ovat saaneet yhtenäisen, brändin näköisen il-
meen”, Lassila sanoo tyytyväisenä.

Brändi- ja viestintäpäällikön omat suosikit 
uudesta kokonaisuudesta ovat pehmeitä.

”Uudistuksen myötä sohvien ja nojatuolien 
määrää lisättiin. Ne tuovat toimitiloihin tervetul-
lutta kodinomaisuutta.” ◼

Pelihuoneeseen valittiin tumma sävymaailma. Se saa aikaan elokuvan katseluun 
tai konsolipelaamiseen sopivan tunnelmallisen ympäristön.

Helposti liikuteltavan kalustuksen 
ansiosta neuvotteluhuoneet 
taipuvat perinteisen kokoustamisen 
lisäksi esimerkiksi koulutus-
tilaisuuksiin ja työpajoihin.

Pyöreät muodot toistuvat neuvottelupöytäryhmän tuoleissa 
ja pöydässä.

Remontin 
yhteydessä vanha, 
kellastunut parketti 
hiottiin kauttaaltaan. 
Vaalentunut lattia 
tuo tilaan valoa.

Tiimityöskentelyalueilla tekstiilimatto ja runsaat verhot parantavat tilojen akustiikkaa. 
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”KESKUSTELUA VASTUULLISUUDESTA tarvitaan nyt moni
kriisien aikana. Aion apurahalla toteutettavan kirjoitusprojektin avulla osal
listaa ammattikuntaani vastuullisesta suunnittelusta ja kestävien tilaratkai
sujen mahdollisuuksista. Rakennus, kiinteistö ja suunnittelualat ovat val
tavan transformaation edessä ilmasto ja luontotavoitteiden kiristyessä. 
Lähitulevaisuudessa tulemme tarvitsemaan paljon uudelleenajattelua ja 
poisoppimista.” 

Manninen haluaa työllään myös muistuttaa kiinteistö ja rakentamis
alan merkittävästä painoarvosta osana murrosta kohti hiilineutraaliutta: 
”Nyt, jos koskaan, tarvitaan lisää tiedonvälitystä ja yleistä keskustelua 
siitä, miten elinympäristömme sekä niihin liittyvät päätöksemme vaikutta
vat aikamme suurimpiin haasteisiin”.

Työsuunnitelma koostuu sekä kirjan käsikirjoitusprojektista ”Tulevai
suus tiloissa: elinympäristömme aikamme kriisien ratkaisijana” että tutus
tumismatkasta Pohjoismaihin ja Viroon edelläkävijämäisten esimerkkien 
dokumentoimiseksi. Riikka tulee viestimään projektin vaiheista sosiaalisen 
median tileillään. 

”On hienoa, että Bryggmanapuraha myönnetään vastuullista suun
nittelua sekä tilojemme ja rakennuksiemme ympäristövaikutuksia käsit
televän tutkimus ja kirjoitusprojektin edistämiseen. Päästövähennyksien 
aikaansaamisessa on globaalisti merkittävät vuodet edessä, ja Suomen 
hiilineutraalius ja kiertotaloustavoitteiden pitäisi lähivuosina näkyä entistä 
enemmän toteutuneissa tilahankkeissa. Osana tätä muutosta on tärkeää 
tuoda esiin nykyisten toimintatapojemme haasteita, mutta myös nostaa 
esiin inspiroivia esimerkkejä, joissa on viety vastuullisuustavoitteita käy
tännön toteutuksiin saakka kunnianhimoisella tavalla”, Manninen sum
maa. 

Projektin tutkimusosuudessa tullaan koostamaan alan kestävyysmur
roksen hiljaisia signaaleja sekä tietoa vastuullisuustyön syventymisestä, 
sosiaalisesti kestävästä kiertotaloudesta ja uudistavasta suunnittelusta.

Riikka Manninen toimii työssään Senaattikonsernissa työympäris
tökehittämisen ja ympäristövastuun asiantuntijana ja edistää valtionhal
linnon toimijoiden työympäristömuutoksia muutos ja kehityshankkeita 
johtaen. Manninen on kirjoittanut vastuullisesta ympäristöjemme kehittä
misestä artikkeleita ja blogeja, osallistunut paneeleihin sekä pitänyt esi
tyksiä ja luentoja. n

Sisustusarkkitehti Carin Bryggmanin ja professori Erik Bryggmanin 
rahaston apuraha jaetaan vuorovuosin Suomen arkkitehtiliitto SAFAn ja 
Sisustusarkkitehdit SIOn alle 35-vuotiaalle jäsenelle.
Tänä vuonna Juryn muodostivat: Puheenjohtaja sisustusarkkitehti 
SIO Kreetta Airila, sisustusarkkitehti SIO Lars Räihä, 
sisustusarkkitehti SIO Anni Ojanen ja arkkitehti SAFA Pauli Rikaniemi. 
Juryn sihteerinä toimi Minna Borg.

Sisustusarkkitehdit SIO ry

VUODEN 2023 BRYGGMANRAHASTON APURAHA 
7 500 € RIIKKA MANNISELLE

TEKSTI: MINNA BORG

KUVA: ANNA AUTIO

Vuoden 2023 Bryggman-rahaston apuraha, 7 500 €, myönnettiin 14.9.2023 Habitare-messuilla 
sisustusarkkitehti SIO Riikka Manniselle (s.1988). Riikka Manninen on suunnittelutaustainen 

asiantuntija, joka on erikoistunut kestävien tulevaisuuksien edistämiseen. Hän on pyrkinyt 
suunnittelun ohjaukseen liittyvän työnsä lisäksi edistämään sisustusarkkitehtien vastuullisen 
suunnittelun tietämystä mm. SIOn vastuullisuusryhmässä, jonka hän on myös perustanut. 

Riikka Manninen on valmistunut vuonna 2013 sisustusarkkitehdiksi Lahden Muotoiluinstituutista 
ja vuonna 2017 Aalto-yliopiston Creative Sustainability -ohjelmasta taiteen maisteriksi. 
Tällä hetkellä hän suorittaa työn ohessa Turun yliopistossa tulevaisuudentutkimuksen 

maisterintutkintoa.
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LATTIAMATERIAALIA VALITESSA arkkitehdit ja suunnittelijat ovat 
aiemmin joutuneet tekemään kompromisseja dekoratiivisen ilmeen ja tek
nisten ominaisuuksien välillä.

Jotta haluttu ulkonäkö voidaan toteuttaa ominaisuuksista ja muka
vuudesta tinkimättä, on Sika kehittänyt Sika ComfortFloor® Marble FX 
ja Mineral FX lattiajärjestelmät, joiden visuaalinen ilme perustuu Sikan 
patentoimaan Sikafloor®3000 FX polyuretaanirunkomassaan.

Sekä Sika ComfortFloor® Mineral FX että Marble FX lattiajärjes
telmät ovat pysyvästi elastisia ja jalan alla miellyttäviä ja lämpimiä. Moniin 
erilaisiin tiloihin sopivat lattiajärjestelmät on suunniteltu kestämään piste
kuormitusta ja vaimentamaan askelääniä.

Elävällä efektipinnalla lukuisia toteutusvaihtoehtoja
Sika ComfortFloor® Marble FX on efektipintainen lattiapinnoite, jolla 
voi toteuttaa erilaisia visuaalisia efektejä marmorijäljitelmästä graafisiin 
 kuviointeihin. Elävä efektipinta luodaan runkomassan ainutlaatuisen vär
jäysmenetelmän avulla.

Esimerkiksi marmorikuviointi syntyy, kun Sika ComfortFloor®  Marble 
FX massa levitetään tasaiseksi. Puujäljitelmä toteutetaan vetämällä 
massaan piikkilastalla raitoja pitkittäissuuntaan, ja aaltoilevia, väreileviä 
 kuviointeja luodaan puhaltimen avulla.

”Pinnoitetta on saatavilla 72 eri sävyssä. Kuviointeja voidaan luoda 
erilaisilla efektiteloilla, ja lattiapinnoitteeseen voi vaikkapa maalata kuvioita 
eri väreillä”, kertoo Sika Finland Oy:n lattiapinnoitteiden tekninen päällikkö 
Pauli Lainio.

Mikrosementin ilme erinomaisilla ominaisuuksilla
Mikrosementti on noussut viimeisen kymmenen vuoden aikana suosituksi 
ulkonäkönsä vuoksi. Teknisenä ratkaisuna Sika ComfortFloor® Mineral FX 
on toimivampi valinta.

”Aloimme kehittää ratkaisua, jolla saavutetaan rauhallinen, betonimai
nen tai mikrosementtimäinen ilme,” Lainio sanoo.

Betonimaisen tai mikrosementtimäisen Sika ComfortFloor® Mineral 
FX PUpinnoitteen pinta on miellyttävän joustava. Visuaalinen ilme luo
daan Sikafloor®3000 FX runkomassaan lisätyn mineraalipohjaisen lisä
aineen avulla.

Sika ComfortFloor® FX järjestelmät täydentyvät uudella kuosiratkai
sulla ensi vuoden aikana.

Lattia valmistuu nopeasti
Sekä Sika ComfortFloor® Mineral FX että Marble FX lattiajärjestelmillä 
voidaan toteuttaa 150 m2:n kokoisia lattioita yhdessä työpäivässä. Run
koaineeseen lisättävä Sikafloor®3000 Snapbooster nopeuttaa massan 
kuivumista vaikuttamatta astia tai työstöaikaan.

”Kumpikin lattiajärjestelmä kapseloi haittaaineet, joten ne soveltuvat 
erinomaisesti myös saneerauskohteisiin. Saneerauksissa tämä tuo kus
tannussäästöjä”, Lainio kertoo.

Sekä runkomassan levittäminen että pintamaalin asentaminen on 
helppoa. Sika ComfortFloor® järjestelmien muita etuja ovat, että lika ei 
imeydy pinnoitteisiin ja saumaton lattia on helppo siivota. Pinnoitusjärjes
telmät kestävät UVvaloa kellastumatta ja haurastumatta. n

Lue lisää osoitteessa: www.sika.fi

TYYLIÄ JA DESIGNIA LATTIAAN 
OMINAISUUKSISTA TINKIMÄTTÄ

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Innovatiivisen, patentoidun sävytysjärjestelmänsä 
ansiosta Sika ComfortFloor® -lattiajärjestelmillä voidaan 
nykyisin toteuttaa lukematon määrä erilaisia visuaalisia 
ilmeitä marmorista puujäljitelmään ja mikrosementtiin. 
PU-lattia on elastisuutensa ansiosta miellyttävä ja sopii 

erilaisiin käyttökohteisiin.
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VIHREÄLLÄ 
VYÖHYKKEELLÄ

NELJÄ VIHERSISUSTAMISEN 
PITKÄN LINJAN AMMATTILAISTA 

KERTOO, MITEN KASVUHAKUINEN 
TOIMIALA KEHITTYY NYT JA 

TULEVAISUUDESSA
TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVA: PEXELS
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”
Vihersisustus kulkee 

käsikädessä muun 

sisustuksen kanssa.

Tiina Aroniitty Vihersisustus Hetki Oy:stä toteaa, että ilahduttavasti yksi 
vihersisustamisen viimeaikaisista trendeistä on tietty trendittömyys: nyt 
tehdään yksilöllisiä sisustuksia, taatusti asiakkaan toiveiden mukaan.

”Eri sisustukset voivat poiketa toisistaan huomattavastikin, ei ole yhtä 
selkeää linjaa”, hän toteaa. 

Samalla pyrkimys integroida viherelementtejä muun sisustuksen 
kanssa on vahvistunut. ”Vihersisustus kulkee käsikädessä muun sisus-
tuksen kanssa”, katsoo Aroniitty.

Aroniitty on ollut alalla 20 vuotta ja väliin ihmetellytkin sitä, miten bis-
nes on jatkuvasti kasvanut ilman isompia notkahduksia. ”Aina kun miettii, 
että voiko se vieläkin kasvaa, niin kyllä se on kasvanut”, hän nauraa. 

Yhdeksi syyksi Aroniitty arvelee turvallisuushakuisuuden: kun maail-
malla myllertää korona tai sota, moni hakee viihtyisiä, vihreitä ympäristöjä 
ja lämmintä kodinomaisuutta sisustukseen. 

”Samalla tiedetään jo aika hyvin se positiivinen vaikutus, mikä viher-
kasveilla on ihmisten viihtyvyyteen työpaikoilla ja myös ihan perushyvin-
vointiin.”

Yritys myy – vuodesta toiseen – paljon esimerkiksi isolehtisiä, run-
saita viherkasveja, usein näyttävissä ruukuissa. Asiakkaina on etupäässä 
yrityksiä, mutta kuluttajapuolikin aktivoitui pandemia-aikana ja se ”vihreä 
tuuli” on kantanut näihin päiviin asti.

”Yritykset haluavat tehdä vaikutuksen aulan tai sisääntulon sisustuk-
sella ja vihersisustaminen antaa siihen paljon mahdollisuuksia.” Toinen yri-
tysten suosikkikohde on työntekijöiden virkistystilat: esimerkiksi kahvihuo-
neesta voi tänä päivänä tehdä melkoisen keitaan.

Aroniitty uskoo, että vihersisustaminen jatkaa omaa evoluutiotaan ja 
versoo samalla uusiin ja yllättäviinkin suuntiin. ”Nyt ei ajatella vain yksit-
täisiä viherkasveja, vaan mietitään syvällisemmin sisustuksellisia kokonai-
suuksia.”

Yksi esimerkki on viime vuonna toteutettu yksityinen kesähuvila, 
jonka sisuksiin luotiin uniikki balilainen puutarha. ”Hirrestä tehtyyn kesä-
mökkiin tuli esimerkiksi lattioihin upotetut altaat”, kuvailee Aroniitty Raa-
seporin projektia, jossa huolellinen suunnitteluvaihe kesti puoli vuotta.

Tässä kohteessa – niin kuin monessa muussakin – on panostettu 
tunnelmaan: se on juuri sitä elämyksellisyyttä, mihin ihmiset haluavat nyt 
uppoutua. Aroniityn mukaan vihersisustaminen on myös siinä mielessä 
kiitollinen ala, että muutos näkyy ja tuntuu heti:

”Kun ihmiset näkevät uuden tilan ensimmäistä kertaa, reaktiot ovat 
aina näkemisen arvoisia”, tietää Aroniitty. 

”Sen takia tykkään aina olla toimituksissa itse mukana, koska siellä 
on aina se ’Wau!’, josta tietää, että se tulee sydämestä.” n
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Oula Harjula InnoGreenistä toteaa, että kiristyvä taloustilanne ohjaa yritysten viherratkaisuja 
kohti joustavuutta ja muokattavuutta. ”Pienempiin tiloihin haetaan kokonaisvaltaisia ratkaisuja”, 
hän summaa.

InnoGreen suunnittelee, toteuttaa ja huoltaa vihreyttä sekä sisä- että ulkotiloissa. Yritys pal-
velee yli 500 sopimusasiakasta ympäri Suomen sekä lisäksi naapurimaissa. InnoGreenin tunne-
tuin tuote lienee sen modulaarinen kasviseinä, mutta tämän rinnalla versoo paljon muutakin.

”Viherseinien suosio on pysynyt ennallaan, koska se on sitä kompaktia ja neliötehokasta 
vihreyttä, mitä asiakkaat arvostavat tässä hetkessä.” Myös sammal ja jäkälä ovat kiivenneet 
seinälle ja tauluihin, ilmeisen pysyvästi. 

Harjula puhuu koronan mukanaan tuomista muutoksista: yritykset etsivät nyt pienem-
piä toimitiloja, kun puolet porukasta on etätöissä eikä turhasta tilasta kannata maksaa. Ja sit-
ten toisaalta: toimiston on oltava viihtyisämpi kuin ennen, tai etätyöläiset jäävät kotiin koneitaan 
naputtelemaan.

”Myös vastuullisuus on nousussa ja vihreistä arvoista halutaan viestiä sidosryhmille.” Harju-
lan mukaan kiertotalousajattelu nostaa päätään koko ajan ja tämä näkyy asiakkaiden kysymyk-
sissä: mitä materiaaleja käytetään, mistä tuotteet oikein tulevat? 

Harjula on katsellut viherrakentamisen evoluutiota varsin tyytyväisenä. ”Vielä 10 vuotta sit-
ten viherkasvi ruukussa saattoi olla se ykkösjuttu. Nyt tehdään näyttäviä viherseinä- ja muita 
kokonaisuuksia”, hän vertailee.

Tuore referenssi löytyy Keilaniemen Swing Housesta, johon tehtiin 20 metriä korkea viher-
seinä, joka hyödyntää sadevettä kastelussa. ”Viherseinä vielä sijaitsee kapeassa porras-
aukossa, joten sekä rakentaminen että huolto oli mietittävä viimeisen päälle”, muistelee Har-
jula. 

Yksi tuore hitti on yrityksen Habitaressa lanseeraama koivutuoteperhe. ”Se on ollut kysytty 
tuote, koska kotimaisuus on siinä niin isossa roolissa.” 

Harjulan mukaan vihreys on ”hyvän mielen tuote”, jonka takana kelpaa seistä. ”Viher-
ratkaisut ovat palauttavia, energiaa ja hyvää fiilistä antavia juttuja”, toteaa Harjula. ”Tässä 
työssä voi tuoda hymyn asiakkaan kasvoille, se on selvä.” 

Tulevaisuuden osalta Harjula odottaa, että palvelumuotoinen hankintamalli juurtuu viher-
alalle entistä syvempään. Vihreyttä palveluna -konsepti on yritysten kannalta toimiva ratkaisu, 
hän uskoo.

”Yrityksissä arvostetaan joustavuutta. Meidän alan toimijoiden haasteena on pitää huolta 
tarjoomasta ja miettiä, millainen on viherratkaisujen kenttä vaikkapa viiden vuoden kuluttua.” n
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”
Viherratkaisut ovat 

palauttavia, energiaa 

ja hyvää fiilistä antavia 

juttuja.
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EG-Trading Oy myy tuotteita ja ratkaisuja ulkona tapahtuvaan ympäris-
törakentamiseen. Nina Wennäkoski yrityksestä kertoo, että ympäristö-
rakentamisessa trendeinä ovat helppohoitoisuus (esimerkiksi maksaruoho 
nurmikon sijaan ja askelkivet pihan läpi), luonnonmukaisuus, luonnon 
kasvit, hyöty- ja yrttipuutarhat, hyönteishotellit, heinien käyttö, runsaat 
suuret kasvit ja erimuotoiset havut.

”Lisäksi hulevesien hallinta maksaruoho- ja niittykatoilla sekä veden 
ohjaus ja hyötykäyttö piha-alueilla ovat kysyttyjä. Vettäläpäisevien pinnoit-
teiden merkitys on kasvanut.”

Wennäkoski on ollut yrittäjänä ensi vuonna jo 20 vuoden ajan. 
Samalla infra- ja viherala on kasvanut merkittävästi niin julkitila- kuin yksi-
tyispuolella. ”Aloitimme lähes nollatilanteesta viherkattojen kanssa Suo-
messa ja nyt ne ovat osa kaavoitusta.”

 Wennäkoski muistuttaa, että viherkattojen merkitys hulevesien viivyt-
täjinä ja puhdistavina viherelementteinä on erittäin tärkeä. ”Lisäksi teh-
dään paljon eroosionsuojausta sekä luodaan uusia viheralueita.” 

”Myös yksityiset ovat heränneet omien pihojen ja mökkiympäristöjen 
laittoon, osittain tv-ohjelmien kirittämänä”, tietää Wennäkoski. 

”Nyt halutaan laatua ja arvostetaan vapaa-aikaa, jota voidaan toteut-
taa omalla esteettisellä ja toimivalla pihalla.”

Yrityksen liikevaihdosta noin puolet tuo viherkatot (maksaruoho- ja 
niittyviherkatot). Muita suosittuja tuotteita ovat eroosiomatot, rikkaruohon-
estomatot, istutusaltaat, metalliset reunalistat, köynnösvaijerit, perenna-
matot, turva-alustat ja kaakaohake.

”Pääosin myynti kohdistuu yrityksille, mutta myynti kuluttajille on myös 
lisääntynyt.”

Erikoisia vihersisustusprojekteja mahtuu pitkälle uralle monta. Mie-
leenpainuvia kohteita ovat olleet esimerkiksi vettä puhdistavat, kelluvat 
saaret ja lintujen pesimäsaaret. 

”Ulkosaaristoon teimme viherkattoprojektin, jossa talon katto muistutti 
lentokoneen siipiä ja niitä oli joka ilmansuuntaan.”
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”
Vettäläpäisevien 

pinnoitteiden 

merkitys on kasvanut.

Entä millainen on vihersisustamisen tulevaisuus? – Wennäkoski 
uskoo, että viherkatot ja hulevesien viivytys ja hyötykäyttö tulevat olemaan 
vakiintunut standardi rakentamisessa. Samalla luonnonmukaisuus ja kier-
totalous, esimerkiksi kierrätettyjen tuotteiden muodossa, vahvistavat ase-
miaan entisestään.

”Meilläkin on jo tällä hetkellä kierrätettyä raakakumiturva-alustaa, 
kierrätyslasimassapinnoitetta, merten keräysmuovista tehtyjä puistotuot-
teita sekä eroosiomattoja puukuidusta, heinästä ja oljesta”, listaa Wennä-
koski.

”Jatkossa käytämme suomalaisesta kierrätyslumpusta valmistettua 
vedenpitomattoa”, hän toteaa ja lisää, että kotimaisten tuotteiden osuus 
tulee jatkossa lisääntymään.

”Vihersisustaminen sisä- ja ulkotiloissa tulee koko ajan tärkeämmäksi, 
koska viherpinnoista saamme niin paljon erilaisia hyötyjä.”

Yritys on kasvattanut omaa, kotimaista ja monilajista Nordic Green 
Roof® maksaruohomattoa jo vuodesta 2012 Tammisaaressa. Wennäkos-
ken mukaan on edelleen mielenkiintoista kehittää viherkattoja aina vain 
paremmiksi, jolloin niillä voidaan viivyttää hulevesiä ja luoda uusia elinym-
päristöjä eläimistölle sekä kasveille. Lisäksi tutkimusten mukaan häviäviä 
niittykasveja voidaan saada viihtymään juuri viherkatoilla. 

 ”Lisäksi viherkattoja voidaan laajentaa oleskelualueiksi, joissa on esi-
merkiksi kulkukäytäviä, puita, kiviä ja hyönteisbaareja.” n
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”
Yritykset haluavat 

kokonaisuuksia, joissa 

korostuvat runsaus ja näyttävyys.
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Outi Nieminen Vihersisustus Luwasasta kertoo, että kalusteisiin – 
kuten hyllyköihin ja altaisiin – sijoitettavat kasvit ovat valttia juuri nyt.

”Yritykset haluavat kokonaisuuksia, joissa korostuvat runsaus ja 
näyttävyys. Usein vihersisustukseen tarkoitetut kalusteet suunnitellaan 
mitta tilauksena tarkasti tilaan sopiviksi.” 

Viherratkaisut eivät myöskään välttämättä aina tuo mieleen troop-
pista viidakkoa:

”Esimerkiksi sisustussammalta ja -jäkälää käytetään paljon. Niiden 
avulla saadaan kotimaisen luonnon tunnelma näyttäviin, huoltovapaisiin 
vihersisustustoteutuksiin.” 

Luwasan nimi juontaa juurensa vesiviljelymenetelmästä, jonka eri-
tyisosaaja yritys on. Metodissa käytetään kevytsoraa kasvualustana mul-
lan sijaan. 

”Tästä syystä istutuksemme ovat allergiaystävällinen ja näyttävä 
valinta julkisiin tiloihin”, toteaa Nieminen. Vesiviljellyt viherkasvit ovat 
myös huolitellun näköisiä ja pitkät huoltovälit tekevät niistä kustannuste-
hokkaan valinnan.

”Tyypillisesti meidän huoltotiimimme käy kerran kuussa hoitamassa 
kasveja”, kertoo Nieminen.

Nieminen näkee, että viherrakentamisessa on tällä hetkellä muka-
vasti nostetta. ”Tuntuu että tällaiselle palveluntarjoajalle ala on nyt taval-
listakin inspiroivampi, kun viherrakentamisen suosio kasvaa.”

Monessa firmassa ajatellaan, että viihtyvyyteen on nyt syytä panos-
taa eri tavalla. ”Toimitilat pitää tehdä houkutteleviksi, jotta työntekijät 
tulee toimistolle etätöiden sijaan”, toteaa Nieminen ja lisää, että nyky-
ajan tietotyöläiset ovat myös vaativia – esimerkiksi some-kanavista on 
nähty yritysten taitavia vihertoteutuksia ja pian aletaan kysellä: hei, mik-
sei meillä ole tällaista?

”Ja kun ihmisillä on vihreää ympärillä, myös itse työnteko sujuu 
paremmin”, tietää Nieminen.

Nieminen on iloinen myös siitä, että sisustusarkkitehdit ovat ottaneet 
viherrakentamisen prinsiippejä haltuun ja he integroivat aidosti vihreitä 
komponentteja suunnitelmiin.

”Meidät pyydetään mukaan projekteihin entistä varhaisemmassa vai-
heessa, mikä tuo aina vain paremman lopputuloksen”, hän kiittelee.

Yrityksissä ymmärretään sekin, että viherratkaisusta täytyy pitää 
huolta. ”Ei käy järkeen maksaa tuhansia euroja näyttävästä toteutuksesta 
ja jättää niiden huolto retuperälle”, muistuttaa Nieminen.

”Nyt tiedostetaan, että huolto on muutakin kuin veden kaatamista – ja 
yritykset haluavat panostaa tähän kyllä.”

Yritysten kunnianhimo toteutuksissa näkyy siinäkin, että nosturi tai 
kurotin alkaa olla tavallinen projektityökalu. ”Meille on arkipäivää, että teh-
dään vihersisustamista jonnekin aika korkealle”, nauraa Nieminen. 

Nieminen näkee, että vihersisustamisen iso haaste on varmistaa vas-
tuullisuus. Kasvien kasvattaminen ja kuljettaminen vaativat energiaa ja 
hiili jalanjälkeä on syytä tarkkailla.

”Veden ja energian käyttö sekä logistiikkaketjujen päästöt pitää mini-
moida. Esimerkiksi tuholaisten torjunnassa pitää käyttää biologista torjun-
taa kemiallisten aineiden sijaan”, Nieminen tarjoaa esimerkkejä.

Viherrakentamisen kyky tuottaa onnellisuutta on silti liki maaginen: 
”Tämä koskee sekä rakentajaa että asiakasta”, hymyilee Nieminen. n
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”LUONTOYHTEYDEN TARVE toistuu usein keskusteluissa 
 asiak kaiden kanssa. Vihersisustuksella luonto voidaan tuoda osaksi sisä
tiloja ja luoda tilaan luonnonläheinen tunnelma. Kasvit näyttävät ja tuntu
vat hyvältä, mikä on ihmisille tärkeää epävarmassa maailmantilanteessa”, 
sanoo Vihersisustus Hetken yrittäjä Tiina Aroniitty.

Luontoyhteyden hakeminen näkyy sekä toimitilojen, julkisten tilojen 
että kotien sisustuksessa. Toimistoihin kasveja halutaan paljon, ja kasvi
ryhmät saavat olla suuria. Toimistotilan vihersisustuksessa luontoyhteyden 
kokemusta voidaan parantaa sijoittamalla viherkasvit työpisteiden lähelle.

”Suurilehtiset kasvit tuovat luonnon näkyväksi ja tuntuvaksi osaksi 
tilaa silloinkin, kun isoille kasviryhmille ei ole tilaa. Lehvästöltään runsaat 
kasvit sopivat erilaisiin toteutuksiin. Pieneen tilaan voidaan toteuttaa näyt
tävä vihersisustus hyödyntämällä amppeleita, viherseiniä ja kattoritilä
toteutuksia”, Aroniitty sanoo.

Erilaisia tunnelmia yksilöllisillä toteutuksilla
Vihersisustuksessa käytetään nykypäivänä rohkeasti omannäköisiä toteu
tuksia. Kasvien avulla voi luoda monipuolisia, uniikkeja toteutuksia ja 
korostaa tilan parhaita puolia. Tilaan oikein valitut kasvit kukoistavat ja 
tuottavat iloa pitkään.

Kasvit herättävät tunteita, joten erilaisilla toteutuksilla voidaan muut
taa tilan tunnelmaa ja korostaa yksittäisiä sisustuselementtejä. Esimer
kiksi taidekokemusta voidaan tehostaa viherkasvien avulla.

”Vihersisustusta voi käyttää viestinnän tehokeinona. Kasvien avulla 
tilasta voidaan tehdä kutsuva ja viestiä henkilöstölle, vierailijoille ja asiak
kaille, että he ovat tervetulleita. Yksilöllisellä vihersisustuksella voi viestiä 
myös organisaation arvoista ja kulttuurista”, Aroniitty sanoo.

ROHKEASTI OMANNÄKÖINEN 
VIHERSISUSTUS ON NYKYPÄIVÄÄ

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Vihersisustuksessa on suosittu luonnonläheisiä ja runsaita toteutuksia jo muutamia 
vuosia. Vehreässä ympäristössä on viihtyisää, joten ihminen kaipaa vihreyttä 

ympärilleen myös kaupunkiympäristössä.

Koska vaihtoehtoja on val
tavasti, on Vihersisustus Het
ken lähtökohtana aina suunni
tella  asiakkaan yksilöllisiin tarpeisiin 
vastaava sisustus. Mobiilipeliyritys Metacoren tiloihin Vihersisustus Hetki 
toteutti monipuolisen vihersisustuksen sisustusarkkitehtitoimisto  
Nádor + Nádorin sisustussuunnitelman pohjalta.

Metacoren moderni, raikas ja samaan aikaan piristävä ja rauhallinen 
sisustus suunniteltiin tukemaan yrityksen ilmettä. Eri kokoiset ja eri puo
lille toimitiloja sijoitetut viherkasvit muodostavat kokonaisuuden, jossa 
luonto tulee lähelle.

Ruukkumateriaaleissa näkyy luonnollisuus
Tilaan valittujen kasvien lisäksi ruukuilla voidaan vaikuttaa tilan tunnel
maan. Nykypäivän ruukkumateriaaleissa näkyy luonnollisuus. Kivi, terra
kotta ja muut luonnonmateriaalipintaiset ruukut sopivat luonnonläheisen 
vihersisustuksen viimeistelyyn.

”Ruukuissa näkyvät tänä päivänä rouheat, kiveä tai hiekkaa muistut
tavat pinnat ja luonnonläheiset sävyt kuten hiekka, hiili ja harmaan sävyt. 
Myös mustat ruukut säilyttävät suosionsa vuodesta toiseen”, kertoo Aro
niitty.

Nykypäivän ruukuissa trendikäs ulkoasu yhdistetään toiminnallisiin 
ominaisuuksiin. Viehättävän ulkoruukun sisälle voidaan piilottaa altakas
telusäiliöllä varustettu sisäruukku, mikä helpottaa kasvien huoltamista ja 
lisää kasvien hyvinvointia. n

Tutustu viherratkaisuihin osoitteessa: www.vihersisustushetki.fi
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KASVI ON elävä sisustuselementti, jonka hoitaminen ja huoltaminen 
vaatii aikaa ja osaamista. Vihersisustus Luwasan huoltopalvelu tarjoaa 
kasveille niiden ansaitsemaa yksilöllistä huolenpitoa. 

”Huoltopalvelu sisältää kaiken, mitä kasvit tarvitsevat. Ammattilaisen 
tekemän huollon ja kunnossapidon avulla kasvi voi hyvin ja sen elinkaari 
pitenee. Nykypäivänä vihersisustusta arvostetaan sisustuskokonaisuuden 
osana. Asiakkaat näkevät vihersisustuksen investointina, josta kannat
taa pitää huolta”, sanoo Vihersisustus Luwasan toimitusjohtaja Outi Nie-
minen.

Vihersisustus Luwasan vesiviljellyt kasviistutukset huolletaan ker
ran kuukaudessa. Vesiviljely on allergiaystävällinen kasvatusmenetelmä: 
Luwasan mullattomat viherkasviistutukset perustuvat raikkaan veden ja 
kevytsoran yhdistelmään.

Viherkasvien huoltosopimusta tehtäessä kohteeseen nimetään 
 Luwasalta viherkasvien huoltotiimi ja asiakasyrityksestä yhteyshenkilö, 
jotta yhteydenpito on sujuvaa ja mahdollisiin ongelmiin voidaan reagoida 
 nopeasti. Tyytyväisyys Luwasan huoltopalveluun näkyy pitkinä asiakas
suhteina.

”Olemme saaneet hyvää palautetta viherkasvihuollon toimintamallis
tamme, jota olemme kehittäneet asiakkaiden toiveiden pohjalta. Tuttuun 
viherkasvihuoltajaan on helppoa ottaa yhteyttä matalalla kynnyksellä, ja 
pitkissä asiakassuhteissa kohteeseen nimetyt viherkasvihuoltajat oppivat 
tuntemaan henkilökohtaisesti kasvit yksilöinä”, kertoo Nieminen.

Yksilöllistä huoltoa tutuille kasveille
Puutarhuri Heidi Kovanen on työskennellyt viisi vuotta viherkasvihuol
tajana Vihersisustus Luwasalla. Viherkasvihuoltajan työ on itsenäistä ja 
sisältää asiakaskohtaamisia asiakkaiden tiloissa. Kovanen nauttii työssään 
siitä, että voi vaikuttaa työympäristöjen viihtyisyyteen asiakasyrityksissä.

”Viherkasvihuoltajan työssä palkitsevinta on saada kasvit kukois
tamaan. Pitkissä asiakassuhteissa sekä kasvit että asiakkaat tulevat 
tutuiksi. Tuttuja kasviyksilöitä osaa hoitaa yksilöllisesti niiden vaatimalla 
tavalla. Kasvista näkee heti mitä se kaipaa: vettä, ravinteita vai enemmän 
tai vähemmän valoa”, kertoo Kovanen.

Viherkasvien huollon yhteydessä tarkkaillaan, näkyykö kasveissa 
merkkejä kasvituholaisista. Kokenut viherkasvihuoltaja havaitsee huo
novointisuuden jo varhaisessa vaiheessa, jolloin kasvi voidaan hoitaa 
 nopeasti kuntoon ja estää kasvituholaisten leviäminen.

”Kastelun ja lannoittamisen lisäksi kasveja tuetaan, poistetaan keltai
set tai kuivuneet lehdet ja tarpeen mukaan leikataan. Osa kasvilajeista ja 
yksilöistä vaatii säännöllistä leikkaamista, osa leikataan keväisin uuden 
kasvukauden aluksi”, Kovanen sanoo.

Huoltotiimi kirjaa ylös havaintoja kasveista, jotta niitä voidaan hoitaa 
parhaalla mahdollisella tavalla. Samankin lajin yksilöt saattavat vaatia eri 
määrän vettä tai ravinteita, ja myös sijainti tiloissa saattaa vaikuttaa huo
lenpitotarpeisiin.

”Huoltopalvelun avulla asiakas voi nauttia kasveista ilman huolta”, 
Kovanen sanoo. n

Lue lisää vihersisustusratkaisuista ja huoltopalvelusta osoitteessa: 
www.vihersisustus.fi

VIHERSISUSTUS KUKOISTAMAAN 
VIHERKASVIHUOLLOLLA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Vihersisustus on investointi hyvinvointiin ja viihtyisyyteen. 
Kasvit vaativat yksilöllistä ja asiantuntevaa huolenpitoa, 

jotta vihersisustus säilyy näyttävänä ja kasvit voivat 
hyvin. Viherkasvien huoltopalvelun avulla pidät huolta 
investoinnistasi ja varmistat, että kasvit kukoistavat.
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AJATON, LUONTOA 
HEHKUVA KOIVU
Vuosi sitten InnoGreen lanseerasi kotimaisen Koivu-
ruukkusarjan. Suosittu Koivu laajenee tuoteperheeksi 
kolmen uutuuden myötä, kun suomalaisesta 
koivuvanerista valmistuvat nyt myös näyttävät 
sammal- ja jäkälätaulut, näppärä tilanjakajaruukku 
sekä koivurunkoinen viherseinä.

Uniikeista vihersisustuksen ratkaisuistaan ja tuotteistaan tunnettu InnoGreen 
uudistaa viheralaa tuoden markkinoille kestävämpiä vaihtoehtoja nauttia 

vihreydestä urbaanissa ympäristössä sekä sisä- että ulkotiloissa. InnoGreen 
palvelee yli 500 sopimusasiakasta ympäri Suomen sekä naapurimaissa. 

Kauniit, käytännölliset ja vastuullisesti valmistetut Koivu-tuotteet sopivat 
designinsa ja värivaihtoehtojensa puolesta monenlaiseen tilaan ja 
sisustukseen. Koivu-sarjan ruukut, tilanjakajat, taulut ja viherseinät 
valmistuvat tilaustyönä Suomessa suomalaisesta koivuvanerista. 
 
Sammal- ja jäkälätaulut ovat luonnon taidetta
Vihreänä säilyvät sammalseinät ja -installaatiot ovat ihastuttaneet 
ja kasvattaneet suosiotaan tasaisesti jo vuosikymmenen ajan. 
Räätälöityjen sammalkokonaisuuksien lisäksi InnoGreen tuo nyt 
markkinoille valmiit, luontoa hehkuvat sammal- ja jäkälätaulut. Kevyitä, 
nopeasti ripustettavia tauluja on saatavilla kolmessa eri muodossa, 
pyöreä, neliö ja suorakulmio. Monipuoliset koko- ja muotovaihtoehdot 
mahdollistavat taulujen sijoittamisen niin suuriin kuin pieniinkin tiloihin. 
Tauluja voi sommitella myös ryhmittäin kauniiksi kokonaisuuksiksi. 

Koivu-viherseinä muuntuu myös tilanjakajaksi
Raamikas Koivu-viherseinä on erityisen odotettu uutuus, joka 
hyödyntää InnoGreenin viherseinien patentoitua viherseinäteknologiaa. 
Koivu-viherseinän voi sijoittaa katseenvangitsijaksi seinälle, kuten 

muutkin InnoGreenin viherseinät tai vaihtoehtoisesti sitä voidaan 
käyttää kaksipuolisena tilanjakajana, jota voi pyöriensä ansiosta siirrellä 
vaivattomasti. Koivu-viherseinässä käytetään aitoja kasveja ja niukan 
valon tilaan InnoGreen toimittaa myös sopivat kasvivalot.

Yhdistele ruukuista ja tilanjakajista näyttävä asetelma
Ajaton muotoilu ja monipuoliset kokovaihtoehdot tekevät Koivu-
ruukuista sopivia monenlaiseen tilaan ja tunnelmaan. Suuria, 
useamman viherkasvin tilanjakajia on saatavilla sekä jaloilla että 
ilman. Nyt InnoGreen tuo markkinoille tilanjakajien pikkusisaren, 
tilanjakajaruukun, joka on täydellinen sijoitettavaksi jo olemassa olevien 
kalusteiden päälle. Näppärä tilanjakajaruukku tuo vihreyttä esimerkiksi 
työpisteiden läheisyyteen tai hyllyköihin ilman tarvetta vaihtaa 
olemassa olevaa tilanjakajaratkaisua. 

Koivu-sarjan keskikokoiset ja pienet ruukut toimivat osana sisustusta 
yksittäin sekä asetelmina. Ruukun voi valita tassuilla, renkailla tai 
ilmavuutta tuovilla korkeilla jaloilla. Näyttävimmän asetelman saa 
yhdistelemällä erilaisia Koivu-tuotteita.

Koivussa yhdistyvät ensiluokkainen suomalainen puumuotoilu ja 
käytännöllisyys. Koivu-ruukkujen sisäpuolelle rakennettu ainutlaatuinen 
panta tekee ruukuista vakaita, minkä ansiosta ne kestävät 
erinomaisesti siirtelyä ja kasvien painoa, vaikka vaneri itsessään 
on kevyttä. Koivuvanerin joustavuuden ansiosta ruukut ovat miltei 
saumattomia, ja luonnollinen puunsyy tekee jokaiseen valmistettuun 
ruukkuun uniikin pinnan. 

Tutustu tarkemmin Koivu-tuotteisiin: innogreen.fi

Miksi Koivu?
• Vastuullinen vaihtoehto. 
• Valmistettu Suomessa suomalaisesta koivuvanerista.
• Ajaton muotoilu ja kaunis, luonnollinen puupinta. 
• Monipuoliset koko- ja muotovaihtoehdot. 
• Toiveiden mukainen pintakäsittely värillä tai ilman.
• Koivu-ruukut toimitetaan yhdessä 100 % kierrätysmuovista valmistettujen 

Orthex-sisäruukkujen kanssa.

Istutusaltaat 
ja GreenWall 

köynnösvaijerit

www.eg-trading.fi

p. 09 298 9924

MIKROMANAGEROINTI ON työelämän ilmiö, jossa puututaan tois
ten tekemisen pienempiinkin yksityiskohtiin. Kun mikromanageri jakaa 
työtehtäviä, hän myös kertoo, miten ne tehdään. Mikromanageri ei usko, 
että asioita saadaan aikaiseksi ilman jatkuvaa johtamisinterventiota. 

Näin ollen hankkeessa on mukana henkilö, joka on lähtökohtaisesti 
kaikkia muita ammattilaisia osaavampi.

Luottamuksen merkitys korostuu luovalla toimialalla. Luovia asiantun
tijoita yhdistää korkea suoritustarve ja kunnianhimoinen suhtautuminen 
työskentelyyn. Tuntemukset oman ammattitaidon aliarvioinnista tai luovan 
vapauden rajoittamisesta nakertavat motivaatiota.

Sanotaan, että mikromanagerointi liittyy esimiesasemaan, mutta yhtä 
hyvin myös asiakas tai pääsuunnittelija voi mikrojohtaa. Mikrojohtaja käyt
tää valtaansa, koska hän voi.

Suunnittelijaperspektiivistä katsottuna mikromanageroinnin ja onnis
tuneen suunnitteluohjauksen välillä on raja. Kenenkään intresseissä ei ole 
koordinaation puute, eikä yksikään suunnittelija halua jäädä itseohjautu
vasti suoriutumaan työkuormastaan. Luottamus toistemme ammattitai
toon on välttämätöntä. Luovat prosessit kaipaavat johtamismalleja, joissa 
yhdessä asetetut tavoitteet ja selkeä kommunikaatio ovat keskiössä. Tar
vitaan reunaehdot tekemiselle, jotta kukin voi tahollaan ohjautua yhtei
seen suuntaan. Suunnittelua ohjaavan ydintehtävä ei ole johtaa “ylhäältä 
alaspäin”, vaan saada suunnittelutiimi toimimaan tarkoituksenmukaisella 
tavalla ja oltava niin sanotusti samalla puolella pöytää. Kysymys on viime 
kädessä suunnittelijan vapaudesta toimia itsenäisesti yhteisesti määritel
lyn raamin sisällä. n

Sisustussuunnittelijat SI ry

KOLUMNI
Petra-Miisa Juusenaho
sisustusarkkitehti TaM, SIO, SI

MIKROMANAGEROINTI 
– MITEN SÄILYTTÄÄ 
LUOVAN TYÖN ILO?

Luulin nuorena yrittäjänä, että todellisuudesta 
erkaantunut aikataulutus ja budjetointi olisivat 
sisustusarkkitehdin työn sadistisimpia puolia. 

Sitten työskentelin mikromanagerin projektissa.

arkkitehtuurin, 
tilasuunnittelun ja 

rakentamisen ammattilaisille 
suunnattu ammattimedia

 
www.prointerior.fi
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AJATON, LUONTOA 
HEHKUVA KOIVU
Vuosi sitten InnoGreen lanseerasi kotimaisen Koivu-
ruukkusarjan. Suosittu Koivu laajenee tuoteperheeksi 
kolmen uutuuden myötä, kun suomalaisesta 
koivuvanerista valmistuvat nyt myös näyttävät 
sammal- ja jäkälätaulut, näppärä tilanjakajaruukku 
sekä koivurunkoinen viherseinä.

Uniikeista vihersisustuksen ratkaisuistaan ja tuotteistaan tunnettu InnoGreen 
uudistaa viheralaa tuoden markkinoille kestävämpiä vaihtoehtoja nauttia 

vihreydestä urbaanissa ympäristössä sekä sisä- että ulkotiloissa. InnoGreen 
palvelee yli 500 sopimusasiakasta ympäri Suomen sekä naapurimaissa. 

Kauniit, käytännölliset ja vastuullisesti valmistetut Koivu-tuotteet sopivat 
designinsa ja värivaihtoehtojensa puolesta monenlaiseen tilaan ja 
sisustukseen. Koivu-sarjan ruukut, tilanjakajat, taulut ja viherseinät 
valmistuvat tilaustyönä Suomessa suomalaisesta koivuvanerista. 
 
Sammal- ja jäkälätaulut ovat luonnon taidetta
Vihreänä säilyvät sammalseinät ja -installaatiot ovat ihastuttaneet 
ja kasvattaneet suosiotaan tasaisesti jo vuosikymmenen ajan. 
Räätälöityjen sammalkokonaisuuksien lisäksi InnoGreen tuo nyt 
markkinoille valmiit, luontoa hehkuvat sammal- ja jäkälätaulut. Kevyitä, 
nopeasti ripustettavia tauluja on saatavilla kolmessa eri muodossa, 
pyöreä, neliö ja suorakulmio. Monipuoliset koko- ja muotovaihtoehdot 
mahdollistavat taulujen sijoittamisen niin suuriin kuin pieniinkin tiloihin. 
Tauluja voi sommitella myös ryhmittäin kauniiksi kokonaisuuksiksi. 

Koivu-viherseinä muuntuu myös tilanjakajaksi
Raamikas Koivu-viherseinä on erityisen odotettu uutuus, joka 
hyödyntää InnoGreenin viherseinien patentoitua viherseinäteknologiaa. 
Koivu-viherseinän voi sijoittaa katseenvangitsijaksi seinälle, kuten 

muutkin InnoGreenin viherseinät tai vaihtoehtoisesti sitä voidaan 
käyttää kaksipuolisena tilanjakajana, jota voi pyöriensä ansiosta siirrellä 
vaivattomasti. Koivu-viherseinässä käytetään aitoja kasveja ja niukan 
valon tilaan InnoGreen toimittaa myös sopivat kasvivalot.

Yhdistele ruukuista ja tilanjakajista näyttävä asetelma
Ajaton muotoilu ja monipuoliset kokovaihtoehdot tekevät Koivu-
ruukuista sopivia monenlaiseen tilaan ja tunnelmaan. Suuria, 
useamman viherkasvin tilanjakajia on saatavilla sekä jaloilla että 
ilman. Nyt InnoGreen tuo markkinoille tilanjakajien pikkusisaren, 
tilanjakajaruukun, joka on täydellinen sijoitettavaksi jo olemassa olevien 
kalusteiden päälle. Näppärä tilanjakajaruukku tuo vihreyttä esimerkiksi 
työpisteiden läheisyyteen tai hyllyköihin ilman tarvetta vaihtaa 
olemassa olevaa tilanjakajaratkaisua. 

Koivu-sarjan keskikokoiset ja pienet ruukut toimivat osana sisustusta 
yksittäin sekä asetelmina. Ruukun voi valita tassuilla, renkailla tai 
ilmavuutta tuovilla korkeilla jaloilla. Näyttävimmän asetelman saa 
yhdistelemällä erilaisia Koivu-tuotteita.

Koivussa yhdistyvät ensiluokkainen suomalainen puumuotoilu ja 
käytännöllisyys. Koivu-ruukkujen sisäpuolelle rakennettu ainutlaatuinen 
panta tekee ruukuista vakaita, minkä ansiosta ne kestävät 
erinomaisesti siirtelyä ja kasvien painoa, vaikka vaneri itsessään 
on kevyttä. Koivuvanerin joustavuuden ansiosta ruukut ovat miltei 
saumattomia, ja luonnollinen puunsyy tekee jokaiseen valmistettuun 
ruukkuun uniikin pinnan. 

Tutustu tarkemmin Koivu-tuotteisiin: innogreen.fi

Miksi Koivu?
• Vastuullinen vaihtoehto. 
• Valmistettu Suomessa suomalaisesta koivuvanerista.
• Ajaton muotoilu ja kaunis, luonnollinen puupinta. 
• Monipuoliset koko- ja muotovaihtoehdot. 
• Toiveiden mukainen pintakäsittely värillä tai ilman.
• Koivu-ruukut toimitetaan yhdessä 100 % kierrätysmuovista valmistettujen 

Orthex-sisäruukkujen kanssa.

ILMOITUS
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ILMOITUS

MONI SUOMALAINEN tuntee metsässä patikoinnin tai järvimaise
massa oleilun stressiä lievittävän vaikutuksen, mutta pitkien työpäivien ja 
arkikiireiden keskellä päädymme viettämään lähes koko elämämme sisä
tiloissa.

Näin jäämme paitsi myös luonnossa oleskelun tuomista fysiologisista 
ja psykologisista hyödyistä.

Mutta entä jos luonnon positiivisia aistiärsykkeitä voisi jäljitellä sisä
tiloissa?

Biofilia tarkoittaa kirjaimellisesti rakkautta luontoa ja elävää maailmaa 
kohtaan. Biofiilinen suunnittelu on taas pohjimmiltaan luonnon inspiroima 
arkkitehtoninen kehys, joka kutoo luonnon orgaanisia elementtejä raken
nettuun ympäristöön ja vahvistaa ihmisen ja luonnon välistä yhteyttä.

8 BIOFIILISEN 
SUUNNITTELUN 

ELEMENTTIÄ
Mitä tarkoittaa biofiilinen, 

eli luonnonmukainen suunnittelu?

Biofiilisesti suunniteltujen tilojen on näytetty vähentävän niissä 
aikaansa viettävien henkilöiden stressiä ja poissaoloja, sekä parantavan 
viihtyisyyttä ja tuottavuutta. 

Ota nämä kahdeksan biofiilisen suunnittelun elementtiä haltuun 
tuodaksesi luonnon (luonto) sisätiloihin:
1. Kasvillisuus – hajautettu, ryhmitelty ja vaihteleva vihersisustus
2. Näkyvyys – luo avaria tiloja, joissa on mahdollisuuksia katsoa pitkälle
3. Sisä ja ulkotilojen sekoittaminen – vältä selkeitä rajoja sisä ja 

ulkotilojen välillä
4. Luonnollinen valaistus – valojen ja varjojen dynaaminen vaihtelu
5. Luonnonmateriaalit – käytä paikallisesta luonnosta löytyviä 

materiaaleja
6. Suojapaikat – luo suojia kasvien, viherseinien ja puiden avulla
7. Vesi – tuo vesi mieleen suihkulähteen, äänen tai tuoksun avulla
8. Tuoksumaailma – tuo tilaan meren, metsän tai kukkien tuoksu

Tuo Ambius apuun
Ambius on vihersisustuksen, tuoksumarkkinoinnin ja biofiilisen suunnit
telun kansainvälinen asiantuntija. Suunnittelijamme kartoittavat tilasi, ja 
valitsevat siihen sopivat kasvit, viherseinät tai tuoksut. n

Kysy lisää ottamalla yhteyttä sähköpostitse infofi@ambius.com, 
soittamalla numeroon 020 789 3211, 
tai verkossa osoitteessa www.ambius.fi. 

TILAA PROINTERIOR 
kestotilauksena hintaan 77 €  / vuosi
Hinta sisältää alv. 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Tarkemmat tilaustiedot: www.prointerior.fi/vuositilaus

Lehden lukijakohderyhmä työskentelee arkkitehtuurin, tilasuunnittelun 

ja rakentamisprojektien parissa. Julkaisu tavoittaa arkkitehtien 

ja sisustusarkkitehtien lisäksi suunnittelijat, rakennuttajat, 

rakennusprojektien hankintavastaavat, insinöörit ja kiinteistöomistajat.

prointerior on korkeatasoinen arkkitehtuuriin, tilasuunnitteluun ja 

rakentamiseen erikoistunut ammattilehti. Neljä kertaa vuodessa 

ilmestyvä julkaisu koostuu ajankohtaisista projekti- ja tuote-

esittelyistä, sekä teema- ja toimialakohtaisista osioista. 

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 PAF:n uusi pääkonttori Ahvenanmaalla | Toimitilakiinteistöjen turvaratkaisut
Uusi esteettinen ja viihtyisä Espoon sairaala

Järvenpään uusi sosiaali- ja terveyskeskus JUST
Deloitten uudet kokoustilat | Julkitilojen laminaattiratkaisut

Tallink Megastar panostaa asiakasviihtyvyyteen | Saniteettitilojen suunnittelu

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN
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Varman pääkonttorin perusparannus | Toimistojen akustiikkaratkaisut
Handelsbankenin uusi pääkonttori | Julkitilojen lattiaratkaisut

Vihersisustaminen | Allas Sea Pool Helsinki
Lasi & arkkitehtuuri | ID Helsinki 2017 | Showroom 2017 

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 Länsimetron uudet asemat | Metallimateriaalit arkkitehtuurissa
Ulko- ja julkivalaistusratkaisut | Uusi Kerava-Tuusulan paloasema

Lisää luovuutta julkitilatekstiileihin | Uusi Talvitien päiväkoti ja koulu Tampereella
Julkitilojen vesikalusteet tyylikkäiksi | Nahkapaikka Oy:n myymälän laajennus

Akustiikan suunnittelu julkitiloihin

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Geberit CleanLine -suihkukouru

Uusi Geberit CleanLine -suihkukouru täyttää kaikkein vaativimmatkin 
hygieniavaatimukset.  Optimoitu lattiakaivo takaa, ettei likasaostumia 
pääse kertymään piiloon. Innovatiivinen kampamainen hiussihti kerää 
liat ja voidaan puhdistaa helposti ja nopeasti kourussa olevan irrotettavan 
kannen ansiosta.   
Helposti puhdas – yksinkertaisen kaunis. 

→  www.geberit.fi/cleanline

Helposti 
puhdas.

Helppo puhdistaa:

kampamainen sihti voidaan 

huuhdella
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PALKINTORAATI VALITSI seitsemästä loppukilpailijasta selväk-
si voittajaksi Vantaan Pyhän Laurin kappelin, jonka suunnittelun taka-
na on arkkitehtiduo Anu Puustinen ja Ville Hara Helsingistä. Hautaus-
kappelin suunnittelua ohjasi arkkitehtien pyrkimys samaistua surevan 
omaisen rooliin ja arkkitehtuurin keinoin lohduttaa ja luoda toivoa 
vaikeassa tilanteessa.

Puustisen ja Haran suunnittelema kappeli on kulkenut pitkän tien 
– joten lieneekin vain sopivaa, että alkuperäisessä arkkitehtikilpailus-
sa pariskunnan kilpailutyön nimi oli ”Polku”. Nuorten arkkitehtien eh-
dotus voitti vuonna 2003 järjestetyn arkkitehtikilpailun kaikkiaan 194 
ehdotuksen joukosta. 

Arkkitehdit itse korostavat tilaajan roolia suunnitteluprojektissa: 
”Laadukas lopputulos ei koskaan synny pelkkien suunnittelijoiden toi-
mesta, vaan tarvitaan tilaajan tahto tehdä laatua. Tavoitteena oli ra-
kennus, jonka käyttöikä olisi vähintään 200 vuotta, mikä tarkoitti kes-
tävien materiaalien käyttöä, laatua ja pitkäikäisyyteen panostamista.”

Ajasta iäisyyteen
Suunnittelussa käytettiin apuna elinkaarisimulaatioita, jotta voitiin var-
mistua siitä, että kappeli todella voi kestää 2200-luvulle. Rakennuk-
seen valittiin pääasiassa samoja materiaaleja kuin ympäristön van-

TAIVAALLISTA ARKKITEHTUURIA
PYHÄN LAURIN KAPPELI VEI KUPARIARKKITEHTUURIN 

EUROOPPALAISEN YKKÖSPALKINNON

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: AURUBIS FINLAND

hoissa rakennuksissakin eli betonia, terästä ja kuparia. Teräksinen 
runko, paikalla valettu betoni sekä kupari ovat kaikki materiaaleja, 
jotka kestävät ongelmitta asetetun tavoiteiän. Kestävyyden lisäksi ma-
teriaalivalintoihin oli ratkaisevasti vaikuttamassa niiden kotimaisuus.

Keskiaikainen Pyhän Laurin kirkko ja uusi kappeli sijaitsevat vie-
rekkäin Vantaalla alueella, joka on luokiteltu valtakunnallisesti merkit-
täväksi kulttuurihistorialliseksi miljööksi. Uuden kappelin katto on pa-
tinoitua kuparia kuten Pyhän Laurin kirkossakin. Monissa sisätilojen 
katoissa on käytetty siirrettäviä, rei’itettyjä taiteilija Pertti Kukkosen kä-
sin patinoimia kuparilevyjä. 

Salien suurissa lasiseinissä on patinoitua kupariverkkoa, joka erot-
taa sisätilat ja ulkopuolella sijaitsevan hautausmaan toisistaan. Ark-
kitehtuurissa verkko symboloi rajaa maallisen maailman ja tuonpuo-
leisen välillä. Kappelisalista näkee verkon läpi hämärästi ulkona 
olevaan puutarhaan. 

Harrasta patinaa
Tälle kohteelle erityistä oli se, että monet rakentamiseen liittyvät vai-
heet tehtiin itse rakennuspaikalla. Normaalit kupariin liittyvät asen-
nustyöt teki Peltika Oy. Poikkeuksena tavanomaisesta käytännöstä 
kuitenkin oli se, että tässä kohteessa kupariverkon patinoinnin teki ku-

Syyskuun 27. päivä oli miellyttävän sinivalkoinen päivä 
Brysselissä. European Copper in Architecture Awards 
-kilpailun voittajaksi valittiin Avanto Arkkitehdit Oy:n 

suunnittelema Pyhän Laurin kappeli Vantaalla. Kaikkiaan 
66 korkeatasoista työtä eri puolilta Eurooppaa osallistui 

arkkitehtikilpailuun, joka järjestettiin nyt 15. kertaa. 

vataiteilija Kukkonen omissa työtiloissaan 
– yleensä kupari myydään valmiiksi pati-
noituna. 

Tuomaristo piti kohdetta erittäin vaikut-
tavana ja arvosti erityisesti tilan, valon ja 
eri materiaalien esimerkillistä käyttöä. Kai-
ken kaikkiaan kohteessa on onnistuttu kupa-
ria käyttäen luomaan levollinen ja harras 
tunnelma, korostamatta yksittäistä materiaa-
lia kuitenkaan liikaa. Näin tilaisuudelle jää 
tarkoituksenmukainen ja juhlallinen tunnel-
ma, joka antaa tilaa itse hautajaisseremo-
nialle ja jäähyväisille.

Kovassa seurassa
Arkkitehdeistä ja toimittajista koostuva kan-
sainvälinen tuomaristo kelpuutti loppukil-
pailuun osallistujia (Suomen lisäksi) Espanjasta, Italiasta, Englannista, 
Saksasta ja Luxemburgista. 

Tuomariston mukaan tämän vuoden kisa paljasti poikkeukselli-
sen monipuolisen valikoiman laadukkaita rakennuksia, jotka kaikki ei-

vät vielä ole laajasti tunnettuja. Kaikki loppukilpailuun valitut kohteet 
osoittavat selvästi kuparin ja sen seosten kasvavan roolin inspiroiva-
na, ympäristöystävällisenä ja kestävänä nykyarkkitehtuurin materiaa-
lina. n
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SALONKI KESKELLÄ KAUPUNKIA
UUDESTA ULJAASTA KAUPUNGINTALOSTA 

TULI SALON 
LOISTAVA LIPPULAIVA

TEKSTI: LAURA LAAKSO

KUVAT: ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY

Ensivaikutelma on hätkähdyttävä. On kuin astuisi sisälle suureen 
valtamerilaivaan, oikeaan loistoristeilijään, jonka avara aula 
avautuu liki silmänkantamattomiin. Panoraamallinen valkoista 
kuulautta ja pehmeätä persoonallista muodokkuutta, kiehtovia 
pyörteitä, joita höystävät himmeä puu ja aistikkaasti valitut 
tehostevärit. Keinuuko lattia täällä todella jalkojen alla vai 
ihastuksen aaltoko se on, joka tarttuu ja koittaa viedä mukanaan? 
Let ś flow, Salon kaupungintalossa nostetaan juuri ankkureita ylös.

ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY:N suunnittele-
ma rakennus päättää Salossa kymmeniä vuosia käynnissä olleen kes-
kustelun kaupungintalon rakentamisesta ja samalla kaupungin haja-
sijoitetun hallintomallin, joka on ollut omiaan hankaloittamaan eri yk-
siköiden välistä yhteistyötä ja heikentämään kaupunkilaisten asiakas-
palvelua. Uusi talo kokoaa yhteen kuudessatoista eri toimipaikassa 
työskennelleen 230 hengen henkilöstön ja tarjoaa erinomaiset puit-
teet kustannustehokkaalle, uusia työskentelytapoja kokeilevalle hallin-
tokulttuurille. Vuonna 2009 Suur-Saloksi yhdistyneet kymmenen kun-
taa saavat nyt käyttöönsä kahteen kerrokseen sijoitetut noin 7  000 
neliön suuruiset tilat paraatipaikalta keskeltä kaupunkia, torin ja kir-
konmäen välistä.

Kyllä me tavataan huomenna,  
toisemme suurella Salolla
“Yhtenä talon suunnittelun tärkeimmistä lähtökohdista oli uudisraken-
nuksen massan kaupunkikuvallinen asema ja sen suhde Uskelan kirk-
koon, kirkkomäkeen sekä Salon torialueelle”, kertovat arkkitehdit 
Hannu Jaakkola ja Kai Rajakaltio. 

Matalamittakaavaisen pikkukaupungin profiiliin kaupungintalora-
kennus istuukin pröystäilemättä, ja käy valkoiseksi rapattuine ja osin 
maitolasilevytettyine ulkoseinäpintoineen hillittyä vuoropuhelua läheis-
ten vanhojen puurakennusten kanssa. 

Osin loiva viistokatto, tyylikäs pihakiveys ja isot ikkunapinnat se-
kä yhdeltä sivulta jalankulkukerrosta koristava Oriveden musta muu-
rauskivi antavat talon ulkoarkkitehtuurille harkitun viimeistellyn leiman.

“Saapuminen itse rakennukseen oli haastava tehtävä ratkais-
ta kaikkia osapuolia tyydyttävästi, hieman takaperoisten ajoneuvo-
liikenneyhteyksien vuoksi”, toteavat arkkitehdit Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Suunnitelmaa lähdettiin tutkimaan siten, että pääsisääntuloaukio 
saattoliikennejärjestelyineen muodostaisi osaltaan kaupungintalon 
eteen kutsuvan kaupunkitilan etenkin jalan tai pyörällä lähestyttäes-
sä.”

Ulkotila jatkuu lasiovien sisäpuolella helposti saavutettavana 
orientoitumistilana, aivan kuin aula ottaisi syliin ja ohjaisi hellästi 
eteenpäin.

“Yksi toiminnallinen suunnittelulähtökohta oli muun muassa se, et-
tä kaupungintalo koettaisiin paitsi ilmeeltään mieleenpainuvaksi kau-
pungin käyntikortiksi, myös samalla kaupunkilaisten 'olohuoneeksi', 
jossa olisi helppo ja mukava asioida”, kertovat Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Tämän vuoksi talon ensimmäiseen kerrokseen keskitettiin kaikki 
niin sanotut yhteis- ja monitoimitilat, kuten hyvin saavutettava palvelu-
piste, iso ravintola- ja kahvilatila, asiakasvastaanottohuoneet, neuvot-
telutilojen kokonaisuus sekä monikäyttöiseksi suunniteltu valtuustosali 
lämpiöineen.” Onnistunut tilasuunnittelu näyttäytyy väljästi soljuvien 
saarekkeiden nauhana, jossa talon moninaiset toiminnot virtaavat.

Julkisivun lasilankut / Vitrea Oy.

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com
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messut | Habitare 2023

TOIMIALAKOHTAISESSA MEDIASSA tapahtuva sähköisen sisäl
tömarkkinointi antaa selkeästi lisäarvoa: haluttu lukijakunta tavoitetaan 
kohdennetusti, ja artikkelin vaikuttavuutta voidaan mitata monipuolisilla 
analytiikkatyökaluilla.

Entä onko printtilehdellä merkitystä nykypäivänä, kun viestintä on siir
tymässä sähköisille alustoille?

Vastaus on yksinkertainen: kyllä on.
Painetun toimialakohtaisen median merkitys korostuu etenkin alan tapah
tumissa. Messuilla ja muissa ammattilaisia yhteen kokoavissa tapahtu
missa jaettava printtilehti tavoittaa kohdennetusti alan toimijoita ja kutsuu 
tutustumaan lehden digitaaliseen sisältöön.

Toimialakohdennettu digitaalinen media ja printtilehti muodosta
vat yhdessä monipuolisen kokonaisuuden, joka tavoittaa kohderyhmän 
tehokkaasti ja kattavasti.

Prointerior 3/2023 tavoitti Habitaressa 
tuhansia alan toimijoita
Prointerior osallistui tänäkin vuonna tuttuun tapaan Habitareen. Suomen 
suurin huonekalu, design ja sisustustapahtuma Habitare kokosi yhteen 
41  560 designin ja sisustuksen ammattilaista ja ystävää.

Habitaressa prointeriorin messuosastolla oli vilkasta. Arkkitehtuu
rin, tilasuunnittelun ja rakentamisen ammattilaisille suunnatun prointeriorin 
numeroa 3/2023 jaettiin lähes 6  000 messukävijälle.

Habitare 2023 ja prointerior 3/2023 nostivat esiin samankaltaisia, 
alalla tärkeitä ja nousevia teemoja, kuten kestävän kehityksen ja empatian 
merkityksestä tämän päivän ja tulevaisuuden suunnittelussa ja  designissa.

Messuilla ja muissa alakohtaisissa tapahtumissa on palattu korona
vuosia edeltäviin kävijämääriin, ja Habitaressakin viime vuoden varovai
suus oli vaihtunut myönteiseen, tulevaisuuteen suuntautuvaan tunnel
maan.

Printtilehti tuo lukukokemukseen arjen luksusta
Messuilla toimialakohdennettu media kohtaa toimialan ammattilaisia ja 
muita lukijoita. Lukijoilta saatu palaute kertoo printtilehden merkityksestä: 
prointerior on laadukas lehti niin sisällöllisesti kuin ulkonäöllisestikin.

Alan tapahtumassa saatu, korkealaatuiselle paperille painettu ja kiin
nostavia sisältöjä tarjoava lehti on kuin lahja. Lehden äärelle pysähdytään 
nauttimaan kiinnostavista artikkeleista ja visuaalisesta ilmeestä.

Lukijat tuntevat prointeriorin pitkältä ajalta, ja printtilehti on kulkenut 
mukana työuran eri vaiheissa.

Osa lukijoista on tottunut printtilehteen ja on tutustumassa vähitellen 
sähköiseen mediaan. Messuilla lehden tekijöiden ja lukijoiden välillä syn
tyy merkityksellisiä kohtaamisia, joiden kautta printtilehden lukijoita voi
daan johdattaa digitaalisten sisältöjen pariin.

Digitaalisessa mediassa sisältöjä voidaan käsitellä laajemmin, ja 
printti lehti tuo lukukokemukseen arjen luksusta. n

LAADUKAS 
PRINTTILEHTI KUTSUU 

TUTUSTUMAAN 
DIGITAALISEEN MEDIAAN

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: EEVA SUUTARI

Toimialakohtaisten medioiden lukijat arvostavat 
printtilehdessä laatua, kutsuvaa ilmettä ja 

kiinnostavia sisältöjä. Messuilla jaettava painettu 
lehti on kuin lahja ja tuo arkeen luksusta.
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VALAISTUSRATKAISUJEN 
EVOLUUTIO KIIHDYTTÄÄ KIERROKSIA 

KONTTOREISSA
TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN
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MIRKO KULOAHO toimii avainasiakaspäällikkönä Signify Finland 
Oy:ssä, tontillaan arkkitehdit ja muut suunnittelijat. Hänen mukaansa 
suunnittelijoissa on valaistuksen suhteen hyvinkin valveutunutta porukkaa 
– mutta yleisellä tasolla parantamisen varaa löytyy vielä rutkasti. Lämmin 
suositus olisi, että suunnittelijat ottaisivat valaistuskonsultteihin yhteyttä 
hyvin matalalla kynnyksellä jo projektin varhaisessa vaiheessa.

”Kun menee käymään arkkitehtitoimistoihin, niissä ei aina ymmärret-
tävistä syistä tiedetä, mikä on mahdollista tai järkevää toteuttaa valaistuk-
sen keinoin.”

Kuloaho harmittelee myös keinovalaistuksen herkästi saamaa ”välttä-
mätön paha” -leimaa: suunnittelijan huomio on muissa asioissa ja projek-
tin loppusuoralla sitten haalitaan kiireesti kasaan joitain välttäviä valaistus-
ratkaisuja. 

”Kun pitää pysyä budjettiraameissa, voi tulla houkutus nipistää valais-
tuksesta. Se ei kuitenkaan kannata”, hän toteaa. Valaistus on niin tär-
keä tekijä ihmisen henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin kannalta, että se on 
ehdottomasti väärä säästöpaikka. 

”Toinen asia on sitten se, että suunnittelun hienot yksityiskohdat tus-
kin pääsevät oikeuksiinsa, jos valaistus on toteutettu huonosti.”

Kiertotalouden etujoukoissa
Signify on maailman johtava ammattilaisille ja kuluttajille tarkoitetun 
valaistuksen asiantuntija, jolla on kova jalansija myös IoT-ratkaisuissa. 

Valaistusinnovaatioita ohjaavat energiatehokkuus, 
joustavuus ja ihmiskeskeisyys – mutta tietävätkö 

suunnittelijat, mitä kaikkea nykyteknologia mahdollistaa 
keinovalopuolella?

”
Asiakkaat haluavat 

joustavuutta 

ulkonäön ja käytön 

suhteen.

Kuloahon mukaan edelläkävijän maine velvoittaa pysymään hereillä tule-
vaisuuden kehityssuuntausten kanssa, joista ensimmäisenä esiin hän 
nostaa ”aidon kiertotalouden”. 

”Tällä tarkoitan oikeita kestävän kehityksen ratkaisuja – viherpesuakin 
on alalla nähty, mutta sen aika on ohi.”

Valaistuksen kiertotalousratkaisut nousevat pitkäikäisistä, kierrätys-
materiaaleja hyödyntävistä tuotteista, jotka nekin kierrätetään vuorostaan 
jonain päivänä. ”Vaikka käyttöikä olisi 30 vuotta, pitää kysyä, mitä tapah-
tuu sen jälkeen.”

Toinen Kuloahon esiin tuoma kehityssuuntaus on valaistusratkaisujen 
muuntautumiskyky. ”Asiakkaat haluavat joustavuutta ulkonäön ja käytön 
suhteen – aitoa räätälöitävyyttä, joka on helppoa toteuttaa.”
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Langaton antaa vapautta
Joustavuutta tukee langattomuus. ”Langattoman ohjauksen puolella löy-
tyy jo hyvin intuitiivisia käyttöliittymiä ja paljon vaihtoehtoja, kuten  Interact 
ja Philips Hue”, hän kertoo. Tilojen arkkitehtoniset suunnittelijat ovat otta-
neet nämä innovaatiot ilolla vastaan, sillä kaikissa kohteissa kaapelien 
vetäminen ei ole edes vaihtoehto.

Kuloahon mukaan energiatehokkuus ei ole alalla enää samanlainen 
kuuma peruna kuin se oli 10 vuotta sitten ledien lyödessä itseään isosti 
läpi. ”Nyt hyvä energiatehokkuus alkaa olla jo standardi valaistustuot-
teissa, ja esille ovat alkaneet nousta muutkin valotekniset ominaisuudet”, 
hän kuvailee.

Sen sijaan ihmiskeskeinen valaistus (Human-centric lighting) on edel-
leen tapetilla, vaikka siinäkin keskustelussa nähdään jo evoluutiota – 
”ihmiskeskeisen” rinnalle hiipii vastuullisuutta ja holistisuutta korostava 
”planeettakeskeinen”. 

”Kaikesta näkyy, että aletaan laajentaa tätä ajattelua. Tähän kehityk-
seen liittyy biofiilinen suunnittelu, joka tuo luonnon sisätiloihin.”

Luonto tukee hyvinvointia
Biofilialla tarkoitetaan ihmisen luontaista taipumusta hakeutua luontoon ja 
voida hyvin luonnonomaisessa ympäristössä. Länsimaisen ihmisen luon-
toyhteys on kuitenkin koetuksella, koska me vietämme sisätiloissa lähes 
90 prosenttia ajastamme. Kun luontoyhteys kärsii, oireilemme fyysisesti 
ja henkisesti. Biofiilisen suunnittelun tavoitteena on korjata tilannetta tuo-
malla luontoon viittaavia elementtejä tilaan.

Esimerkki: Signify toimitti terveysteknologiayritys Naavan toimistoon 
ja showroomiin valaistustuotteen, joka imitoi kattoikkunaa liki täydellisesti. 
Talossa vierailleet toimittajat hämääntyivät kunnolla.

”Sitä ihmeteltiin, että miten kummassa neuvottelutilassa on katto-
ikkuna, kun ollaan monikerroksisen toimitalon toisessa kerroksessa”, vir-
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Katuvalaistus 
liikennetilanteen 

mukaan? 

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

Signify on kehittänyt MultiSensor-ratkaisun, jonka avulla 
katuvalaisimien toimintaa voidaan säädellä liikennetilan-
teen mukaan. Uuden innovaation ansiosta kaupungit pys-
tyvät liike- ja hämärätunnistimien avulla seuraamaan katu-
valaisimien ympärillä olevaa liikennettä ja säätelemään 
valaistuksen kirkkautta automatisoidusti.

Uusien sensorien avulla öistä valaistusta voidaan himmen-
tää, kun alueella ei ole liikennettä ja vastaavasti kirkastaa 
kävelijöiden ja autoilijoiden lähestyessä. Näin turvallisuu-
desta ei tarvitse tinkiä ja samalla voidaan säästää energia-
kuluissa.  

Turvallisuuden ja energiansäästön lisäksi uuden senso-
riteknologian avulla voidaan hillitä kaupungeille tyypillistä 
valosaastetta. Liiallinen keinovalo on ongelma, koska sillä 
voi olla vaikutuksia ihmisten terveyteen ja ympäristöön. n

nistää Kuloaho. Kyseessä oli Signifyn uutuustuote NatureConnect, joka 
todella näyttää kattoikkunalta imitoidessaan auringonvalon luonnollista 
kulkua. Se mahdollistaa ihmiselle biologisesti riittävän valon määrän ilman 
häikäisyä.

Stockmannille 3D-tulostettiin valaisimia
Signify on saavuttanut menestystä myös uusilla 3D-tulostetuilla LED-
valaisimilla, joiden kustannustehokkuus on yllättänyt asiakkaat.

”Tässä takana on Philipsin MyCreation-3D-maailma, joka tarjoaa jää-
tävän määrän mahdollisuuksia”, toteaa Kuloaho. 

Stockmannin Tampereen tavaratalo tarrasi uuteen teknologiaan päät-
täessään korvata vanhat halogeenivalaisimensa Signifyn 3D-tulostetuilla, 
kierrätysmateriaaleista valmistetuilla LED-kohdevalaisimilla. Stockmann 
saavuttaa uusien LED-spottivalaisimien avulla 178 000 kWh:n säästöt 
energiankulutuksessa vuositasolla.

”Kohdevalaisimet valmistetaan polykarbonaatista, joka on satapro-
senttisesti kierrätettävä materiaali”, kertoo Kuloaho. 3D-tulostetut valaisi-
met valmistetaan lisäksi aina asiakkaan tilauksesta, jolloin niitä ei tarvitse 
varastoida. n

”
Langattoman 

ohjauksen 

puolella löytyy jo paljon 

vaihtoehtoja.
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ILMOITUS

voi suunnitella kätevästi suunnittelutyökalulla verkossa, ja siihen voidaan 
valita esimerkiksi väri, tekstuuri, muotoilu ja erinäisiä teknisiä ominaisuuk-
sia. n

Ota yhteyttä
puh. 0207 809 410

TAMPEREEN STOCKMANN on Suomen ensimmäinen tavara-
talo, jonka valaistuksessa on hyödynnetty 3D-tulostettuja LED-valaisimia. 
Kohdevalaistuksen saneerauksen yhteydessä tavaratalon yleis valaistus 
päivitettiin pinta-asennettavilla LED-yleisvalaisimilla ja 3D-tulostetuilla 
alasvaloilla. Yleisvalaistuksen osalta hankkeessa oli mukana kiinteistön 
omistaja Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia. 

3D-tulostetut valaisimet valmistetaan kierrätetystä polykarbonaatista, 
joka on valmistettu muun muassa kulutus- ja tuotantojätteestä. Lisäksi ne 
valmistetaan aina asiakkaan tilauksesta, jolloin niitä tulostetaan vain tar-
peen mukaan. 

Polykarbonaatista 3D-tulostetun valaisimen hiilijalanjälki on 75 pro-
senttia pienempi kuin yleisin tuotantomenetelmin valmistetun valaisimen. 
Euroopassa 3D-tulostettu valaisin on merkittävästi tavallista kevyempi ja 
lähempänä asiakasta, mikä pienentää kuljetuksen hiilijalanjälkeä.

Stockmannin kohdevalaisimien värintoistossa ja valoresepteissä on 
huomioitu muotikaupan erikoispiirteet. Uusien valaisimien ansiosta tuot-
teiden värit toistuvat paremmin, ja asiakas näkee heti tavaratalossa vaat-
teen oikeat värisävyt. Tämä tarkoittaa, että tuotteiden värit näyttävät 
samalta päivänvalossakin.

Kohdevalaisimien lisäksi 3D-tulostusteknologialla voidaan valmis-
taa mittatilaustyönä riippuvalaisimien varjostimia ja alasvaloja. Valaisimen 

STOCKMANN TAMPEREELLE ASENNETTIIN 
PHILIPSIN KIERRÄTYSMATERIAALEISTA 

VALMISTETUT KOHDEVALAISIMET

TEKSTI: SIGNIFY FINLAND OY

Stockmann Tampereen tavaratalo on uusinut 
kohdevalaistustaan ja korvannut vanhat 

halogeenivalaisimet Philipsin 3D-tulostetuilla LED-
kohdevalaisimilla. Tämän myötä Stockmann saavuttaa 
vuositasolla 178 000 kWh:n energiansäästön. Lisäksi 
Philipsin 3D-ratkaisu tukee kiertotaloutta, mikä sopii 

Stockmannin omiin vastuullisuustavoitteisiin.

Suunnittele 
3D-tulostettu valaisin! 
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PALKINTORAATI VALITSI seitsemästä loppukilpailijasta selväk-
si voittajaksi Vantaan Pyhän Laurin kappelin, jonka suunnittelun taka-
na on arkkitehtiduo Anu Puustinen ja Ville Hara Helsingistä. Hautaus-
kappelin suunnittelua ohjasi arkkitehtien pyrkimys samaistua surevan 
omaisen rooliin ja arkkitehtuurin keinoin lohduttaa ja luoda toivoa 
vaikeassa tilanteessa.

Puustisen ja Haran suunnittelema kappeli on kulkenut pitkän tien 
– joten lieneekin vain sopivaa, että alkuperäisessä arkkitehtikilpailus-
sa pariskunnan kilpailutyön nimi oli ”Polku”. Nuorten arkkitehtien eh-
dotus voitti vuonna 2003 järjestetyn arkkitehtikilpailun kaikkiaan 194 
ehdotuksen joukosta. 

Arkkitehdit itse korostavat tilaajan roolia suunnitteluprojektissa: 
”Laadukas lopputulos ei koskaan synny pelkkien suunnittelijoiden toi-
mesta, vaan tarvitaan tilaajan tahto tehdä laatua. Tavoitteena oli ra-
kennus, jonka käyttöikä olisi vähintään 200 vuotta, mikä tarkoitti kes-
tävien materiaalien käyttöä, laatua ja pitkäikäisyyteen panostamista.”

Ajasta iäisyyteen
Suunnittelussa käytettiin apuna elinkaarisimulaatioita, jotta voitiin var-
mistua siitä, että kappeli todella voi kestää 2200-luvulle. Rakennuk-
seen valittiin pääasiassa samoja materiaaleja kuin ympäristön van-

TAIVAALLISTA ARKKITEHTUURIA
PYHÄN LAURIN KAPPELI VEI KUPARIARKKITEHTUURIN 

EUROOPPALAISEN YKKÖSPALKINNON

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: AURUBIS FINLAND

hoissa rakennuksissakin eli betonia, terästä ja kuparia. Teräksinen 
runko, paikalla valettu betoni sekä kupari ovat kaikki materiaaleja, 
jotka kestävät ongelmitta asetetun tavoiteiän. Kestävyyden lisäksi ma-
teriaalivalintoihin oli ratkaisevasti vaikuttamassa niiden kotimaisuus.

Keskiaikainen Pyhän Laurin kirkko ja uusi kappeli sijaitsevat vie-
rekkäin Vantaalla alueella, joka on luokiteltu valtakunnallisesti merkit-
täväksi kulttuurihistorialliseksi miljööksi. Uuden kappelin katto on pa-
tinoitua kuparia kuten Pyhän Laurin kirkossakin. Monissa sisätilojen 
katoissa on käytetty siirrettäviä, rei’itettyjä taiteilija Pertti Kukkosen kä-
sin patinoimia kuparilevyjä. 

Salien suurissa lasiseinissä on patinoitua kupariverkkoa, joka erot-
taa sisätilat ja ulkopuolella sijaitsevan hautausmaan toisistaan. Ark-
kitehtuurissa verkko symboloi rajaa maallisen maailman ja tuonpuo-
leisen välillä. Kappelisalista näkee verkon läpi hämärästi ulkona 
olevaan puutarhaan. 

Harrasta patinaa
Tälle kohteelle erityistä oli se, että monet rakentamiseen liittyvät vai-
heet tehtiin itse rakennuspaikalla. Normaalit kupariin liittyvät asen-
nustyöt teki Peltika Oy. Poikkeuksena tavanomaisesta käytännöstä 
kuitenkin oli se, että tässä kohteessa kupariverkon patinoinnin teki ku-

Syyskuun 27. päivä oli miellyttävän sinivalkoinen päivä 
Brysselissä. European Copper in Architecture Awards 
-kilpailun voittajaksi valittiin Avanto Arkkitehdit Oy:n 

suunnittelema Pyhän Laurin kappeli Vantaalla. Kaikkiaan 
66 korkeatasoista työtä eri puolilta Eurooppaa osallistui 

arkkitehtikilpailuun, joka järjestettiin nyt 15. kertaa. 

vataiteilija Kukkonen omissa työtiloissaan 
– yleensä kupari myydään valmiiksi pati-
noituna. 

Tuomaristo piti kohdetta erittäin vaikut-
tavana ja arvosti erityisesti tilan, valon ja 
eri materiaalien esimerkillistä käyttöä. Kai-
ken kaikkiaan kohteessa on onnistuttu kupa-
ria käyttäen luomaan levollinen ja harras 
tunnelma, korostamatta yksittäistä materiaa-
lia kuitenkaan liikaa. Näin tilaisuudelle jää 
tarkoituksenmukainen ja juhlallinen tunnel-
ma, joka antaa tilaa itse hautajaisseremo-
nialle ja jäähyväisille.

Kovassa seurassa
Arkkitehdeistä ja toimittajista koostuva kan-
sainvälinen tuomaristo kelpuutti loppukil-
pailuun osallistujia (Suomen lisäksi) Espanjasta, Italiasta, Englannista, 
Saksasta ja Luxemburgista. 

Tuomariston mukaan tämän vuoden kisa paljasti poikkeukselli-
sen monipuolisen valikoiman laadukkaita rakennuksia, jotka kaikki ei-

vät vielä ole laajasti tunnettuja. Kaikki loppukilpailuun valitut kohteet 
osoittavat selvästi kuparin ja sen seosten kasvavan roolin inspiroiva-
na, ympäristöystävällisenä ja kestävänä nykyarkkitehtuurin materiaa-
lina. n

prointerior on korkeatasoinen arkkitehtuuriin, tilasuunnitteluun 
ja rakentamiseen erikoistunut ammattilehti. Neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvä julkaisu koostuu ajankohtaisista projekti- ja 
tuote-esittelyistä, sekä teema- ja toimialakohtaisista osioista. 

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

Lehden lukijakohderyhmä työskentelee arkkitehtuurin, tilasuunnittelun 
ja rakentamisprojektien parissa. Julkaisu tavoittaa arkkitehtien 
ja sisustusarkkitehtien lisäksi suunnittelijat, rakennuttajat, 
rakennusprojektien hankintavastaavat, insinöörit ja kiinteistöomistajat.

TILAA PROINTERIOR 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv. 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Tarkemmat tilaustiedot: www.prointerior.fi/vuositilaus
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UUDESTA ULJAASTA KAUPUNGINTALOSTA 
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TEKSTI: LAURA LAAKSO

KUVAT: ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY

Ensivaikutelma on hätkähdyttävä. On kuin astuisi sisälle suureen 
valtamerilaivaan, oikeaan loistoristeilijään, jonka avara aula 
avautuu liki silmänkantamattomiin. Panoraamallinen valkoista 
kuulautta ja pehmeätä persoonallista muodokkuutta, kiehtovia 
pyörteitä, joita höystävät himmeä puu ja aistikkaasti valitut 
tehostevärit. Keinuuko lattia täällä todella jalkojen alla vai 
ihastuksen aaltoko se on, joka tarttuu ja koittaa viedä mukanaan? 
Let ś flow, Salon kaupungintalossa nostetaan juuri ankkureita ylös.

ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY:N suunnittele-
ma rakennus päättää Salossa kymmeniä vuosia käynnissä olleen kes-
kustelun kaupungintalon rakentamisesta ja samalla kaupungin haja-
sijoitetun hallintomallin, joka on ollut omiaan hankaloittamaan eri yk-
siköiden välistä yhteistyötä ja heikentämään kaupunkilaisten asiakas-
palvelua. Uusi talo kokoaa yhteen kuudessatoista eri toimipaikassa 
työskennelleen 230 hengen henkilöstön ja tarjoaa erinomaiset puit-
teet kustannustehokkaalle, uusia työskentelytapoja kokeilevalle hallin-
tokulttuurille. Vuonna 2009 Suur-Saloksi yhdistyneet kymmenen kun-
taa saavat nyt käyttöönsä kahteen kerrokseen sijoitetut noin 7  000 
neliön suuruiset tilat paraatipaikalta keskeltä kaupunkia, torin ja kir-
konmäen välistä.

Kyllä me tavataan huomenna,  
toisemme suurella Salolla
“Yhtenä talon suunnittelun tärkeimmistä lähtökohdista oli uudisraken-
nuksen massan kaupunkikuvallinen asema ja sen suhde Uskelan kirk-
koon, kirkkomäkeen sekä Salon torialueelle”, kertovat arkkitehdit 
Hannu Jaakkola ja Kai Rajakaltio. 

Matalamittakaavaisen pikkukaupungin profiiliin kaupungintalora-
kennus istuukin pröystäilemättä, ja käy valkoiseksi rapattuine ja osin 
maitolasilevytettyine ulkoseinäpintoineen hillittyä vuoropuhelua läheis-
ten vanhojen puurakennusten kanssa. 

Osin loiva viistokatto, tyylikäs pihakiveys ja isot ikkunapinnat se-
kä yhdeltä sivulta jalankulkukerrosta koristava Oriveden musta muu-
rauskivi antavat talon ulkoarkkitehtuurille harkitun viimeistellyn leiman.

“Saapuminen itse rakennukseen oli haastava tehtävä ratkais-
ta kaikkia osapuolia tyydyttävästi, hieman takaperoisten ajoneuvo-
liikenneyhteyksien vuoksi”, toteavat arkkitehdit Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Suunnitelmaa lähdettiin tutkimaan siten, että pääsisääntuloaukio 
saattoliikennejärjestelyineen muodostaisi osaltaan kaupungintalon 
eteen kutsuvan kaupunkitilan etenkin jalan tai pyörällä lähestyttäes-
sä.”

Ulkotila jatkuu lasiovien sisäpuolella helposti saavutettavana 
orientoitumistilana, aivan kuin aula ottaisi syliin ja ohjaisi hellästi 
eteenpäin.

“Yksi toiminnallinen suunnittelulähtökohta oli muun muassa se, et-
tä kaupungintalo koettaisiin paitsi ilmeeltään mieleenpainuvaksi kau-
pungin käyntikortiksi, myös samalla kaupunkilaisten 'olohuoneeksi', 
jossa olisi helppo ja mukava asioida”, kertovat Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Tämän vuoksi talon ensimmäiseen kerrokseen keskitettiin kaikki 
niin sanotut yhteis- ja monitoimitilat, kuten hyvin saavutettava palvelu-
piste, iso ravintola- ja kahvilatila, asiakasvastaanottohuoneet, neuvot-
telutilojen kokonaisuus sekä monikäyttöiseksi suunniteltu valtuustosali 
lämpiöineen.” Onnistunut tilasuunnittelu näyttäytyy väljästi soljuvien 
saarekkeiden nauhana, jossa talon moninaiset toiminnot virtaavat.

Julkisivun lasilankut / Vitrea Oy.

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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Järvenpään uusi sosiaali- ja terveyskeskus JUST
Deloitten uudet kokoustilat | Julkitilojen laminaattiratkaisut

Tallink Megastar panostaa asiakasviihtyvyyteen | Saniteettitilojen suunnittelu
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Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.
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Akustiikan suunnittelu julkitiloihin

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Geberit CleanLine -suihkukouru

Uusi Geberit CleanLine -suihkukouru täyttää kaikkein vaativimmatkin 
hygieniavaatimukset.  Optimoitu lattiakaivo takaa, ettei likasaostumia 
pääse kertymään piiloon. Innovatiivinen kampamainen hiussihti kerää 
liat ja voidaan puhdistaa helposti ja nopeasti kourussa olevan irrotettavan 
kannen ansiosta.   
Helposti puhdas – yksinkertaisen kaunis. 

→  www.geberit.fi/cleanline

Helposti 
puhdas.

Helppo puhdistaa:

kampamainen sihti voidaan 

huuhdella
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PALKINTORAATI VALITSI seitsemästä loppukilpailijasta selväk-
si voittajaksi Vantaan Pyhän Laurin kappelin, jonka suunnittelun taka-
na on arkkitehtiduo Anu Puustinen ja Ville Hara Helsingistä. Hautaus-
kappelin suunnittelua ohjasi arkkitehtien pyrkimys samaistua surevan 
omaisen rooliin ja arkkitehtuurin keinoin lohduttaa ja luoda toivoa 
vaikeassa tilanteessa.

Puustisen ja Haran suunnittelema kappeli on kulkenut pitkän tien 
– joten lieneekin vain sopivaa, että alkuperäisessä arkkitehtikilpailus-
sa pariskunnan kilpailutyön nimi oli ”Polku”. Nuorten arkkitehtien eh-
dotus voitti vuonna 2003 järjestetyn arkkitehtikilpailun kaikkiaan 194 
ehdotuksen joukosta. 

Arkkitehdit itse korostavat tilaajan roolia suunnitteluprojektissa: 
”Laadukas lopputulos ei koskaan synny pelkkien suunnittelijoiden toi-
mesta, vaan tarvitaan tilaajan tahto tehdä laatua. Tavoitteena oli ra-
kennus, jonka käyttöikä olisi vähintään 200 vuotta, mikä tarkoitti kes-
tävien materiaalien käyttöä, laatua ja pitkäikäisyyteen panostamista.”

Ajasta iäisyyteen
Suunnittelussa käytettiin apuna elinkaarisimulaatioita, jotta voitiin var-
mistua siitä, että kappeli todella voi kestää 2200-luvulle. Rakennuk-
seen valittiin pääasiassa samoja materiaaleja kuin ympäristön van-
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hoissa rakennuksissakin eli betonia, terästä ja kuparia. Teräksinen 
runko, paikalla valettu betoni sekä kupari ovat kaikki materiaaleja, 
jotka kestävät ongelmitta asetetun tavoiteiän. Kestävyyden lisäksi ma-
teriaalivalintoihin oli ratkaisevasti vaikuttamassa niiden kotimaisuus.

Keskiaikainen Pyhän Laurin kirkko ja uusi kappeli sijaitsevat vie-
rekkäin Vantaalla alueella, joka on luokiteltu valtakunnallisesti merkit-
täväksi kulttuurihistorialliseksi miljööksi. Uuden kappelin katto on pa-
tinoitua kuparia kuten Pyhän Laurin kirkossakin. Monissa sisätilojen 
katoissa on käytetty siirrettäviä, rei’itettyjä taiteilija Pertti Kukkosen kä-
sin patinoimia kuparilevyjä. 

Salien suurissa lasiseinissä on patinoitua kupariverkkoa, joka erot-
taa sisätilat ja ulkopuolella sijaitsevan hautausmaan toisistaan. Ark-
kitehtuurissa verkko symboloi rajaa maallisen maailman ja tuonpuo-
leisen välillä. Kappelisalista näkee verkon läpi hämärästi ulkona 
olevaan puutarhaan. 

Harrasta patinaa
Tälle kohteelle erityistä oli se, että monet rakentamiseen liittyvät vai-
heet tehtiin itse rakennuspaikalla. Normaalit kupariin liittyvät asen-
nustyöt teki Peltika Oy. Poikkeuksena tavanomaisesta käytännöstä 
kuitenkin oli se, että tässä kohteessa kupariverkon patinoinnin teki ku-

Syyskuun 27. päivä oli miellyttävän sinivalkoinen päivä 
Brysselissä. European Copper in Architecture Awards 
-kilpailun voittajaksi valittiin Avanto Arkkitehdit Oy:n 

suunnittelema Pyhän Laurin kappeli Vantaalla. Kaikkiaan 
66 korkeatasoista työtä eri puolilta Eurooppaa osallistui 

arkkitehtikilpailuun, joka järjestettiin nyt 15. kertaa. 

vataiteilija Kukkonen omissa työtiloissaan 
– yleensä kupari myydään valmiiksi pati-
noituna. 

Tuomaristo piti kohdetta erittäin vaikut-
tavana ja arvosti erityisesti tilan, valon ja 
eri materiaalien esimerkillistä käyttöä. Kai-
ken kaikkiaan kohteessa on onnistuttu kupa-
ria käyttäen luomaan levollinen ja harras 
tunnelma, korostamatta yksittäistä materiaa-
lia kuitenkaan liikaa. Näin tilaisuudelle jää 
tarkoituksenmukainen ja juhlallinen tunnel-
ma, joka antaa tilaa itse hautajaisseremo-
nialle ja jäähyväisille.

Kovassa seurassa
Arkkitehdeistä ja toimittajista koostuva kan-
sainvälinen tuomaristo kelpuutti loppukil-
pailuun osallistujia (Suomen lisäksi) Espanjasta, Italiasta, Englannista, 
Saksasta ja Luxemburgista. 

Tuomariston mukaan tämän vuoden kisa paljasti poikkeukselli-
sen monipuolisen valikoiman laadukkaita rakennuksia, jotka kaikki ei-

vät vielä ole laajasti tunnettuja. Kaikki loppukilpailuun valitut kohteet 
osoittavat selvästi kuparin ja sen seosten kasvavan roolin inspiroiva-
na, ympäristöystävällisenä ja kestävänä nykyarkkitehtuurin materiaa-
lina. n

prointerior on korkeatasoinen arkkitehtuuriin, tilasuunnitteluun 
ja rakentamiseen erikoistunut ammattilehti. Neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvä julkaisu koostuu ajankohtaisista projekti- ja 
tuote-esittelyistä, sekä teema- ja toimialakohtaisista osioista. 

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

Lehden lukijakohderyhmä työskentelee arkkitehtuurin, tilasuunnittelun 
ja rakentamisprojektien parissa. Julkaisu tavoittaa arkkitehtien 
ja sisustusarkkitehtien lisäksi suunnittelijat, rakennuttajat, 
rakennusprojektien hankintavastaavat, insinöörit ja kiinteistöomistajat.
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Ensivaikutelma on hätkähdyttävä. On kuin astuisi sisälle suureen 
valtamerilaivaan, oikeaan loistoristeilijään, jonka avara aula 
avautuu liki silmänkantamattomiin. Panoraamallinen valkoista 
kuulautta ja pehmeätä persoonallista muodokkuutta, kiehtovia 
pyörteitä, joita höystävät himmeä puu ja aistikkaasti valitut 
tehostevärit. Keinuuko lattia täällä todella jalkojen alla vai 
ihastuksen aaltoko se on, joka tarttuu ja koittaa viedä mukanaan? 
Let ś flow, Salon kaupungintalossa nostetaan juuri ankkureita ylös.

ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY:N suunnittele-
ma rakennus päättää Salossa kymmeniä vuosia käynnissä olleen kes-
kustelun kaupungintalon rakentamisesta ja samalla kaupungin haja-
sijoitetun hallintomallin, joka on ollut omiaan hankaloittamaan eri yk-
siköiden välistä yhteistyötä ja heikentämään kaupunkilaisten asiakas-
palvelua. Uusi talo kokoaa yhteen kuudessatoista eri toimipaikassa 
työskennelleen 230 hengen henkilöstön ja tarjoaa erinomaiset puit-
teet kustannustehokkaalle, uusia työskentelytapoja kokeilevalle hallin-
tokulttuurille. Vuonna 2009 Suur-Saloksi yhdistyneet kymmenen kun-
taa saavat nyt käyttöönsä kahteen kerrokseen sijoitetut noin 7  000 
neliön suuruiset tilat paraatipaikalta keskeltä kaupunkia, torin ja kir-
konmäen välistä.

Kyllä me tavataan huomenna,  
toisemme suurella Salolla
“Yhtenä talon suunnittelun tärkeimmistä lähtökohdista oli uudisraken-
nuksen massan kaupunkikuvallinen asema ja sen suhde Uskelan kirk-
koon, kirkkomäkeen sekä Salon torialueelle”, kertovat arkkitehdit 
Hannu Jaakkola ja Kai Rajakaltio. 

Matalamittakaavaisen pikkukaupungin profiiliin kaupungintalora-
kennus istuukin pröystäilemättä, ja käy valkoiseksi rapattuine ja osin 
maitolasilevytettyine ulkoseinäpintoineen hillittyä vuoropuhelua läheis-
ten vanhojen puurakennusten kanssa. 

Osin loiva viistokatto, tyylikäs pihakiveys ja isot ikkunapinnat se-
kä yhdeltä sivulta jalankulkukerrosta koristava Oriveden musta muu-
rauskivi antavat talon ulkoarkkitehtuurille harkitun viimeistellyn leiman.

“Saapuminen itse rakennukseen oli haastava tehtävä ratkais-
ta kaikkia osapuolia tyydyttävästi, hieman takaperoisten ajoneuvo-
liikenneyhteyksien vuoksi”, toteavat arkkitehdit Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Suunnitelmaa lähdettiin tutkimaan siten, että pääsisääntuloaukio 
saattoliikennejärjestelyineen muodostaisi osaltaan kaupungintalon 
eteen kutsuvan kaupunkitilan etenkin jalan tai pyörällä lähestyttäes-
sä.”

Ulkotila jatkuu lasiovien sisäpuolella helposti saavutettavana 
orientoitumistilana, aivan kuin aula ottaisi syliin ja ohjaisi hellästi 
eteenpäin.

“Yksi toiminnallinen suunnittelulähtökohta oli muun muassa se, et-
tä kaupungintalo koettaisiin paitsi ilmeeltään mieleenpainuvaksi kau-
pungin käyntikortiksi, myös samalla kaupunkilaisten 'olohuoneeksi', 
jossa olisi helppo ja mukava asioida”, kertovat Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Tämän vuoksi talon ensimmäiseen kerrokseen keskitettiin kaikki 
niin sanotut yhteis- ja monitoimitilat, kuten hyvin saavutettava palvelu-
piste, iso ravintola- ja kahvilatila, asiakasvastaanottohuoneet, neuvot-
telutilojen kokonaisuus sekä monikäyttöiseksi suunniteltu valtuustosali 
lämpiöineen.” Onnistunut tilasuunnittelu näyttäytyy väljästi soljuvien 
saarekkeiden nauhana, jossa talon moninaiset toiminnot virtaavat.

Julkisivun lasilankut / Vitrea Oy.

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 PAF:n uusi pääkonttori Ahvenanmaalla | Toimitilakiinteistöjen turvaratkaisut
Uusi esteettinen ja viihtyisä Espoon sairaala

Järvenpään uusi sosiaali- ja terveyskeskus JUST
Deloitten uudet kokoustilat | Julkitilojen laminaattiratkaisut

Tallink Megastar panostaa asiakasviihtyvyyteen | Saniteettitilojen suunnittelu

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN
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Varman pääkonttorin perusparannus | Toimistojen akustiikkaratkaisut
Handelsbankenin uusi pääkonttori | Julkitilojen lattiaratkaisut

Vihersisustaminen | Allas Sea Pool Helsinki
Lasi & arkkitehtuuri | ID Helsinki 2017 | Showroom 2017 

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 Länsimetron uudet asemat | Metallimateriaalit arkkitehtuurissa
Ulko- ja julkivalaistusratkaisut | Uusi Kerava-Tuusulan paloasema

Lisää luovuutta julkitilatekstiileihin | Uusi Talvitien päiväkoti ja koulu Tampereella
Julkitilojen vesikalusteet tyylikkäiksi | Nahkapaikka Oy:n myymälän laajennus

Akustiikan suunnittelu julkitiloihin

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Geberit CleanLine -suihkukouru

Uusi Geberit CleanLine -suihkukouru täyttää kaikkein vaativimmatkin 
hygieniavaatimukset.  Optimoitu lattiakaivo takaa, ettei likasaostumia 
pääse kertymään piiloon. Innovatiivinen kampamainen hiussihti kerää 
liat ja voidaan puhdistaa helposti ja nopeasti kourussa olevan irrotettavan 
kannen ansiosta.   
Helposti puhdas – yksinkertaisen kaunis. 

→  www.geberit.fi/cleanline

Helposti 
puhdas.

Helppo puhdistaa:

kampamainen sihti voidaan 

huuhdella

2015_Ad_CleanLine_B2C_A4_en.indd_FI-fi_230x297+5.indd   1 24.3.2015   15:43:06
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PARK LIFE

RADISSON RED 
LATAA KAISANIEMEN PUISTON 
KULMALLE SUUREN MAAILMAN 
ARKKITEHTUURIA JA DESIGNIA

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN
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Kohdetiedot:
Radisson RED Helsinki

Kiinteistön omistaja: SOK 
Operaattori: S-ryhmän hotelliyhtiö Sokotel
Arkkitehtitoimisto: Anttinen Oiva Arkkitehdit
Sisustussuunnittelu: Suunnittelutoimisto Fyra Oy
Rakentaja: Jatke

Helsinki sai uuden eturivin hotellin, kun Radisson 
RED Helsinki avasi ovensa lokakuussa 2023. 
Maailmalta tuttu hotellikonsepti lupaa tuoda 
rohkeaa designia ja löytöretkeilijäasennetta 

paikalliseen hotelliskeneen. 

K
U

VA
: K

A
LLE

 K
O

U
H

IA
 / A

N
TTIN

E
N

 O
IVA

 A
R

K
K

ITE
H

D
IT O

Y



64  prointerior  4 / 23

KAISANIEMEN PUISTON eteläreunalla Vuorikadulla sijaitseva uusi 
hotelli on rakennettu Ilmatieteen laitoksen Säätalon tilalle. Vuonna 1966 
valmistunut Säätalo oli vuosien varrella jäänyt vähälle käytölle Ilmatieteen 
laitoksen siirryttyä Kumpulaan. Helsingin kaupunki näytti vihreää valoa 
Säätalon tilalle nousevalle hotellille vuonna 2020.

Arkkitehti Vesa Oiva Anttinen Oiva Arkkitehdeistä pääsi piirtämään 
uudisrakennusta tietyin reunaehdoin.

”Tontille haluttiin nopparakennus. Suunnitteluprosessin aikana noppa 
jalostui vielä siten, että kaksi ylintä kerrosta taitettiin sisään”, Oiva ker
too. ”Rakennuksen mittakaavaa kevennettiin suhteessa lähiympäristöön. 
Tämä ratkaisu myös edesauttoi sitä, että rakennukselle tuli oma tunnistet
tava identiteetti.”

Toimistotalo vai hotelli?
Oiva sai Kaisaniemen puiston projektin pöydälleen alun perin jo vuonna 
2017, jolloin vielä pohdittiin, pitäisikö Säätalon tilalle rakentaa toimisto
rakennus vai hotelli. Keskusteluja käytiin paitsi kaupungin, myös raken
nusliike Jatke Oy:n kanssa.

”Aika nopeasti saatiin päätös, että tontille nousee hotelli.”
Sijainti keskeisellä paikalla Kaisaniemen puiston reunalla onkin kuin 

tehty hotellille. Tuoreesta REDhotellista avautuu vehreitä näkymiä klas
sikkopuistoon, jota kaupunki aikoo uudistaa mittavasti lähivuosina. Kau
pungin kaavailuissa on tehdä puistosta viihtyisä ja tapahtumarikas kau
punkipuisto – ja tähän kuvioon RED sopii paremmin kuin hyvin.

”Toimintona hotelli on omiaan tälle paikalle. Hotellivieraan näkökul
masta on hienoa, että huoneissa on isot ikkunat, joista katsoa puistoa.”

Paraatipaikalle ei käy mikä tahansa 
Oivan mukaan nappisijainti on aina vahvuus ja haaste:

”Kun on näkyvä ja keskeinen paikka, niin kyllä se velvoittaa panosta
maan hyvään suunnitteluun ja toteutukseen”, hän toteaa ja lisää, että val
mis hotelli puhuttelee myös itse kohteen suunnittelijaa.

”Lopputulos on mielestäni onnistunut ja istuu konseptiin hyvin.”
Anttinen Oiva Arkkitehdit Oy:llä on työn alla toinenkin kunnian

himoinen hotelliprojekti. Katajanokan Laituri on työeläkeyhtiö Varman ja 
Stora Enson rakennushanke, joka tulee toimimaan mm. hotellina ja Stora 
Enson pääkonttorina. Profiiliprojektista lupaillaan suomalaisen puuraken
tamisen taidonnäytettä.

”Muitakin hotelliprojekteja on vireillä”, kertoo Oiva.

Arvovieras puistopiknikillä 
Kun puistosta silmäilee hotellitulokasta, huomion kiinnittävät muhkeat 
kaariikkunat ja avokätisesti käytetty graniitti. Kuparisävyyn maalattu 
metalli antaa oman sävynsä arvokkaaseen kokonaisilmeeseen. 

Hotellin ensimmäisessä kerroksessa ikkunoita on niin paljon, että 
puiston vihreys on melkein jo sylissä: tila on avoin ja kutsuva, myös mui
den kuin hotellivieraiden näkövinkkelistä. Hotellin yleiset tilat ja delityyp
pinen ravintola onkin suunniteltu kaupunkilaisten sosiaalisiksi kohtaamis
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hotelli tavallaan toimii ankkurina ja porttina paikalliseen kulttuuriin ja elä
mänmenoon. Tyylikirjan mukaan RED on ”rohkean leikkisä”, ”itsevarmasti 
yksinkertainen” ja ”luonnostaan epämuodollinen.”  

Nimestään huolimatta REDhotelli ei sen sijaan ole korostetun punai
nen värimaailmaltaan.

”Ensimmäisissä REDhotelleissa punainen väri oli aika isossakin roo
lissa. Tässä Kaisaniemen puiston kohteessa kirkkaanpunaista on käytetty 
hillitymmin”, Kantokorpi kertoo. 

Mitä värejä hotellin sisustuksesta sitten löytyy? – No, esimerkiksi 
mustaa, kuparia ja erilaisia punaisen murrettuja sävyjä. ”Olemme jättä
neet paljon betonia esille sisustuksessa, sitä löytyy esimerkiksi seinistä, 
 lattiasta ja pilareista.”

Sukella kulttuuriin!
Taiteella on hotellin sisustuksessa merkittävä rooli, esimerkiksi koko 
rakennuksen lävistävästä valokuilusta löytyy Jenni Ropen suunnittelema, 
ympäröivästä puistosta inspiroitunut mobileteos. 

Ykköskerroksen sisäänkäynti/loungealue on suunniteltu paitsi hotel
livieraan, myös kaupunkilaisen ehdoilla, vahvistaa Kantokorpi. ”Ensim
mäinen kerros erilaisine palveluineen on kaikille kaupunkilaisille avointa 
aluetta.”

Vuodesta 2020 projektissa mukana ollut Kantokorpi on iloinen, kun 
hotelli viimein avaa ovensa. ”Tämä on ollut mahtava projekti. Kun keskei
sen puiston reunalle tulee kokonaan uusi rakennus, jota päästään teke

paikoiksi, joissa onnistuu niin hauskanpito kuin etätyökin. Ravintolassa on 
myös puistoon aukeava kesäterassi.

Radisson Redin sisustuskonseptin jalkautuksesta vastaa suunnittelu
toimisto Fyra Oy. ”REDhotellit sisustetaan selkeän konseptin mukaisesti. 
Jalkautustyössä pitää aina kuitenkin ottaa huomioon myös paikallisuus ja 
lokaatio sekä talon arkkitehtuuri”, kuvailee projektissa työskennellyt sisus
tusarkkitehti Silja Kantokorpi.

Rento, rennompi, RED
REDhotelleja on maailmalla 19 kappaletta ja lisää tulee. Lähimmät REDit 
ovat Norjassa ja Tanskassa, mutta nyt konsepti rantautui viimein myös 
Suomeen. REDhotellit korostavat urbaaninärhäkkää asennetta, jossa 

”
Hotellin upeat 

kaari-ikkunat ovat 

mieleenpainuvat.
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mään, niin on se iso juttu”, Kantokorpi toteaa ja lisää, että Fyra on tehnyt 
enemmän saneerauksia kuin uudisrakentamista hotellipuolella. 

Esimerkiksi hotelli Tornin muodonmuutos – jossa Kantokorpi oli myös 
mukana – oli projekti, jossa rakennuksen ulkokuori sinänsä ei muuttunut, 
vaikka sisätilat uudistettiin täysin.

Uudisrakentaminen tuo pöytään entistä isomman palapelin. ”Haaste 
tulee aina siitä, että rakentamisen eri osaalueet ja aikataulut täytyy joten
kin sovittaa yhteen. Siinä onnistuttiin mielestäni hyvin”, toteaa Kantokorpi 
ja kehaisee vielä erikseen talon upeaa arkkitehtuuria.

”Jo yksistään hotellin upeat kaariikkunat ovat mieleenpainuvat sekä 
sisätiloista että ulkoa päin katsottuna.”

Puisto auki! 
Kantokorpi on hyvillään, että Kaisaniemen puiston alue kehittyy. Hotellin 
avautuessa alue saa lisää palveluita, ja puiston laajamittaiset päivitykset 
lisäävät alueen viihtyisyyttä.

”
Taiteella on hotellin 

sisustuksessa 

merkittävä rooli.
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Silloin kun tehdään hotellia, sisustusarkkitehdin työ lähtee aina liik
keelle hotellivieraan kokemuksesta: pystyykö tila tarjoamaan sitä ”extraa”, 
mikä tekee vierailusta mieleenpainuvan?

”Ainakin omalla kohdalla iso asia on aina hotellihuoneen mukavuus ja 
toimivuus”, linjaa Kantokorpi. 

Tähän lisätään vielä mm. ravintola, kuntosali ja mahdollisuus vuokrata 
esimerkiksi neuvotteluhuone, niin paketti alkaa olla kasassa. ”Modernissa 
hotellissa pitää olla tarjontaa ja mahdollisuuksia – ja REDissä on mieles
täni onnistuttu tarjoamaan niitä.”

”Palvelut on tarkoitettu kaikille, ei vain hotellivieraille.”

Uniikki tulokas 
Helsingin matkailubisnes saa katseenkestävästä hotellista varmasti piris
tysruiskeen. Sryhmästä kerrotaan, että pääkaupunkiseudun hotellien 
myynti on jo palautunut vuoden 2019 tasolle – ja odotukset tulokkaan 
suhteen ovat isot. Sokotel Oy:n toimitusjohtaja Jari Annala on luonnehti
nut Radisson REDin lanseerausta ”merkittäväksi lisäksi” Sryhmän hotel
livalikoimaan. Annalan mukaan Kaisaniemen puisto ydinkeskustassa on 
ainutlaatuinen paikka hotellille – vastaavaa ei Helsingissä vielä ole.

Sryhmän aikaisemmat mittavat investoinnit pääkaupunkiseudun mat
kailuun ovat – jo mainitun Solo Sokos Hotel Tornin lisäksi – kokonaan 
uudistettuina avatut hotellit Solo Sokos Hotel Helsinki ja täysin uudenlai
nen hotellikonsepti Heymo 1 Espoon Keilaniemessä. n
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CODE RED
TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

RADISSON RED hotellit (19 kpl ympäri maailmaa) halua
vat tarjota leikillisen otteen perinteiseen – tarjolla on viihtyisiä ja 
muodikkaita hotelleja dynaamisissa matkakohteissa.

Radisson REDin designankkurina on “premium lifestyle”. 
Arkkitehtuuri, taide, laadukkaat materiaalit ja kalusteet ovat 
REDkonseptin kovaa ydintä – ohjenuorana ”cool & functional”.

REDhotellit suunnitellaan funktionaalisiksi ja näyttäviksi. 
Brändikirjan mukaan REDhotellin aula on ihanteellinen sosiaa
lisia tilanteita varten ja baari on aina loungen keskipiste. Makei
den interiöörien ideana on edistää dynaamista, urbaania ilma
piiriä – rohkean sisustuksen on tarkoitus nousta puheenaiheiksi 
kohdekaupungeissaan.

REDkaupungit ovat Dubai, Aarhus, Lontoo (Heathrow ja 
Greenwich O2) Madrid, Glasgow, Kapkaupunki, Johannesburg, 
Napoli, Porto, Wien, Innsbruck, Gatwick, Liverpool, Lissabon, 
Reykjavik, Varsova ja Köln.

Rakenteilla on jopa nelisenkymmentä lisää. n
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CONTRAFLAM STRUCTURE 
-PALONSUOJALASEILLAMME

 YHDISTAT TYYLIKKAAN JA ILMAVAN 
ULKONAON SEKA ENSILUOKKAISEN 

TURVALLISUUDEN.
KOHTEESEEN RAATALOITY 

PROFIILIRATKAISU MAHDOLLISTAA 
ERITTAIN MINIMALISTISEN

 JA MODERNIN LOPPUTULOKSEN.

KOHDE: RADISSON RED - ANTTINEN OIVA ARKKITEHDIT

WWW.VITREA.FI

.. ..
.. .. ..

.. .. .. ..

..

..

Avainlippu  
on merkki 
suomalaisesta 

työstä! Referenssejä:  
www.jaatimet.f i

Kaikki Jaatimet-ovet valmistetaan  
mittatilaustyönä – kysy erikoisratkaisuja
• ThermoFin®-ovi • murtosuojaovi • teräslasiovi • desibeliovi • liukuovi • Oiva-umpiovi

”
Toimintona hotelli 

on omiaan tälle 

paikalle.
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STAILAAMISEN EDELLÄKÄVIJÄKSI 
SATTUMALTA

SISUSTUSALAN 
YRITTÄJÄN ARKI TÄYTTYY 
MUKAANSATEMPAAVISTA 

PROJEKTEISTA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVA: MARTINA VARA
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ALUN PERIN sosiaalialalla työskennellyt Niina Ahonen päätyi stailaus- 
ja sisustussuunnittelualan ammattilaiseksi vanhempainvapaalla saamansa 
liikeidean ansiosta. Asumisen tilat ovat kiinnostaneet Ahosta lapsesta 
saakka, ja sisustaminen on kulkenut mukana aina harrastuksena.

”Lasten ollessa pieniä yöunet jäivät joskus vähiin, ja eräänä valvot-
tuna yönä päädyin yhdysvaltalaisille stailaamista käsitteleville nettisivuille. 
Home staging ilmiönä herätti heti kiinnostukseni”, Ahonen muistelee.

Home stagingissa eli asunnon stailauksessa yksityisasunto sisuste-
taan mahdollisimman houkuttelevaksi asunnon myyntiä varten. Myynti-
stailauksessa korostetaan asunnon parhaita puolia, tuodaan esiin sen 
mahdollisuuksia ja lisätään sen houkuttelevuutta ostajaehdokkaiden sil-
missä.

”Uppouduin ilmiöön siltä istumalta aivan täysillä. Suomessa ei vielä 
tuolloin ollut stailausyrityksiä, joten päätin perustaa oman ja lähteä luo-
maan alaa meille tyhjästä. Monta asiaa tulikin opittua kantapään kautta”, 
kertoo Ahonen.

Ahonen perusti oman yrityksen ja opiskeli pikkulapsiarjen ohella 
sisustussuunnittelijaksi. Uuden alan tuominen Suomeen vaati suunnitel-
mallisuutta ja vahvaa omaa näkemystä, sillä kenenkään muun jalanjälkiä 
ei voinut seurata.

”Työnkuva monipuolistui nopeasti stailaamisesta sisustussuunnit-
teluun. Ihanat asiakkaani innostuivat stailaustöistäni ja niiden kautta 
mukaan tulivat erilaajuiset sisustussuunnittelutyöt. Stailaus ja sisustus-
suunnittelu lähtivät kehittymään rinta rinnan”, Ahonen kertoo.

Yrittäjyydessä parasta on monipuolisuus
Yrittäjyydessä Ahonen pitää parhaana ja kiinnostavimpana puolena erilais-
ten mielenkiintoisten ja mukaansa tempaavien projektien muodostamaa 
kokonaisuutta, josta työ muodostuu. Stailaamisen ja sisustussuunnittelun 
lisäksi Ahosen työpäivät täyttyvät kouluttamisesta, luennoimisesta ja tele-
visiotyöstä.

Ahonen tunnetaan Kotoisa-, Pientä pintaremonttia- ja Pientä mökki-
remonttia -ohjelmista. Energinen Ahonen on tuonut kiinnostavia sisustus-
projekteja monien television katselijoiden olohuoneisiin jo yli vuosikymme-
nen ajan.

Televisiotyö vaatii sanavalmiutta, nopeaa reagointia ja oman ajatus- ja 
työskentelyprosessin jatkuvaa sanallistamista.

”Pidän todella paljon televisiotyöstä. Siinä on jotain juuri minulle sopi-
vaa. Televisioprojektit ovat mielenkiintoisia hankkeita, ja kameran edessä 
työskentely tuo omat näkökulmansa sisustussuunnitteluun. Tulevaisuuden 
urahaaveeni liittyvätkin tv-työskentelyyn”, pohtii Ahonen.

Muiden projektien ohella Ahonen kouluttaa uusia sisustusalan 
ammattilaisia perustamassaan Sisustusakatemiassa. Hän kokee koulutta-
misen ja sisustamiseen liittyvistä aiheista luennoimisen inspiroivana.

”On upeaa saada puhua kiinnostavista aiheista ja välittää tietoa kuuli-
joille”, sanoo Ahonen.

Sisustusidea voi syntyä missä vain
Ahoselle kaikki tilat ovat inspiraation lähteitä, joista hän poimii ideoita. 
Joskus hyvä idea syntyy merimaisemaa tai metsää katselemalla, joskus 
vaikkapa kauppakeskukseen tai muuhun tilaan toteutettu sisustusratkaisu 
voi inspiroida.

”Olen kulkenut lapsesta saakka silmät auki sekä sisustetuissa tiloissa 
että luonnossa. Poimin luontaisesti vinkkejä ja ideoita hyvistä tiloista. Osa 
ideoista jää mieleen ja yhdistyy toisaalla näkemääni yksityiskohtaan. Otan 
myös paljon kuvia muistin tueksi”, Ahonen kertoo.

Syntyneitä ideoita Ahonen hyödyntää sekä stailaamisessa että sisus-
tussuunnittelussa. Stailaamisessa häntä kiehtoo nopeatahtisuus sekä 
vahvasti visuaalisuuteen ja tilan parhaiden puolien esiintuomiseen pohjau-
tuvat ratkaisut.

Sisustussuunnittelussa hän painottaa toiminnallisuutta ja yhdessä 
 asiakkaan kanssa pohdittuja ratkaisuja. Ahosen vahvuutena on taito 
ymmärtää asiakkaan toiveita, mutta suunnittelija saa olla myös rohkea ja 
tuoda esiin omia ideoitaan.

”Uudessa kohteessa en koskaan kirjoita asiakkaan ensimmäisiä toi-
veita ja ajatuksia ylös, jotta en jää liian vahvasti kiinni niihin. Asiakkaan 
lausumat avainsanat jäävät mieleen ja yhdistän ne omaan visiooni”, Aho-
nen kuvailee.

Televisiosta tuttu sisustussuunnittelija Niina Ahonen on ollut 
lapsesta saakka kiinnostunut sisustuksesta. Sisustusalan 

yrittäjäksi ja stailaamisen edelläkävijäksi hän ryhtyi tutustuttuaan 
sattumalta home stagingiin eli asunnon stailaamiseen 

houkuttelevaksi asunnon myyntiä varten.

”
On upeaa 

saada puhua 

kiinnostavista aiheista 

ja välittää tietoa 

kuulijoille.

Pienetkin muutokset vaikuttavat yleisilmeeseen
Tilan ilme voi muuttua dramaattisesti yksinkertaisillakin ideoilla. Ahonen 
nostaa esimerkiksi vaikkapa olohuoneen sisustamisen suurella matolla.

”Suomessa on totuttu tietynkokoisiin sisustuselementteihin, ja totut-
tua suurempi matto voi ensiajatuksena tuntua vieraalta. Tuttuja tapoja 
haastamalla sisustuksesta tulee tuore ja raikas.”

Monet kaipaavat ammattilaisen näkemystä valaistukseen. Ainoa 
sisustuksesta puuttuva elementti saattaa olla kaunis, epäsuora valaistus, 
jonka avulla muutoin viihtyisä ja toimiva sisustus viimeistellään.

Ahonen suosii aitoja luonnonmateriaaleja ja hänen silmäänsä miellyt-
tävät harmoninen värimaailma sekä pehmeät, luonnolliset sävyt. Asiakas-
töissä hän suunnittelee värimaailman asiakkaan toiveiden pohjalta siten, 
että se sopii kohteeseen.

Pitkäikäistä, ajatonta sisustusta voi maustaa muutamilla trendisisus-
tustuotteilla, ja Ahonen seuraa alan kehittymistä ja trendejä jatkuvasti.

”Stailaamisessa trendeillä on suurempi merkitys. Houkuttelevuus syn-
tyy ajanmukaisten kalusteiden, tekstiilien ja sisustustuotteiden kokonai-
suudesta.” n
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SISUSTUS- JA TILASUUNNITTELUN ammattilaisilla ei toistaiseksi 
ole ollut varteenotettavia ja vertailukelpoisia keinoja ympäristövaikutusten 
ja -päästöjen kartoittamiseen tai laskemiseen. Alalle vertailtavuutta tuo-
neet kiinteistöjen ympäristösertifioinnit, kuten BREEAM ja LEED keskit-
tyvät rakentamiseen, talotekniikkaan ja energiankulutukseen, mutta eivät 
huomioi pintamateriaalien, kiintokalusteiden ja irtaimiston osuutta pääs-
töissä. 

Tiloja uudistetaan ja remontoidaan läpi rakennuksen koko elinkaaren. 
Kun tiloja remontoidaan yhä uudelleen, materiaaleihin sitoutuneiden pääs-
töjen osuus kiinteistön kokonaispäästöistä kasvaa. Pintamateriaalien ja 
kalustuksen vaihtoihin liittyviä päästöjä ei ole kuitenkaan huomioitu osana 
rakennuksen hiilijalanjäljen laskentaa. 

Tilanne on onneksi muuttumassa. Suunnittelijoiden iloksi tilaajien ja 
vuokralaisten omien päästötavoitteiden ja -raportoinnin myötä myös tila-
muutosten hiilijalanjälki- ja ympäristövaikutukset ovat alkaneet kiinnostaa 
yhä enemmän. Green Building Council Finlandin tilamuutoksia suunnitte-
levat ja toteuttavat jäsenyritykset ovatkin yhdessä laatimassa ohjeen tila-
muutoshankkeiden hiilijalanjäljen arviointiin. 

Säilyttävää suunnittelua
Suunnittelutoimisto Mint & More Creativen Roosa Riski korostaa, että 
tyylillinen kestävyys on oleellista tilojen elinkaarien pidentämiseksi. Valin-
tojen on kestettävä aikaa, erilaisia käyttäjiä ja muuttuvia tarpeita. Sisus-
tusarkkitehtien ja -suunnittelijoiden on siis muovattava omaa ajattelu-
tapaansa sekä estetiikantajuaan kestävien valintojen tekemistä tukevaan 
suuntaan.

Kun tilailme on linjassa rakennuksen arkkitehtuurin kanssa, tilojen 
olemassa olevia elementtejä pystytään hyödyntämään paremmin. Näin 
vältytään turhalta purkutyöltä. Toisin sanoen tilasuunnittelun suuria linjoja 
vedettäessä on mietittävä ratkaisuja, jotka taipuvat erilaisten käyttäjien 
tarpeisiin koko niiden teknisen elinkaaren ajan. 

Suunnittelussa on tärkeää pohtia, mitä vanhasta voidaan käyttää sel-
laisenaan tai korjata. Kun jotakin on tarpeen uusia, on myös tärkeää 
miettiä, voisiko sen hankkia käytettynä, jotta vältyttäisiin uusien materiaa-
lien valmistuksesta syntyvältä hiilipiikiltä.

Ratkaisuna työkalut ja ohjeet
Valistuneiden ratkaisujen tekoon tarvitaan luotettavaa ja vertailukelpoista 
dataa. Alustapalvelu Materialistingin Hilda Rantanen vahvistaa, että suun-
nittelijoilla on kova tarve saada tuotteiden hiilipäästöjen ja kestävyyden 
vertailuun soveltuvia työkaluja sekä ohjeistusta niiden yhdenmukaiseen 
käyttöön. 

Materialisting-alustapalvelu on työkalu, joka tarjoaa ympäristödataa 
erilaisista materiaaleista mahdollisimman ymmärrettävästi ja monipuoli-
sesti. Tavoitteena on helpottaa tuotteiden vertailua ympäristönäkökulmat 
huomioiden, ja tehdä materiaalien vertailusta mahdollisimman luonnollinen 
ja helppo osa suunnitteluprosessia. Materialisting-alustapalvelu julkaistaan 
pian myös avoimeen käyttöön.

Vastuullisuus mukaan vaatimuksiin
Suunnittelutoimisto Kakadun Mira Oinonen nostaa esiin, että kun suun-
nitteluaineistoihin lisätään toiminnallisuusvaatimusten lisäksi vaatimustaso 
myös vastuullisuudelle ja vähähiilisyydelle, voidaan hiilijalanjälkitavoitteisiin 
pääsy varmistaa, vaikka myöhemmin urakkavaiheessa jouduttaisiin etsi-
mään korvaavia tuotteita. Kaikkien yhteisenä toiveena on, että päästölas-
kenta kannustaa myös materiaali-, tuote- ja kalustevalmistajia paranta-
maan tuotekehitystään. n

Green Building Council Finlandin 
blogeja kirjoittaa joukko kestävästi 
rakennetun ympäristön asiantuntijoita. 
Lue lisää osoitteesta: figbc.fi.

NÄKÖKULMA Hilda Rantanen
Materialisting

Mira Oinonen
Kakadu
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TILASUUNNITTELUN YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET 
TULEE HUOMIOIDA OSANA RAKENNUKSEN 

HIILIJALANJÄLKEÄ

Roosa Riski
Mint & More Creative

Elina Samila
Green Building Council Finland
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KITA on korkeatasoinen kiinteistön, talotekniikan ja korjausrakentamisen 
asiantuntijoille suunnattu toimialalehti, joka tavoittaa niin isännöitsijät, 
asuntoyhtiöiden ja kiinteistöjen hallitusten jäsenet, aktiiviset asukkaat, 
huoltoyhtiöiden vastuuhenkilöt, kiinteistönomistajat ja ‑päälliköt, LVIS‑
suunnittelijat ja insinöörit, rakennuttajat, rakennusurakoitsijat kuin alan 
kunnalliset päätöksentekijät.

Tilaajapalvelu

Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 

sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

KITA kiinteistö & talotekniikka ‑lehti kertoo toimialan ajankohtaisista 
asioista, uutisista ja osaajista tutkitusti ammattimaisella tavalla.

TILAA KITA 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa. 
Tarkemmat tilaustiedot: www.kita.fi/vuositilaus
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8.45–16.00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

25.4. tiistai Espoo 27.4. torstai Oulu 23.5. tiistai Espoo
25.4. tiistai Rovaniemi 9.5. tiistai Espoo 6.6. tiistai Espoo

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8.45–14.00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

26.4. keskiviikko Espoo 17.5. keskiviikko Espoo
26.4. keskiviikko Rovaniemi 14.6. keskiviikko Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

Tulossa Suomen kesä

ARDEX - Parvekejärjestelmä 

        on ratkaisu joka kestää

TYÖOHJEET JA JÄRJESTELMÄRATKAISUT

ARDEX - TYÖOHJEPANKISTA
osoitteessa ardex.fi

ardex.fi

opisto
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8:45–16:00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

26.9. tiistai Espoo 24.10. tiistai Espoo 21.11. tiistai Espoo
27.9. keskiviikko Lappeenranta 24.10. tiistai Joensuu 21.11. tiistai Seinäjoki
27.9. keskiviikko Vaasa 31.10. tiistai Rovaniemi 22.11. keskiviikko Porvoo
3.10. tiistai Turku 2.11. torstai Oulu 23.11. torstai Kajaani
4.10. keskiviikko Kouvola 7.11. tiistai Espoo 28.11. tiistai Tampere

10.10. tiistai Espoo 8.11. keskiviikko Kotka 29.11. keskiviikko Lahti
10.10. tiistai Jyväskylä 9.11. torstai Sastamala 12.12. tiistai Espoo
11.10. keskiviikko Hyvinkää 14.11. tiistai Espoo 19.12. tiistai Kuopio
18.10. keskiviikko Pori 15.11. keskiviikko Varkaus 19.12. tiistai Turku
18.10. keskiviikko Riihimäki 16.11. torstai Mikkeli

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8:45–14:00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

28.9. torstai Lappeenranta 19.10. torstai Pori 22.11. keskiviikko Seinäjoki
28.9. torstai Vaasa 25.10. keskiviikko Joensuu 29.11. keskiviikko Tampere
4.10. keskiviikko Turku 1.11. keskiviikko Hämeenlinna 12.12. tiistai Lahti
5.10. torstai Kouvola 1.11. keskiviikko Rovaniemi 14.12. torstai Espoo

11.10. keskiviikko Jyväskylä 9.11. torstai Kotka 20.12. keskiviikko Kuopio
19.10. torstai Espoo 16.11. torstai Espoo 20.12. keskiviikko Turku

NOPEA LINJASANEERAUS klo 8:30–16:00

Märkätilan kunnostus linjasaneerauksen yhteydessä. Päivän aikana tutustutaan linjasaneerauksen anatomiaan ja etsitään paikka nopeille 
ARDEX-ratkaisuille. Esimerkkinä nopea betoni, joka voidaan vedeneristää jo 4 tunnin kuluttua valusta

28.11. tiistai Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

ardex.fi

opisto
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MÄRKÄTILAPÄIVÄ klo 8:45–16:00

Märkätila-asentajan ja -valvojan tietopaketti, hyväksytään henkilösertifioinnin täydennyskoulutuksena.

21.11. tiistai Espoo 23.11. torstai Kajaani 12.12. tiistai Espoo
21.11. tiistai Seinäjoki 28.11. tiistai Tampere 19.12. tiistai Kuopio
22.11. keskiviikko Porvoo 29.11. keskiviikko Lahti 19.12. tiistai Turku

SISÄILMAPÄIVÄ klo 8:45–14:00

Koulutus sisäilmakorjausten työtekniikoista mm. ilmavuotojen, rakennekosteuden ja radonin hallintaan.

22.11. keskiviikko Seinäjoki 12.12. tiistai Lahti 20.12. keskiviikko Kuopio
29.11. keskiviikko Tampere 14.12. torstai Espoo 20.12. keskiviikko Turku

NOPEA LINJASANEERAUS klo 8:30–16:00

Märkätilan kunnostus linjasaneerauksen yhteydessä. Päivän aikana tutustutaan linjasaneerauksen anatomiaan ja etsitään 
paikka nopeille ARDEX-ratkaisuille. Esimerkkinä nopea betoni, joka voidaan vedeneristää jo 4 tunnin kuluttua valusta.

28.11. tiistai Espoo

Ilmoittaudu maksuttomaan koulutukseen
osoitteessa ardex.fi tai soita 09 6869 140 (pvm/mpm)

ardex.fi

opisto
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NÄKÖALOJA BUSINESS-ASUMISEEN?
Liikemiestason huoneistohotelli Helsingin ydinkeskustassa
Alkaen 51 euroa/vrk



Together for better
www.reynaers.com

Doors.
Windows.
Curtain Walls.

Uuden sukupolven
liukuovijärjestelmä

Lue lisää

Vieläkin enemmän valoa,
1-, 2- ja 3-kiskoversio
valittavissa 
Lukemattomia yhdistelmiä
MasterLine 8 - ikkuna- ja
ovijärjestelmien kanssa
Tasainen kynnys ja
avattava kulma saatavilla  
Erinomainen
lämmöneristävyys, jopa 

       0,7 W/m²K.

NÄKÖALOJA BUSINESS-ASUMISEEN?
Liikemiestason huoneistohotelli Helsingin ydinkeskustassa
Alkaen 51 euroa/vrk
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Tuusulan lukio ja kulttuuritalo Monio | Lasi tuo tyyliä julkisivuun
Radisson RED Helsinki t| Valaistusinnovaatiot

STEP-koulutuskampuksen uudisrakennus LASTU
Niina Ahonen – Stailaamisen edelläkävijäksi sattumalta

Kehittyvä vihersisustus | Habitare 2023
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Helppoa ruoanlaittoa 
BORA-uutuuksilla

Uusi BORA M Pure soveltuu kaikenkokoisille ja -muo-
toisille keittoastioille. Oikealla on kaksi rajatonta 
induktiotasoa, joissa on automaattisiltaus. Yhdistetty 
keittoalue lämmittää tasaisesti isot kattilat ja pannut 
ja sopii esimerkiksi BORA-grillipannulle. Vasemmalla 
olevat vyöhykeinduktioalueet sopivat erinomaisesti 
pienemmille keittoastioille.

Muotoilultaan BORA M Pure on minimalistinen ja 
moderni. Laitteen käyttö on vaistomaisen helppoa 
pystysuuntaisella säätimellä, jonka valaistus on 
tyylikkään valkoinen. BORA M Pure on saatavissa 
helmikuussa 2024.

BORA X BO -yhdistelmähöyryuuni tuo ravintolatason 
ruoanlaittokokemuksen kotikeittiöihin. Yli sata auto-

maattiohjelmaa ja intuitiivinen opastus tekevät 
kokkaamisesta todella helppoa. BORA X BO ei aino-
astaan helpota ruoanlaittoa vaan myös inspiroi 
luomaan herkullisia aterioita.

Ammattikokkienkin käyttämä Sous Vide -ruoanval-
mistusmenetelmä onnistuu X BO -uunilla yhdessä 
uuden BORA QVac -vakumointilaitteen kanssa. 
QVac on työtasoon integroitava näppäränkokoinen, 
erittäin tehokas tyhjiöpakkauslaite, joka parantaa 
ruoan ja nesteiden säilyvyyttä jopa kolme kertaa 
pidemmäksi ja vähentää hävikkiä. QVacilla onnis-
tuu myös supernopea marinointi 5–10 minuutissa. 
BORA QVac on saatavissa toukokuussa 2024.

Tutustu www.savo.fi.

BORA M PureBORA X BO BORA QVac

MAINOS


